
Stad i Alaska hemsökes av en fruk­
tansvärd jordbävning.

Rekordartad spann- 
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västern.

i i Canada lämplig 
för ökad mmigradon?

:;»Studerar
Ar arItaliens diktator. 'ada.

' I

____ i4
Jfr/

Seismograf em» i ett flertal canadensiska städer inregistrera 
jordbävningen, vilken anses vara den kraftigaste 

i mannaminne.

Ingen människa tros vara skadad.

I en artikelserie i S. C T. lämnar redaktör Stefan Oljelund 
vid tidningen Ny Tid i Göteborg svar på denna 

aktuella fråga.

Sverige har ännu 60,000 arbetslösa.

Miljontals bushels vete hopa* nu 
i de stora terminalelevatorer- 

na vid utskeppnings- 
hamnarna.t -

Dagsleveransen 912,000 bsbL

tL._ ! Guldet flödar ....
Västra Canada» rekordskörd aV ve­

te och annan spannmål börjar nu fyl­
la de stora termi na ltdevatorerna vid 
utskeppnlngshamnarna I östra Cana­
da. Der ena välfyllda epaenmål»tå­
get efter det andra söker sig frim 
från de stora viddernas land för att 
avbörda sitt rika och dyrbara Inne­
håll 1 de stora hamn- och lagrings­
platserna.

Miljoner och åter miljoner av det 
canadensiska guldet forslas dagligen 
fram över det vidsträckta landet, och 
man beräknar, att en minimikvanti­
tet av 912.000 bushela nytt vete dag­
ligen skeppas från avsändnlngeetatl- 
onerna 1 vietern. Hittills ha över 
9.000.000 bushels vete nätt elna be- 
ståmmelseortei^och de dagliga jätte­
lika transporterna bringa oupphörli­
gen nya kvantiteter via järnvägarnas 
befraktningssystem.

Några järnvägsolyckor hava emel­
lertid åstadkommit ett beklagligt av­
bräck i trafiken. I närheten av Win- 
ulpeg urspårade på söndagen tvenné 
futlastade lågsätt och ett flertal tusen 
bushels vete rann ut på banvallarna. 
Avbrottet varade I 12 timmar, men 
som linjen nu är fullständigt repare­
rad och nya vagnar ersatt de skadar 
de. kan transporten åter fortgå 1 oför­
minskad skala.

Ingen människa har blivit skadad 
och de materiella förlusterna komma 
ej att beröra exportörerna, varför far­
marna ej behöva lida någon som halat 
förlast.

Den kraftigaste jordbävning, wmm 
på manoanvnne inregistrerats i Nord- 
Amerika. ä*d** rum måndagen den 24 
oktober 1 Alaska, då staden Peters 
burg blev avårt hemsökt. Från Otta­
wa. Denver. Clevetand. Saskatoon och 
Halifax ingingo vid middagstiden 
»amina dag meddelanden om en bvjjt- 
rad Jordbävning I närheten av västra 
Canada. Man trodde fornt, att delar 
av Central- eller Nordamerika hem­
sökts. men senare visade det sig ge­
nom telegram från Juneau i Alaska. 
a«t den förödande olyckshändelsen 
Inträffat I närheten av staden. Kloc*

Redaktören och chefen för tidnin­
gen “Ny Tids'* 1 Göteborg sociala av­
delning. Stefan Oljelund, har un.ler 
en månade tid besökt olika delar av 
Canada i avsikt att bilda alg en själv­
ständig uppfattning om arbeteförhkl- 
landna bår i landet samt om det kan 
anses rara lämpligt att rekommende­
ra Canada för svenska arbetslösa, 
vilka I hemlandet sakna möjlighet 
att under nuvarande förhållanden er­
hålla arbete under drägliga villkor. 
Svenska Canada Tidningens redak­
tion har lyckats träffa överenskom­
melse ra ed redaktör Oljelund om pu­
blicering av en rad artiklar 1 denna 
brinnande fråga. I dagens nummer 
hava vi förmånen att återge den för­
sta av dem. och så snart red. Oljelund 
återv&nt till Göteborg, kommer han 
under en längre tid i denna tidnings 
spalter återgiva sina intryck från sin 
Htudlevistelee bär 1 landet.

Redaktör Oljelund torde utan gen- 
sago tillhöra dem, aom ytterst mål-

kan 6:61. Alaska tid. väckte» stadens 
Innevånare vid ett fruktansvärt tor- 
dön. och strax efter började husen 
skaka, fönsterrutorna glngo sönder, 
och väggarna började giva vika. Man 
b**farade en lvemsk olycka* m**n efter 
t ven ne minuter var det hela över. Sta­
den ingav emellertid då en. ytterst 
sorglig anblick. Hela kvarter uppvi­
sade svåra materiella förluster och i 
utkanterna av staden hade jorden 
renmat på långa sträckor.

Från Ottawa meddelades samma

I sin första artikel, vilken red. Ol­
jelund försett med underrubriken 

‘“Vittneseden**, framhåller han:

— Det är bäst erinra aig den gam­
la svenska vittneseden inför domsto­
len. då man går att skriva om Cana- 
da. Uppfattningarna öm detta land 
akifta så att man alltid har utsikt att 
bil misstrodd, vad man än har att an 
draga. Därför kanske en försäkran om 

•sannfärdighet har sitt värde. IN n 
åsikten torde dock var den förhär­
skande i Sverige, att Canada är ett 
dåligt land, där en arbetare i hästa 
fall kan få sitt uppehälle till desa att 
han på ett eller annat sätt lyckaa ta­
ga lig hem Igen. Detta hindrar t« ke 
att man träffar på många a ven 
skar hår, som givit sig I väg ined 
högat överdrivan förhoppningar cm, 
vad Canada har att bjuda nykomlin­
gen. Dessa bli som oftast på ett hård­
hänt sätt tagna ur aln villfarelse. Ila 
de då dessutom lämnat en fast eih sä­
ker plats i Sverige 1 förhoppning om 
att här omedelbart få det båttre, fin­
ner man dem ganska säkert 1 de r 'tus- 
nöjdas skara. Canada är intet land 
för vem som helst. Jag hoppas i töl- 
jand.3 artiklar kunna reda ut, varför 

En knapp månads resa hittills 1 Ca­
nada år Inte tillräcklig tidsrymd tur 
att bilda sig ett säkert omdöme om 
landet och dess framtid. För den va­
kens skull krftvet det antagligen en 
vistelse här på minst ett år, Umte 
trägna studier 1 landets ekonomiska 
politik, örer dess naturrikedomar, vä­
derleksförhållanden, jordens besKsf- 
fenhet, transportförhållanden, landets 
ekonominka relationer till U. 8. A. 
och England etc. Dessbättre behöver 
man icke ha allt detta på sina fem 
fingrar för att ändå kunna med gan­
ska stor tillförlitlighet arge ett om­
döme. som har virde för emigranten. 
Jag har icke tagit aom min uppgift 
att undersöka och berätta om landets 
storlek och naturliga resurser. I det 
avseendet undfägnas man här med 
litteratur, tillräcklig för månaders 
låsning. Landet är större ån U. 8. A., 
dess naturliga resurser 1 fråga om 
odlade och odlingsbara fält, minera­
ler 1 form av guld. järnmalm, nickel, 
koppar, kol m. m., synas outtömliga 
och försäkras vara större än Stater­
nas. Stora vattenfall, ännu utbyggda 
blott till en liten procent, sörja för en 
obegränsad tillgång till elektrisk 
kraft Elektrifieringen är redan i u 
nästas lika framskriden 1 Canada som 
1 Sverige. Med ett ord inom Canadas 
gränser finns allt som en befolkning, 
stor nog att utnyttja rikedomarna, be­
höver för att ekapa en materiell kr.l- 
tur. jämförlig med Staternas. Det 
stora minus år klimatet »om I större 
delen av Canada Icke kan i valvilja 
mot människorna Jämföras med U. 8 
A:s klimat Men Canada bar Inom 
sina gränser det Sverige saknar, ett 
fullkomligt sydländskt klimat. Det li­
der således intet tvivel, att hår i lan­
det finnes plats för svenskar, vilket 
dessa för övrigt redan vissa t genom 
att utvandra hit I en utsträckning, att 
antalet svenskar 1 landet närmar alg 
70,000. Tusen svenskar, som landsti­
ga 1 Canada. är som en droppe 1 ha­
vet. Man märker Icke vart de taga 
vågen.

Som sagt, min uppgift var icke att 
skriva om detta. Canadas storhet 
och den framtid, dess folk drömmer 
om åt landet, år redan förut omskri­
vet av riksdagsman Ivar Vennerström 
som i en bok samlat sina intryck från 
en studieresa i Canada. Jag har för­
sökt att ae saken från emigrantens 
synvinkel. Kan man få arbete 1 Ca­
nada? Kan man slå sig fram där; 
kan man skapa sig en framtid? Vad 
karaktär har arbetet; hur bogt avlö- 

det. Är det stadigvarande dier

►

Bemto Musaolini.

Mussol ini sätter ned 
lönerna.

dag. att seismografen där registrerat 
ett häftigt jordskalv klockan 11—07— 
IS f. m. “Eastem Time" på ett unge­
färligt avstånd av 2.615 miles eller 
4.210 kilometer. Man kunde ej verk­
ställa beräkningar var olyckshändel­
sen inträffat, men var länge av den 
övertygelsen, att antingen västra Ca­
nada eller dess närmaste grann.tkap 
var sk&ueplatsen för olyckshändelsen. 
Det visade »ig emellertid, att detta 
antagande var oriktigt, och då be­
kräftelse Ingått, att Petersburg var 
skådeplatsen för ett jordskalv vid 
motsvarande tid. vågade man delgiva 
allmänheten det Inträffade. Redan 
klockan 10—59—40 f. m.

Redaktör Stefan Oljelund.

överste Nobile svarar mycket 
skarpt på Am un ds ens sen­

sationella anklagelser.

“Nästa parlamentsval vinnes 
eller förloras inom 12 

månader.”

Utredning anbefalld em ned sittnin­
gar med 10—12 procent.

DA arbetsgivarna funnit det nöd 
vändigt all få till stånd en lönesänk­
ning I Italien för att åstadkomma 
Jämvikt mellan produktionskostnader­
na och den höjda kursen på den Ita­
liensk a valutan, har Mussollnl be­
stämt att utredning skall företagas 
om tönenedsattnlngar på 10—12 pro-

Påstår att Amundaen satt 1 en stol 
och gjorde Inte ett dugg under 

hela flygningen.

Labour Party I England räknar med 
snart förestående allmänna val 

i landet.

“Berllngske Tidendes" privat kor­
respondent I Berlin har haft en Inter­
vju med general Noblle angående ho- 
ald Amundaens angrepp 1 den nyligen 
utgivna, boken.

— Jag har inte läst Amundsena 
bok. förklarade Noblle och känner 
alltså inte till hans beskyllningar mot 
mig. Men jag antar, att de firo av 
ungefär samma art, vilka stndo att 
läsa 1 en artikel om nordpolsflygnln- 
gen, aom han publicerade 1 en ame­
rikansk tidskrift, och vilka voro full­
komligt löjliga.

Korrespondenten meddelad*» då No­
blle huvudinnehållet 1 Amimdnena 
bok. Han lyssnade mera häpe». in 
egentligen ond. Då de framalalWi 
beskyllningarna genomgått», satt han 
tyst en stund och sade därefter helt 
lugnt:

— Men det är ju löjligt, fullkomligt 
I löjligt. I de allra flesta fall förhåller 
det aig precis tv&rtemot, vad Amunå- 
sen uppger. Men det förundrar mig 
egentligen inte, att han kokat ihop 
det där. Varken före själva flygnin­
gen eller medan densamma varade 
gjorde han ett »kapande grand, så det 
är ju Inte så underligt, om han bör­
jat ta Itu med saker o. ting nu efteråt. 
För resten kan jag inte förebrå A- 
mundsen något. Flygningen var ne* 
ronautiek, Amundaen är icke aero- 
naut, så han hade ingenting att göra. 
Detta är en av orsakerna till att jag 
Inte bryr mig om, vad han säger. För 
mig betyder hans ord intet, därför 
att det kommer från en, som Intet 
arbete gjort. För övrigt är det hela 
mest avundsjuka. Framgången var

I«ai>our Party s i England partichef, 
Mac Imnald. framlade nyligen i egen 
person ett förslag för partikongres­
sen i Black pool. att partistyrelsen 
tillsammans med partiets represen­
tanter i parlamentet skulle till nästa 
årskongress utarbeta eller åt en sär­
skild kommitté uppdraga utarbetan­
det 1 bre<*a drag av partiets valpro­
gram. som skulle grundas på partiets 
tidigare uttalande I olika frågor och 
utgöra det engelska arbetarepartiets 
eniga röst".
Kongressens förlopp har tydligt gi­

vit vid handen. att partiet räknar med 
snart förestående allmänna val Ord­
föranden Roberta uttryckte i sitt häls­
ningstal, som bland annat utmärkte 
»ig för sorgfälligt undvikande av or- 
dät "socialism** och “den socialistiska 
(ron**, att nästa parlamentsval kom- 

i me att vinnas eller förloras Inom de 
närmaste tolv månaderna.

Följande talare, sårskilt från jord­
bruksdistrikten. uppmanade styrelsen 
att tillse, att kampanjen blev särskilt 
hård Inom Jordbrukskretsarna, eme­
dan partiets öde ansåges bero av des-

medvetet sökt sätta alg in 1 förhål­
landena Canada . Genom att bil­
da. »ig ett eget omdöme, grundat på 
personlig erfarenhet och studier å 
arbetsplatserna 1 olika delar av lan­
det, kommer hans or 1 att väga myc­
ket, då det gäller att avgöra, huruvi­
da Canada har utsikter att mottaga 
flera Immigranter och skaffa dem ett 
sådant arbete, att de genom ihärdig­
het och energi kunna bygga upp en 
god framtid för alg själva.

emellertid seismografen visa tecken 
på oro och först klockan 2 på efter­
middagen började den återgå till nor­
malt läge. Känningen av jordbävnin­
gen. före dess kulmen klockan 11—07 
—13, varade således i över tre tim­
mar. vilket får anses mycket anmärk­
ningsvärt. då de hittills längsta no­
terade Htöriiingår, som någonsin re­
gistrerats i Canada. inskränkt tig tlti 
en och en halv timme.'

I preasläggningsngonlrtlckft sakna 
vi bekräftelse på. om någr i männi­
skoliv gått till spillo vid olyckstillfäl­
let. Det synes emellertid som om 
olyckshändelsen inskränkt sig till 
uteslutande materiella förluster.

Striden mot narkotiska gifter 
har hittills lämnat idel 

negativa resultat.

Kampen har städa# präglats av allt­
för eter undfallen gentemot Uni­

ted States önskningar.
Fred—icke krig mellan Ford 

och General Motors­
koncernen.

1 den »t rits, »om Nationernas För­
bund för 1 syfte att befria världen 
från de skadliga bedovnlngsmedl -n* 
och drogerna» härjningar, har cn 
egendomlig situation Inträtt. Denna 
strid, I vilken vissa »taler endast 
med en viss motstrivighet deltaga, 
har rönt atark påverkan av önsknin­
garna att tillmötesgå Förenta Stater 

Förhandlingarna vid opium kon 
fe rensen 1 Genéve 1925 praglade» ock- 
•å av den ena eftergiften t fler den 
andra, dikterad av undfallenhet g*-nt 
emot U. 8 . Också har denna kamp 
hittills knappast lämnat annat ån ne­
gativa resultat. Sålunda karaktärise­
ras 1 varje fall sakläget Inför den 1 
Oetiéve nu församlade konsultativa 
kommissionen i frågan av Haltens re- 
preaeotant Cavaxjonl. aom därför 
framlade förslag om en helt ny metod 
för kontroll över handeln med narko-

På gund av att ett stort antal far- 
mare 1 västra Canada börjat trösknln- 
ulngen av spannmålen, innan den­
samma var helt torr. har spannmåls- 
kommissionen på rekommendation av 
Canadian Research Counril beslutat 
hemställa till de olika exportörerna, 
att all “damp” och “togh" spannmål 
blir utsatt för noggranna torknings- 
procedurer. innan den salubjudes på 
den europeiska marknaden. Föregå­
ende år iakttogs icke detta försiktig­
hetsmått, varför man åsamka iei svå­
ra förluster vid försäljningen av den­
samma. I-agringsrum och terminal- 

| elevatorer åro i de flesta fall försed­
da med torkrum, varför mau hoppas 
kunna få den största mängden av ex- 

Regeringsmedlemmarna l Ottawa port spannmålen 4 bästa kondition, in- 
upptagna nan den salubjudes på den utonicana- 

med att avsluta det förberedande ar- denslska marknaden.
anhöll, att j betet för den lnterprovlnsiella konfe------------------------------------------------

det nya programmet skull.- kli ett ! 
djärvt program, och fackföreningsve-

“Det finna gott om plats för både 
Ford och oas”, säger Gencrsl 

Motors chef.

Fred. Icke krig, kommer att råda 
mellan General Motors och Ford. Ge­
neral Motors ha icke för avsikt att in­
tränga på Fords territorium genom 
att, såsom ryktet påstått, utsläppa 
en billigare vagn än Chevrolet 1 
marknaden.

Dessa äro de slutsatser, som de a- 
mertkanska tidningarna draga av ett 
tal, som General Motors högste chef, 
mr. Alfred B. Sloan nyligen höll In­
för en större samling motorskriben­
ter. I sitt anförande framhöll mr. 
Sloan, att General Motors’ mål är att 
tillverka bilar av mera luxuös typ än 
Ford och följaktligen 1 en högre pris­
klass.

— Varje prisklsss har sin särskilds 
marknad, sade Sloan. Det finas gött 
om plats för både Ford och oss. 
Världsmarknaden erbjuder Ford de 
rikaste möjligheter 
kunder fullgod valuta för deras pen­
gar. och han kommer säkerligen att 
■ålja ett enormt antal bilar årligen.

• Men General Motors ha lika stora 
möjligheter att ge allmänheten full 

1 valuta för något högre belopp, och vl 
komma följaktligen också att sälja 
ett mycket stort antal bilar Bägge 
företagen ledse efter samma princip, 
nämligen att tillhandahålla, största 
möjliga värde Inom respektive pris­
klasser.

VI räkna på att sälja mer ån en och 
en halv million bilar 1 år, fortsatte 
Sloan. I fjol uppgick vår vinst till 
omkring 199 millioner dollars. Fort 
»itier 1927. som det börjat och visat 
hittills, böra vl klara oee lika bra 1 
år, ja. Jag hoppas rent av något bått­
re. fastån vår vinst på varje såld bil 
nu ir mindre än någonsin.

Sloan slutade med att framhålla sin 
tro på avbetalningssystemet som en 
grundläggande faktor för landets väl­
stånd

Premiärministrarnas konfe­
rens i Ottawa inför tyck­

ta dörrar?

Vid senare hållen diskussion rikta­
de Mac Donald under rungande 
skrattsalvor en uppmaning till premi­
ärminister Baldwin att 1 sitt tal vid

Förarbetet för densamma avslutas på 
fredag. Konferensen väntas på­

gå till den 16 dennes.

högerns partikongress l Cardiff upp- 
ly«a landt*! om. "huru länge han um gr„ j ,|P„a dagar ytl.-ret 
nade missbruka makten 

Miss Ellen Wilkensontika.
Vad som först och främst kräve» år 

emellertid, ätt den konvention 1 äm­
net. som avslutats i Qenére. erhåller 
de tio ratifikationer, vilka enligt kon­
ventionens bestämmelser åro nödvän 
dlga för att den skall erhålla Källan 
de kraft. Av dessa tio ratifikationer 
måste sju härrörs från mak*e-, *oro 
ha säte IN. F.a rid. Tolv ratifikatio­
ner föreligga visserligen, men det 
bålar foga. då blott tre härröra från 
rådaraakter. varför fyra sådana ytter­
ligare krävas, medan de andra ratifi­
kationerna sedan äro flera ån aom be­
hövas för Ikraftträdandet. Detta för­
hållande innebår, att de svenska re­
servationer. på vilka anspelnlngsr 
gjorts 1 Genéve. icke spela någon som 
helst roll för konventionen» ikraft­
trädande eller snarare för att den 
alltjämt hindras stt träda I kraft.

Få vtaaa håll göras antydningar om 
att obenägenheten att ratificera ko» 
ventionentkinen skulle härröra frän 
fartlågor för den antagonism, som 
kände tänkas uppkomma mellan den 
redan befintliga rådgivande kommu» 

frågan, aom tillhör N F s or­
gan. och den permanenta centralkom 

enligt konventionen 
akall npgrättas i och för bekämpandet 

lyghandeln med narkotiska

rensen mellan landets premierminist­
rar. som kommer att taga sin början 
i huvudstaden den 3 nästkommande 
november.

Först på fredag eftermiddag vän­
tar man sig kunna slutföra allt oiga- 
nlserlngsarbete med densamma. Re­
dan nu har emellertid en del läckt ut 
beträffande konferensen, vilken efter 
allt att döma kommer att hållas in­
för lyckta dörrar. Dock kommer en 
officiell kommuniké att utsändas var­
je afton till samtliga tidningar i lan-

Exkronprint Carol av Rumä­
nien ämnar nu giva sin 

älskarinna på båten.
teraner varnade mot ihåliga och pe­
dantiska fraser. Diskussionen, som 
stundom var ganska het. gällde huru­
vida partiet överhuvud skulle auktori­
sera ett enhetaprogram eller ej, men 
beslutet gick enhälligt I den förra 
riktningen

(Forts, å eld. 3.)

“På grund av påtryckningar från »Itt 
kära folk” vill den landsflyktige 

kronprinsen bryta med henne.

Pastor O. Lindgren avled i 
sitt hem sistlidne söndag.

att ge sina

Vad höger kongressen I Cardiff be­
träffar; är det ovisst, huruvida Bgld 
win kommer att ge Mac Donald några 
värdefulla taktiska upplysningar. Den
senare anses ha tillräckligt bekym- det. omfattande det hnvudsakltg.i uv 
mer med frågan om utsträckt röst- vad som varit uppe till behandling vid 
rätt åt kvinnor pä 21 och 36 år. Re- konferensen 
geringen anser sig bunden av vnllöf- november, 
tet av 1924. men en kraftig majoritet
inom högerpartiet motsätter sig “rost- \ ma under diskussion 
rätt åt bachflscher '.

Var en av Canadas mest kända präst­
män och mångårig president för 

Canada-konferensen.

Situationen pä Balkan och speciellt 
f Rumänien synes allt mer och mer 
tillspetsas, men det ftr visst mycket 
långt kvar ännu. innan den når »in 
kulmen. Först yttrade Carol, den 
landsflyktige exkroonprinsen. då han» 
femårige son uppeteg på tronen, att 
han själv hade rätt att intaga den­
samma. och att han vore Rumäniens 
laglige konung Senare förklarade 

1 han emellertid, att han Icke ville stö- 
* ra freden i landet. Den tredje sen- 
' satlonen var prinsessan Ileanas cn- 
| levering och nn sist bar I dagarna te­
legram Ingått från Paris, att Carol 
beslutat bryta förbindelsen med sin 

i illegetima gemål Mme Lupescu för 
att efterkomma “önskningarna frtl 
sitt kåra folk** att åter söka tillvälla 
sig makten 1 landet och därmed effek­
tivt göra slut på ”kvinno- och gnnst- 
Ifngsregertngen** 1 Rumänien

När den sensationella händelsen 
skall äga rum år innu Icke kftnt. 
Dock år det Ju icke omöjligt, att Ca­
rol ännu en gäng skall förändra åsikt 
och till slnt 1 allä fall vilja efterkom­
ma “sitt kåra folks** sista och troti-

I söndags eftermiddag nådde oss pit 
dödsbud från Camroee i Alberta. Pas­
torn och presidenten för Canada-kon­
ferensen O. Lindgren hade slutat fi­
na levnadsdagar. Han Insomnade 
lugnt och stilla I sitt hem 1 en ålder 
av 66 år. 1 månad och 26 dagar.

Man föddeg den 3 september 1S61 1 
M ock fjärd. Fala län. Sverige och an- 
l»nde till U. S. år 1880. Efter långva­
riga studier vid olika högskolor och 
universitet prästvigdes han d. 17 Juni 1 
Denver, Colorado och erhöll omedel­
bart därpå sitt första pastorat 1 Min­
nesota.

I Canada bar han under en mång­
årig och energisk verksamhet gjort 
»Ig allmänt uppskattad tCr sitt vän- 
sålla lynne, sitt kärleksfulla sätt och 
sin djupa religiösa övertygelse. Hans 
sista församling var Csar, Alberta, 
dir han verkade till dess han nyligen 
avlade ett besök 1 fosterlandet, vli» 
ket han jo Icke sett på nära 60 år. Re» 
san företogs 1 sällskap med hans åld­
riga maka. som nu står som närmast 
sörjande vid dödalägret

Med pastor Lindgren mister Svensk*

Bland viktigare frågor, vilka kom- 
kan» föniti.m 

den förut nämnda Alberta-deler.atlo-
nens önskemål, framhållas ett beslut

Stockholm får Europas för- om «" un&nip.
rallag för att giva de olika privatbo- 
lagen och deras bolagsordningar en•ta verkliga »kyskrapa.
mera enhetlig lydelse över hela lan-

Kr,ue*r * TeH b>W "< «0-»lning» j d„ ,å dltta kk. ,t,n vhöra in- 
hua pl Blasieholrrcn rrngeras under de olika provinsernas 

»dm inist ratlonsarbete.
Enligt Soc -Dem. äro planer & ba- Konferensen beräknas komma att 

ne att 1 Stockholm Inom den {närmas- i avslutas den 16 november 
te tiden uppföra den första verkliga 1 
skyskrapan t Europa. Den skulle 

att uppföras 1 46 våningar 1 | 
det kvarter på Blasieholmen där det 
gamla ~' ntrikesminlsterhotelW och 
Musikaliska akademien» byggnad lig­
ga. Hela kvarteret skalle tagas I an­
språk för palatset. Det skulle «-nt<gt 
förljudaade vara Kreuger å Toll. som 
•tår ekonomiskt bakom. Kostntdea

Den »venska emmigratienen 
under september.

•*
del

Gtwaonl har också på del UtM- 
ga»te bekåmpet appråttandet ae ea 
Eddan a)åhr«tåndi* kommission Det 

Halten hyser

400,000 nya Fordar redan 
bea tällda. ae alaongartad karaktär? Vilka töi- 

ataättalngar hör man Iga för att reda 
•Ig I Canada? Deeea och många frå­
gor därtill åro ae Tärde för emigran­
ten aU få beeearade. Visserligen hör 

landets reeer-

Aa talet I Sverige heromahoi inde 
personer, ton under neptemher må­
nad utvandrat tfll främmande världs­
delar över Stockholm. GoteWr och -»•» TerUI«* *"
hamnar i Malmöhn» läa utgjorde en-. 
ligt uppgifter tm eoclalatyielaen ’ 
l.Wå mot 1.M1 under aamma lid I

vilja
Från Detroit meddelas, att Fordra-

brikarna redan emot tagit beställnin­
gar på I rent tal ttå.OM vagnar av 
den nya modellen till ett totalvärde

emot N. F nästas oavhängiga stall
lugn och ro I landet!

han ft veta något 
aer och framtidsmöjligheter, 
han är säker att erhålla arbete, fot­

av det aadra.

beräknas till omkring tå mlli. kronor.jnat av hänsyn Ull Förenta Staterna» 
N. F. pä grand av den- 

självständighet.
•kulle låta den Intaga aa ställa!a« vid

Koaairnkttoneras skulle beräkna* »v Vid olympiska spelen I Amtåerda-n av närmare W milj. dollars. Ford- Oenada Icke blott en dugande prist-
fjol Antalet emigranter frän trets komma Förenta Staterna att 
början utgjorde S.W1 mot T.ååS sam

professor K Kreuger vid Tekniska fabrikerna räkna med. att prodcktlo- 
• V den nya mode'lec Inom kort

dd I fjol. «.m är IFK, 4.til tio medlemmar, däribland för förets kommer att stfea tiu le.åoe »agnar
irn och 1M?1 är lå».

maa, utan åren en sann och uppriktig 
fosterlandsvän, som städse bar 
net av sitt fädernesland t hjärtat. 

Frid vara bana ml ans!

jer det
Canada önskar emigration. Ja fle-hdgekolan Byggnaden år avsedd stt 

bil ett kombinerat bostad* och iffåre-
paiets.

Idrettagrapp på över•en teras av

C Förta 1 std, ål (Forts å ald. L)
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i /ARGB^ORC^LATION OV ANT SWBDISH NXWSPAPBR IN CANADA.

Svenska Canaba-TOitingen
»MlrtllMMMMIIMMMI' 

Får det båste I ramo.
STKNSKA CANADA TIDNINGEN !S THE I \R< F>T AND HAS THE L KtrtOtlimtttttl m 111 •»♦

Wilson Furniture Co. Lid.
962 Mun Street.

I BOSTAOSMOBLER. Specialister;
’ 1 goda kvaliteter oeh resonebla •
; priser. VI vilja metUga Edra ! 

gamla mäöler som avbetalning i 
å nya. Lätta betalningstermi- ] 
ner får resten.

| Ni får det bäst hos WILSON*S. |

• ååå»••!♦♦♦» »,> III

ttebatnarher—-MarKcazio
— K Ltd.

THEeys<5<*
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tala i del atialet? Ty I b* M> beeem forat* H«a alt nui »a 
re »redakter av mirti Dm iwtir ,* har:

EDMONTON-ANNONSER.innehas ar fc<4eU

X
prestauee äei le

L m UB ai •atiga inkomster. aå »am — Kar llugi år éet fria **mr ti# I *** efter Mregåned» dags »nefran
> gån« ta del äaade an vindas vast*r? mycket god. *

— Rn dagsresa tar aoåa. . nuadv I vaiieepoU. match mellaa ltohoah.
ga ad» simntog aiir JULIUS ROTTOoij*

PILLS . X *t*ur
na, vilka lida skordemissvåxt eller ‘ kasken, 
annan förlust utan forvålUnde. i så­
dan ordning sige det ut »ens * For 
bröd ring" — såsom pastor O. rlQ ha kungen, 
det — och det så med självständig Kusken rrr sig bak 
frihet, si vida aaa är laglydig'

106 Adams Bld** Edmonton, Alta,
hoppas att fl träffa alla skandina­
viska fanaa re i distrikten runt cm 
Edmonton och försäkra dem föt
brandskada I

rtHtvt lag Borg deltog. neh de Ijrv 
lien andra frågan var ännu svårt re; klska mästarna. Bra Usla va. segrade 
— Vad tror du jag är vård? frågade- I Hakoah med 7—I.

och djur.

SEDAN 
60 AR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
PDfl HOSTA.

»

P Det stora Diana badet var fullsatt

The Wawanesa Mutual 
Insurance Ca.

orat och sag i Hti skata plats under Arne Bon» sim-
a tange dröjde det ' ningar i Wien och hland de närvaran-

Men ett ord om lant-brukning, om *n,e förrån ben hade svaret klart: de märkte# borgmästaren samt sv**n-
det i längden skall lycka» väl med ko Vår Horre såldes tor trettio sft- f «ks legatfnnvrådet Reuterswärd. Ar-
loniae ringsår bete varje år • Ty et fä v«rjH'u ningar. jag tror Inte du. nådig ne Borg var i gBmamle form
renhet bar visat, att de som gora äooung, kan vara värd mer äu bogst

bosten för alt jor- tiugooio.

9
t

MUiO,
VRICK NING. 

SAR,
SKAVSAR, 

LAM RVeo, 
ETC.

Få det åkta. 
PRIS

Wc 6ver»1 »t.

OEM SVENSKA KOOPERATIONEN- Det största. Det båsta. Det billiuao-

lag i Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp­

går tdl över $125.000.000,00 
överskottet över $2,000.000.00.

tiR CL M« Torpen.Njurarna Modet Når de le> presside det europeiska rekordet pä
1<W meter till 59,4 sek. Han »Imma­
de sedan 880 rard# och *lo* därvid 
världsrekordet' med 10.28.7. Stene­
ken halsades med entusiastiskt bifall

ke är» trtskn er* kunua utfara sFuar *
rl#H tkjup plöj nmg

den må indricka »novätskan under
lantbrukare nvk»å detta svar. Men den svåraste 

19 Mbu- fråd*n hade han sparat till sist, och

bete rttt. bebåda* kroppen f I Edra arliklax om Canadto Vete- ! 
pool kar Ni fällt yttranden 
ra? ton-n. som tarvar en gensaga, eko-

Kungen måste naturligtvis godtagamed f .rglftutng»*) mptom r It. t van ne vintrar, 
ha kunnat få från 10 till 
shels” mera per aere än på annat sätt ifwlde säkert .ttt nu hade haa greve»■Janm och gtver per- ru ,ed NI skrivit, .kalle I fteerlpe.

•rmmrltmm» I Jualué. «i le» __________________ hr.h.1 Orh 4» år det Oken om g«l
li«en obeeirhl tortl med den kUU- ---------------------------------------- ------- crddo. area « Intel regn »kulle tal
nlu “podrtrti dSd* mun M tr» *■>*»•"»•• taMd »*»*. läro- „ eft„ ^ ntl.lt tidd. tivKU som
Inlär dir Det förvånar mig dork. kdene». vilka kunna Uåna till hun.l- I Hnu um vintern. Och ti blir greven, mvu du ar storllgcp mmeta-
all W på det titt Nt tidigare delta- ledning. Har ha vi ju engelakuii alt- | jonjen .a Tj, ren Hrån annars Ken, tor jag ar bara kusken, »varade
glt I tolkroreMeraa darssådop knnnvt deles iati oar. och vl behöva -rida»t | .a^uilgl ogTia. denue belåten öve-r att »A latt och le-
Wftrhtr» en »i t rund ort prtmltlv ■ handktfrker ert fvAgor lur att vra åavfiade dock kommer *** h* kl"™' dvu ui.pgtften
uppfattning „m koopcr.llocn, då NI -»rkkrt. Bl. l. vill jag rekommemle-1 ‘U^1 “*e dock komBur Huflo Mohede.
Zm att L. ayftentil år rtdmo att ti: Bjorkctiod och Dutiek... Del I j ’U“d- ** bebOT* - **><" 
t' Z ^ZJZZr »k basta B-»*k. to. Ntk.cn re r>eu boken £ ZZ "TT

.»ror tor hoperna . och kårtgeaom lir enhet och giver de kéata grunder b ^ ^ * 1 **"
. . . . , _____ e- - ura^Ptikfcf knt.uu... *k annat sitt! Och till dess att lag ochmåst** komma t konflikt gentemot ■ m* f*v korrekt språkkunskap . ,

„ ^ . ordning for “Individuell frilut" iulräf
vad studiecirklar hava for ee »tom- - _ u. . . , ,

___ . . . . , tar. »å behovs deu obestanula delakovdeutitgt stor betyddes kun var sch . . .
^ »-« . . _ tigheten av det producerade. Och

•a förstå. Här galler det framfor _ ...„ >em vet, huru snart tiden kommer
»Ht att finna ledaren, och det år det w___ , .. , .med bestämd proportionell prissätt­

ning på arbete och produkter och au 
nan egendom? Det blir nog inte forr 
än ett vilddjurs marke ger makten till 
att köpa och sälja. Ty den antlkris- 
tiska penningemakttn arbetar allt 
deu förmår till den fattiges förtryck 
och tvång.

Mtu huru uppriktig mänsklig och 
kristlig "Förbrödring’* ilå kan kom­
ma till stånd, det är uog ett problem 
att tänka pé'
ket, då icke blott staten ro ed sina 
partier söker genom kup värva sig 
röster, utan kyrkan sammalunda med 
stora sammanslutningar prosolyterar 
till att insnärja uti det mest galua 
och befängda doktriner, som 1 denna 
tidsanda accepteras ^tv de kyrkopoli 
tiska makterna. Dock är vår skyldig 
het »tt låta Gud driva till att söka 
landets bästa, och under tiden vila pä 
de eviga armarna!

Med sann högaktning, den 4 Okt.

k er efter de vackra simningarna.
DET FINNES NOG

(Förta. A sid. 51— Sag mig. vad jag tänker på?
— Du tänker förstås, att jag är

ej många månyi*kor. unga eller 
gamla, »om ej skulle hava »tor Me­
del av att genomgå vn

FRlVfLIClf RAO AV STATEN
LU Kyrkorna.

ENGELSKA NATURKUR.
Svenska Lutherski Zionskyrkan,

hörnet av Logan. A ve. Wh Fountaln 
Street. Fastor 1 .jalm.tr Olson, btislad 
372 Logan A ve. Telefon 27 l‘M.

Nästa onsdag <H-h torsdag, d«*n 2 
och 3 november hålles ntlsslonsntotc

Kn»pp«*n vill funktiom ra bättre, 
sjukdomar försvinna, livsglädjen 
fot höje* och levnadstiden furl.tngee 
när man giver naturen tillfälle utt 
göra ett gott arhvte. För närtndn 
upplysningar skrit till eller b- »ok

NILS T. SAEHLE.

t

Från idrottsvärlden.I

prwdurentom»—Jordbmäama. och des och pastorsfnstallatiou. Mot et tag» r 
sin bor ja u on-däg kväll kl. 8 och fot t- 
sätter på torsdag eftermiddag och
kväll Vid dessa nioteu kommer pas 9663A. Jasper A ve. Edmonton, Alta. 
tor Anton NYIsou från Calgary, pastor ;
Ictindahl från Duhue och pastor Odel- ■ —. — —- ■—-■■■ . .
l»erg från Eridkson att med v t rka. Pa- 
torsin i tall» t lonen sker om onsdags­
kvällen kl. 8. Torsdagen den 3 nov. , 
ltAllvr Kvlaoförenlugen auktion och ! 
lorsuljning. “Supper" sedveras frän IJ 
kl. 5—7 för ett pris av 25 cents, feli r ; < 
kort program presteras från 7—8. dä < 
de närvarande pastorerna hålla korta 1 1 
tal. Efter programmet sker Sövsitij 
ning av handarbeten m. m.

Kören möter om fredag kväll kl. S.
Nusta sondag, S0:de etter Trefal- 

ilighet: Högmässa kl. 10,2<>, söndags­
skola kl. 12 och aftonsång kl. 7.

Missionskyrkan, hörnet av I»gan 
Ave. och Ellen St. C. J. Eng v all. pas­
tor.* Hostad 402 I»gan Ave. TcL29 053.

Under denna vecka bliva våra mö­
ten som följer: torsdag och fredag 1 j 
Missionskyrkan på Logan ave. Fre­
dagens möte blir det sista som pastor 
Svantessoii håller under sitt besök.
Nästa sondag hava vi kinamlsston/k 
ren oncar Andersson bland oss. Han

$566.6.00

,.2-rbrx
ha satts 1 

Helen
i«ka »amnmasluMöogar

KoopenHieeen* ayfiewsål »r oeti har 
verit alltifrån begy
»er» bart det otmatka fordyrea«tet ge- vHtrt*»»te. alt ha» i»åde kan o< h för 

istwa be w>m tnetlaabaiidasysterwec. att satta istår allvaret.
eerwitse boiwiewteu 1 direkt forbiwdela# med ( på nöjet, vilka två ring så att såga 
k Jrrm^T i«r#dureni»-n till bådas fortlel D°n förbered» i »tresset. Xr intresset vål

ekoi Två »yu världsrekord 
kvinnlig fri idrott i Amerika.
Fllkey har kipt hack M mier på 8,2

THE HEALTH CENTER.fcriere 4e ntisä 
i ee »ed akela

‘fese» att elemi-< — ■«■»* •« kar* i ■■pslrte epriket. eatigt 
f tTtTk» Atbsisgity« m-å-
Ull 1» pneT 

»mr« to

; Ht kuivler. och i Kjutkastaing hsr Mar- 
gartl Jeukins uppnått 38,82 meter.n likafullt forstår sig

1rtoMe* i 
ekytotoe Med anledning av att Köpenhamn 

Holdäptlunion nusta år firar sått 25- 
arsjubil» um hat uuioueu övi renskom- 
mit med Hamburg om en stadsmatch 
i fotboll, vilken kommer att spelas i 
Kopvuhamn annandag påsk 1928.

Pre numera påÄiTS" medärna kooperativ» rorehien omfvt räckt kan e» ste^iechiml» arbete bli 
lar ej -»daet konasmenterna »lan ra någonting Hkt “ett läroverk 1S! Kr eek R-lrif erfareatol fua- S. C. T.Öt v*««a Ueuaa keiutto|>rr are

,« „ T»;;™™» »ii- a.« pnatoti.,. t■ådan som den t smått" orh lägga gmnden för »åval 
mmanslui- i petttisk k nit nr som för kännedom 

ningar av jordbrukare. Det är detta om detta la »de. såväl »om världens i 
m>m gjort alt massor av svenska 1 övrigt geografi, matematik och övri- 
jordhrwkare, frå» aU» politiska lager | ga sll män b i Ida »de ämne». Därför: 
I »verige aushscit »ig ti# rorteae».

Kooperatiooen 1 Sverige är fullstän 
digt prdttisåt »utral. de» rakear an 
lulagare frå» »åval uhreboger som 
konimeobiter. Des» affinebef är po- t fonttröelee, d* iK-h då behöv»**». MÄn- 
Url«il<t neotrel, dee» ebef för koosum- \ ge» gång har jag hört dessa qrd av

hos
. a.w.a.i'^ »maa. u*l« ak Mtryck bland Xa» toewle

betolgtoe intrr. Adr» Nils T. SaehlcHel»

9663A. Jasper Ave.. 
EDMONTON, ALBERTA.

Avd. O. no un. m. j. tDet vill synas »om om deu tilltänk­
ta amerikanska boxuingsturuén till 
tikautiinavieu ej skulle bli av. De 
senaste veckornas brev och telegram 
frao Kopvuhamn ha lämauts obesva­
rade. och då man med hänsyn till sä­
songens övriga tävlingar ej kan vän­
ta längre på besked fråu U. S., nia>tv 
ssken uppgivas for Danmarks vid­
kommande.

Och det i all syuner-Bilda studiecirklar’ 
tid stutlierna främst på programmet, 
oeb Mil ej dansen och dylikt tränga 
des» huvuduppgift ät sidan, åven om

Men håH al!-HOTELL OCH PENSIONAT.

Cafe Norden
tor bytt Ägare, och inne ha ve» ,ion *T bögerman. »eh I Eder egen kamrater. J»g är bara grovarbetare.

numera av provl»#. Jmatlaotl, fin »a» föreningar, 'jag behover hite någon etbHping".
»oro kuvudnekllg»at beslå av med- Om man kunde övertyga dessa, som

Alfred Egaefl.

Prakt* frå» Part» ovh «ew Tork »|vk»m.
■afeMto L2O0V

Da J08EPH BOULANOKB 
Lakar» k kirurg

mm io* of <«!*•!• »v
Council of

fAr Dv
Med teal

Eadlnta behandlingar Bontgeu labora-
Lt< ••The

lemmar, tillhörande partier, nom stå 1 ml »dg», att bildningen är till för alla. 
oppoeliion gentemot soclaldemokrs- då ha vl nått närmare målet — all

God och vällagad mat servera» ten*. r.umbildning?
till hillijta.su priser. Gett kaffe <1i»da. VHe-eool har o».|.hge.i Mfljllgrn ar min artikel lör ldnx- 
Qch dagligen eybUiecie wiener- ut tittat myrU* «wt Wr tormems hur Skttm. s4 „ Tara tror Jag a„ s c T

»»e Den har bortskaffat mycket o- Kärnai såvida det låter sig göra, inför 
»uiiii prisbildning på »etemarkBadt-o. ovannämnda spaR tiM njrtta och nöje 

Tkiakrif ter. bman» den vinst. *©tn i an f$P läsare. Säkerligen kommer
------------- --------  "•* »kalle ha hamnat i emkiMs tidningen att. om möjligt, då bliva

mera kärkommen. sä tror åtminstone 
N. E. J—son.

Kontor k bostad 10007 Jesper Ave.,I
“Min lattaste match Mtt protessio- 

nell skulle ett mött med norrmannen 
1 von Por a t bli", säger Harry Persson, 
i Att Harry Persson har rutt äro nog 
de box n ingssak kunniga ens- um.
Norrmannen är kanske deu snabbtur» 
och mest tekniske av dc tvä, men 
Harry Perssons större styrka är av en 
så avgörande betydelse, att norrman­
nen Icke har chanser att örerfeeva 
mänga ronder. Svensken har fått anbud 
om match, men om den kommer till 
stånd, står ännu i vida fältet

Av.
0. C. Boness, B. A.

Jurist * SolleltSr

Skandlexvwk advokat
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, Al.TA.

MS
talar vid dagens alla möten och kunc 
mer att särskilt skildra furhällaml *- 
na i Kina. Mötena hållas som vanligt 
kl. 10,30. 4.30 och kl 7 e. ni.

Svenska Baptist Kyrkan, hornet av 
Logan Ave och Ellen Str., Oscar Gun* 
ne rf el t pastor. Tloutad 281 Ellen str. 
Tel. 89 218. Lydia Fagendiöm misaF 
nä rinna.

Våra sammankomster äro som föl- , 
Torsdag kl. 8 e; m. Skaudlna-

För undvikande av missförstånd in­
tygas härmed ovanstående vara sett 
i fa# överensstämmelse med in.-än t 
maiuskript.

GtiK ETT BESök

jobhereu ,*h till iigee d,l
AB1NGD0N HOTEL ; kommit kna»em»»ten tillgodo

OlilHdi» S«|u»re, fth Av*. Near I21S Men detta är svårt »It fa»ta och tör-
Isté för folk.

EN HISTORIA OM EN DUM GREVE 
OCH EN KVICKTÄNKT KUSK.

*) Bjorkeiund ock Danielsson äro
adjunkter vid Högre atim. läroverket, 
i Lund, och deras här omnämnda bok 
är antagen 1 ny börjar klasserna vid 
samtliga svenska läroverk. Kan den­
samma erhållas i Canada, Annes Ingen 
bättre för nybörjare eller självstudl-

Strnet New York. 
hotell för den resande eka» 

rf»k» pttbUfeten 
•»ordningar tär 2 dra och S dje kla»

1 garna vilja se, att
« de ha fria bänder att utan reellt ar­

bete roffa åt sig en de* av vinstca pA 
• bekostnad både för producent och 

nt. Biler hur. hr. Torgee?
Dubbla “W".

JACKSON BROS.Långt, långt innan Carolus I.innéus 
föddes nere 1 Stenbrohult och flera 
hundra år före Per Hörberg målade 
altartavlan 1 Virestads kyrka, levde 
det t ett av VBreeds härader en mäk­
tig adelsman. Hans stora gods om­
fattade sju socknar och 1 tre härader 
kunde han dömma vem som helst till 
prygel. Han var den mäktigast.* man-

I Speciellt uppmärksamma» poet-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, ooh JUVELREPARATION C K. 

9962 Jaeper Ave., Eaet
Edmonton. Alt».

Alex Weimarks planerade A. B. 8. 
1 mindre skala i hans moderniserade 
boxningslnstitnt vid Regeringsgaatn 1 
Stockholm bar vunnit anklang hos vå­
ra boxare. Såväl Andréhn. Hultg-en 
som Tancred äro förtjusta över ut­
sikten att få boxas litet oftare. Våia

vlskt möte. Fredag kl. 8 e. m. Sång- 
Övning. Söndagen den 30 oktober 
morgongudstjent kL 10:30 t. m.. sön­
dagsskola kl. 11,45, UMgdomsmöte kl. 
4 e. m., finskt möte 1 paetorshusH kl. 
4 e. ni., aitonmofe kl. 7 e. m. Alla håk 
sas varmt öch hjärtligt välkomna!

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANOKATSEOLAG.

P»»gggenre roö^aa på Jårnvågsgu
P.'tonen t Tork rid »niemeten i LITET OM STUDfeER OCH DIVER­

SE » SAMBAND DÄRMED.
Tel. 1747.

FUNDERING.

BELL HOTEL FASTIGHETER TILL SALUOfta tynas numera »rti k lar i tid­
ningarna berörande »indier och jag 
vill här seden. iw*d Reds tdlålelse. 
försök» kast» fram några, »om jag 
tror besk tan »värda tankar om utbiU 
»ing. speciellt i "rykt oeb ana" av de 
spräk, vt komma I daglig beröring 
med: Kngehika oeb Sveonka.

Km och var med sm ne for sv oo» 
skans kkaagaktmbet ka» ej bliva aa 
uaz åa obehagHgt berörd av den 
a% eesÅnmeri kaeeka ‘slang ', »om dag- 
Herdag» anvåade» Detta "bok ibo M 
ar två Hpråk kan med skäl betecknas 

re» vårdalöebet, eller ovana.

proffboxare ha hittills haft ytt**r--t få 
nen i hela Kronobergs län, till och j matcher, och ibland kan det dröja ett 
med landshövdingen och biskopen 
Växio darrade för den rika greven, då j 8jg självt, att det är svårt att hålla 
han var på besök 1 staden. ! formen med så långa mellanrum, cch

Greven hade forbjudit sin kusk att u.rtjänsten ar det dåligt ställt med. 
köra ur vägen för någon, när de voro Kommer det hela till stånd, ha box- 
ute och åkte. Istället skulle han, då ,irna utsikter att skaffa sig rutin ge- 
«Ie mötte andra vägfarande, ropa: nr : nom många matcher och få helt na- 
rägen för greven, här kommer gre- \ ,Urligt en bättre förtjänst. Hr. Wei- 
ven!

Eu fundering ror sig i hjärtats in­
re om, hur ett kolonisationsfmvtag. 
tilltänkt av pastor C. G. Grönberg i 
Camrose. Alberta, skall lyckas i rtet 
norra Albertas 1'eace River-område.
▼arest pastor G. nyligen varit på en 
ulfor.skningaresa. och bar funnit en 
fördelaktig trakt vid Sturgeon Lake 
uti den mellersta södra delen av onv 
rådeL dar "frihemman ’ kunna erhål­
las och även billigt land köpas, soui 
soldater erhållit, men uppgivit, sålun­
da ett passande fält åt nykomna från 
Sverige, och andra lantbrukare, vilka 
sakna ett större kapital att fungera 
med, utan behöva komma 1 besitt­
ning av gott land för ännu billigt pris. 
och på så vis vinaa sig goda hem for 
aln framtid, och det v ar est något li­
tet av sko* finnes, men mycket gott 
vatten och gott klimat, och goda skör­
dar kunna växa och inbärgas till eu 
mest idyllisk koloni.

Och i ändamål att tå en sådan ko­
loni till stånd, så vore det dä icke 
bäst att fb en fullständigt individuell 
frihet*princip for kolonisterna? Och 
dä skulle där vara minst ett tiotal ut­
av lagatiftiungsrepreseetantei vilka 
kunde lagstifta, så att varje kolonist 
vore skaldfrL oeb kur.de förbliv» g&*
Oth tiluuda el .... k-mende deu e.e den „dre„ u*. raDg, br)rwde 
« deu audre. utia e»h«å»!i« red! ! 6vpr6fl. i„nom med M-da
åi* ^,iiU,• 8*““ 1**lf'u* ' ord. När serena ordtnrti^ to, sto'.
ul.k»Bde' Och då hehurde, mtoal , tog kllnKen <111 orda ,xh lät gunsite 
ett tiotal utav dok:' rvr orh ? iuk-ey»:-

Hém Mal» oeb Haary. 1 kvartas 
(Msr om C. P. R Station.

4. 5 och 6 rums, varma, val byggda 
Direkt från ^byggmästaren på bt-kvS 
ma månatliga Inbetalningar.

D. W. BUCHANAN 
157 Maryland St. Winnlpeg. 

Telefon 33 818»

; halvår till nästa match. Det säger Ännu ett arbetsavtal har uppsagt* 1 
Sverige i d**t att pappersmaswforbun- 
det uffsagt sitt m< <1 avlwtarua mgang 
na avtal, »om utgår den 31 devemlier. 
Uppaägningen U-mr omkring 16,0*14 
arbetare. Arbetsgivarna o na ka få 
ändringar i ackordsprtserna.

Frå» fl »O till SS to p»r Syg». Delta 
totat! tor ayli«en f6:»etle m*4 »y» mök 
lav ee» utorrgen 
tot. RaUi eto rami eetfe» l 

•e rilfc. 40
•1U rem, 

Ire f.vrwdd» med bad. Trea-

7prieer fSr veckor eek månader.
Telefoe «• §76

BYGGHERRAR GIV AKT!
Alla resande måste. när d mark kommer snarast möjligt att 

hörde det ropet skyndsamt laga så, 1 »»namanltalla hoxarnu föl att draga

mm vur tri t : t linjerna för Mdet nya A. B
nen, annans Gud nåde dem.

En dag höll emellertid greven på 
att komma illa ut “för sttt övermod. !
En gång då hau kom åkande till Växio 
var själva kungen i Geiapulleas hu­
vudstad pä besök. Grevens kusk ha- j 
de stranga order vra att ej vika undan 
för någon i stadens gator. Kungens ; 
skjutskarl brydde sig dock inte cm i 
ropet: ur

Vl ha till salu några av dc bästa 
trtmtorna på Ingemoll Street, en
dast några få fot frå* Pertage Ave. 
Endast nya hus på denna gala. 
Alla förbätiringar slutförda, 
erhållande av priser u< h villkor, 
besök

HELGE
ANDERSON
MAILORDBB@ \1! s~. For

vllke» värker åttoje boe dem som ka­
va »otr omdome.

a
tiFrun Arne Borgs gästspel i Wien 

mvddelan- H iMan. | iia följande sensationella 
den ingått: Arne Ilorg simmade 409 
meter fritt simsätt mot ett stafett-

Vad är mtt gora åt *ake»? — Ja. d»: 
Ar frågan. Fur egen del skalle jag 
vara glad. eai Svenska Fanada TW- 
»inge» i likhet med åtminstone «n 
canadensisk tidning, ville giva pkits 
fér en dylik språkreasuingtopalt. e! 
ler del därav, i varje tideiegOTNunmei 
sk»m ruhrlk k ande lämplige» sattas 
dag icke: I. ex. "Jag "carar iaie tor 
det", utan "Jag bryr mig feeke om 
det", samt pä eagefesfc» *T do» t eare 
fer fet Mhat r. Av ovanatåcinL? t ror 
jag e» och var latt ha» farstå 
ramle idde» i må» tanke. —

Mången i likhet med mig har nog 
förrökt sig på ••Korrespoodeaahar- 
■er". m«a huggit i sta». Dan t u» tie 
g**r "korreepeadeniUtur»". han måatk 
hava ett feålaawd.

U HALPRIN,
Ungspci Uraaunefeeer, fil 1? C PR. Office Bl äg., 

Tel. 22 341.Svenska Järnvaror. Skandina­
viska (irammofonskivor av 
ala kända apelare.

Vlag på tiden 4.54 min., alltså endast 
obetydligt sämre tid än världsrvkor- rLll

' agen för greven, här kom 1 
mer greven! Alla brukade lämna 1 
run. för kungen, när han kom åkande 
Eftersom ingen höll till »idan, så blev 
det en sammanstötning. Där låg Lå- I 
de greven och kungen pladask i gai- 
smutsen. Vagnarna voro illa till tyga- 
de och hästarna uppskrämda.

ITALIEKSKA DRAGSPEL
ork im|Htrfer»i1r, »tia el »ga haedgjwU» Ueli 
ru>K.i flragnprl.

l»r hasl» i världen. Th» år* gar’,”f* Vår»
»iar ära lägr* *n n4«»» »*o»n 1 ill*frk»r«a 
Köpare rrftfna grali* »«vvrdiouiriatruktioner.

Skriv efter kalalar.
KUATTA SERENELLI 

h De|>t 76
1614 Biue IeUtid Av».. Cfctc»ea, UL

Skandia Hotel
307 PATRICK ST.

Swedish Cafe 
413 LOGAN AVE. 
WINNIPEG, MAN.

Sveaska Sialens Premle- PLATS ÖNSKAS

i som hästskötare under vinter­
månaderna hos en skandina­
visk farmare. Ijun efter över­
enskommelse.

Svar till

Sänd Ur Triste, tor.
BOX II. WINNIPEG, MAN.

» CO.

I ti
Greven var 1 bögata grad uygretod 

över vad som bänt oeb okunnig om Skandinaver Önskas
BÖCKER 0M CANADA
Vewneratröm. I, Canad» och 
Uuiadamenskarna. Studier 
ock reeeintryek. Rikt 1R0-

Charles Andersson,
Adr. IVtt/.Mf. lim 14 

Goll Lake, Sask.

Det finna fortfarande rum 
för många »kaadiuavfaha »ettlar*'
1 Canada» bästa “mixed farming" 
distrikt, Enderton Co.. C. P. V 
och Hudson Bay-land. $ till 35 
års avbetalniogavlllkor.
$400 vid köpet. Upparbetade far­
mar till olika priser. Staden har 
OMjerl, kvarn hogskola, hospital 
m. m Största skandinaviska sett- 
le men t 1 Canada.

LEONARD WREEDE
•u tt,

/
\Försumma icke att upp­

söka oss nar Ni kommer tillräcker i del 
in t dorull lid. Förneka» 

deL dock ej storiVro
»trerad -75 cents. staden. Vi garantera ärlig ljunkern forstå. vad slags person han 

denna gång råkat ut för. Till straff!rar till att moiarbea »jukdmamar ochka» leka. alt 
caat, haa hråka »ig igenom kurstva** 
För egen del har jag i Sverige tagit 
kartor’, oeb när jag »iatai kur

Nctson. H. 
fnrlandet. 
och med tio pUnacher. Yt­

terst Intressant $2.25. 
Böckerna expedieras met is-

Canada, nybyg- 
Rtkt illnstrerau

1206 Ulloch reel behandling.vårda sådana, som andå ulsatta» for4 ålade han greven att inom tre dagar 
infinna sig i staden. Haa skulle där 

prästmän till att motar!**! i P«*>kiskH tre av kungen framställda
sjukdomar, och vårda iåd»na.

PUTS ÖNSKAS.sjukdom. Och vldrre ett tiotal av
En 2f> årig kvinna önskar plat». där 

»n 3-årig gosse får medtaga*, 
nig 1 allt som förekommer I ett boro.
Srar under signatur “Bojaga" Svenska 
Canada-Tidnmgen f. v. b.

M. A. Meycr. Kun-•araa i aaa jag. att jag endaal ödslat 
h tid, oeb att. vad jag dä» 

fiek lära, jag r. dau kunde och läst i 
. hvcker. var* tärde: tilUamm^aa en- 
i daat Mer •» bråkdel av rad “kursen’* 
hostade. Har»rids epråkharecin i ku» 

i aa vara häura. vet jag tni# 
dau jag aj orkade gå feg-room dem —

- frågor. Om detta inte lyckades ho­
nom. mis tade han Ur och egendom 

På hemvägen var greven rysligt 
modfälld. Han visste, att han Inte var 
något ljushuvud. Kungen skalle nog

blivit utsatta andliga åkommor' Och 
rad mera för den mentala verksamhe­
ten vare behov av. det vore ett tiotal 
av undenrisnings-profesaorer. Och1 
så minst ett tiotal t fil ttt meddela

av
Kttiliqr grmlie pé begären.
ALBERT BONNIER PUB- 

USMNG H0USE 
561 Tlwd A 

New Tark City.

DR. W. J. R0BB
Tandläkare

600 Standard Bank Bldg. 
(2S3 Psrgtagc Ave.) 
WINNtFEG, MAN. 

Telefon 87 828.

Wadena, Sask.

LEDIG PLATSgöra honom så pass svåra frågor, att 
underrlroln* ntl de oHka yrken re- hun lote kunde ,v,re gä dem. Hen» ' 
nar na för skickilgt bandarbete. CENTRAL PHOTO STUDIO Duktig kvinna, »om vill arbeta 

i*A farm ho* enferenron, anm har eu 
9 år^ gammal fik ka. får genant 

j plats. THIskrfa

kask var emellertid ea kvicktäakt
KvaliteUfotografler, Paasfstografler. 

Brevkort, Cablnettsfotografier, För­
storingar.

utoa väaée mig Uti direkt r-deriia
lu-iM I a\ »iki att bettotta alrleraktoduk-1 karl, ort han erbjöd «ig att tor

arodwcerltwtaTerktyeer ork veaa be«*tnln«ar I två kyrkaocknar 
ti wr» »o* bänt. att det ka» al* att (ara till kun*en och bc-
paräknate ku ad,- aatieda »rara haa, friaror

r.rerea rtrk *eaaat med pé for.v..,- 
trans*pnrterl»r*-kuh ret. ort tre daear därefter kommu de 

tar, k«a.t kulfar ort ordatnn- eller éter åkande ht till staden. Hen den- dosor, f jädrar, vevar och andra 
■ttta-kelter, d4 heak- och han.h U ro- * aa cän* titt grerea pé kasklmrtcn delar aRtid i lajrcr. VI föra de 
relae lnbe*rlpe»' Och till a« rrhéflr I Kaek-a kladd I keTWtianedréfct. rar bästa importerade STeiwka ståg 
tillrai kltgt a» produkter, sä kam!-» ju J Inne i rattoen * stift,
aatalev kolonister förökas IatUl lmu När kusken kom till kungen, lo*

11 stället tar en M-tal! Och cartthr 1 denne boaoa genast

odispatabell ä, hast: I» 
>. genoesirk Jas eo karsM C. ANDERSON. 

IRMA. ALTA.
H. B. MONDIN.
Fotografi stiller.Mtat

Grammofeercparatiener.
A Ht arbete garanterat Ljud-

sas Mala Str. Wimekpeg. Man.. bUflea av sin lid tiR agrikultnr fa- 
jaade 1 Ootehur* Dart*. », tu k.en krtierttitsktitar. 
jag til!
det giva» kke tiUfällea för »Ua «ill 4$

jjTelefon 25 698. Belåtenhet garanteras
Förstklassiga på»no- eller chro- 

•sttt driigspri llfhnfesdr efter to
wmm t- i

Kläda ingiMBMierskaresultat, kre
DRAGSPEL! atager »ig all 4ag» somnwl.

Eit iiaiienski rremaii, ,ira*»pti. * Examinerad vid Steekholm* TilU
»k;i rareakademi. Sverigé.

BOJAN HALLING
365 Elgin Ave„ Winnipeg, Man.

rekt ande marna* ort tor lem kaa
C STLVESTRE. 4# ha en nog« r>digdet toöjltgeti.

ptwrgi. gå sft lära såg •RfeLka per
rader, m mngenfer, 12» basar, häl 
myt ket billigt rid »nar affär Sk
ill A. J. Western Rooms, 103 Avt„

s$97 McOermot Ave. Winnipeg, Man.
V. GALLE 

srevea ock 238 Logan Ave*, Winnipeg, Man.

i

t)
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*Minnedosa - ett av Manitobas 

blomstrande distrikt.
t A Strong, Reliable 

Business School
barnens spalt. 

Hem och hembygd i Önnemo.

$

8

«,rundat ar 1897 har Minn*do«a stadigt gitt framAt efter tillkom- 
%lea a* järavsgsforbindeker. Arliga «de*produktionm i det 

omkringliggaadr distriktet är omkring 42.1.060 bushels.

FtiK S. C. T. AV Y. M. WILHELMSON.

It will pav you again and again to tniin in Winnipeg 

where employrnent i* at ita best antl where you ran 

attend the SUCCESS BUSINESS COLLEGE whoee 
graduates are given firoferem-e by thousamla of employ- 
crs and where you can step riglit fmm school into a go<xl 
positibn as soon as your course ia finiahed. The 
SUCCESS BUSINESS COLLEGE, Winnipeg, ia a strong, 
reliable school—ita superior service has resulted in ita 

annual enrollment greatlv exceeding the combined year- 
ly attendance of all other Business Collegea in the whole 
Province of Manitoba. 0|>on all the year. Enroll at 
any time. Write for free pruopectua.

av
ANNE MARIA R00S.

OX NK MO BY.LImmr mlnnm ev tint^rni urtuvå- 
led te norna

bangårdar *amm*nla*t *Je mil
rälsllnjer aamt lokomotiv stall rör !«

kl o-r öwer t »åhundra t jén» le­
ms anatomi 1 Jer iro Isst boss;ta 1 stn 
dra, men under bösts&aongen år ex- 
Irm arbetshjälp vfcd jfravlf^n uoolg 
tor utskeppningen ev det omfennglig 
gande distriktet* betydande sådexpr»»- 
duktton, som exempelvis 1 1921 u| p- 
|irk till 434.00# bushels. Nötkreatur 
<* h svin marknadsforas två gång.-r i 
månaden

Min nedösa municIpaUambålle har 
en befolkning på cirka 1.400 personer 
«Hi flera stora allgianna byggander 
•Mm privathus. I>ar finna.* tv* mo 
derna skolor med 11 lärare och -um 
for 420 elever. Postkontoret, bytet 
år 1*11 år en trevånlngsbyggna 1. In-I 
redd efter modernaste mål t. bffnne- 
dosa år centrum for norra domwll- 
striktet, varför en präktig rådh-ut­
byggnad forlagt* till plauen. Sjuk­
huset år en vacker tegelbyggnad av 
tillräckliga mått att fvll* b« hovet, 
vartill komina flera större kyrktir. 
Tvenne avdelningskontor for 
tlve Iloyal Itank och Bank of Ccm- 
merce w»rja för, alt samhälbM* I»*- 
fölknlng ej behöver belasta sig med 
alltför betydande kvantiteter kontan­
ter. vilka I stallet kunna lämna» 1 
dessa bankers omsorgsfulla våri och 
ett större antal affarer stå Kärna till 
tjänst med försäljning av alla »lags 
varor. Två hotolletabllssem^ut slutit- 
gen tillförsäkra resanden tok ö er 
huvudet, då han Ull äventyr* tunnar 
I MinnedoHa. Samhallet har till­
gång till elektrisk st mm för b*»lys- 
ningsamltiro&l under drift av Mauit-> 
Isa* provinsiella kraftkonnnlnslon. För 
d» tta ändamål har en <lamm konstra* 
erata I den närbelägna floden Jämte 
hy d ro elektriska mask inan läggningar 
med en ka|*<itet av 250 hästkrafter. 
Härjämte märke# änuu en anlägg­
ning bvHt&emle av tvenne 5»-hästkraf- 
ter* oljedrivna maskiner. Gatubelys 
ningen ar helt elektrisk Innefattande 
sammanlagt aju mil av elektriska led- 
nlngar och ett stort antal lampor 
Oencwm ytterligare utbyggnad 1 !*i!la 
Raskatrhewan-floden anses kraften 
kunna utökas till minst ettusen häst 
krafter

åana ligger
fcvar gr-no» benämningen av många 
platser 1 västra Canada medelst ord 
från rödakh

ASKUNGEN.

tpråk. har det Ivea 
bevarats i den Mia »tade* Mlnnedo-

¥.MN gång för långe sedan Isydde Så svängde hon med dn kapp öviFM 
JEädet l Norrgården I önnemo by spindelvävarna och mumlade därvid 

en bonde, »om var enkeman och had*- några ord. Strax blevo spindel va­
en enda dotter. Men *& gifte han om varna förvandlade. En blev till den 
sig med en änka från en annan soc- I wckr&ste klädnlng. « n till det vitasto

sas namn. tMta imn aiges nämli­
gen vara Indianspråk med betydelsen 
' Hinnande vattnet b hänsyfta p* 
staden* belägenhet InvM Ulla Rashat- 
chewan-fioden. Dmna siad bar ett 
pittoreskt låge, omgiven som de* är 
• t långslut tände kallar, typiska för 
prårlelandskapet, och mindre lövsko-

Hon hade från slit första gille i linne, andra till ljusa silkesstrumpor.
St1 så. gå nu in bland buskarna

ken.
två döttrar, som hette Beda och Leda 
Modern var stygg och led. men dött- • m-h kläd otn dig, sade gumman.
rarna voro än vårre. Bondens vgen 
dotter fick nu svåra dagar. Hon fick la pahor bland buskarna och klädde 
bara den mat, som de andra ej ville sig i de nya fina kläderna 
ha, och om hennes kläder blcvo ald­
rig så slitna, fick hon inga nya. Jämt man och petade med käppen i några 
må*te .hon också arbeta och släpa. | gulnade lov, som lågo på marken. 
Mest fick hon hållas 1 köket och dis-

Askungen gjorde så. lade »Ina gam­rar De© »karpt slingrande floden, 
kantad av grönskande ungskog, den 
Ull» cjdn nåra staden och de tilltalan­
de byggnaderna inom wjåiva samhäl­
let erbjuda Ullsamman» »41 verkligt 
vackert panorama

Nfir hon koin fram igen. stod gum

X
Ar arbetsmarknaden i Canada 

lämplig för ökad immi­
gration ?

l>e här skulle nian kunna gor» 
Om kvällarna, då hon | något utav sade hon.

Rå svängde hon med kappen över 
brukade I löven och mumlade någonting. Strax 
for Ask- j hlcvo de vissnad»* döven förvandlade 

till halsband och armband med pär­
lor och adla stenar.

— Sätt på dig de där. sade gur.i- . 
mail. Och Askungen gjorde så. M»‘U 
ännu stod hon i strumpfötterna.

I sanden lågo ett par glasskärvor 
och glittrade. Gumman petade på 
dem med käppen. Och r-å blcvo U«- 
förvandlade till de solaste små skm 
av glas. Och dem fick Askungen sat . 
ta på sig.

V/aNär Mlnnedo*» grundlädes år 187S. 
väntade» att Canadlan Pacific järnvå­
gen* huvudlinje, »om planerade* vid 
denna Ild »kulle drag»* förbi staden. 
Men 1 stället kom banan att bvggae 
***der därom, och fi»r*t år 1M1 erhöll 
Minnedosa Jäntvägwforbhi.b Ue i och 
med alt Manltoba é Nortbtrestorn 
rallway pa**«-rade denna väg mot väs­
ter. Tre år senare lade* **n bibana ul 
från Mlnnetlona till Kapid Citv for att 
senare förbind»* med Mambdrt och 
H rundan. Genom dess a förbättrade 
kommunikationer börjad* det MHa 
samhället att *å *månltigom växa och 
gick en iw »v gott upp«»ing tillmö-

ka och skura.
var rikligt trött, brukade hon krypa
upp i splselvrån 
styvsystrarna kalla henne BUSINESS COLLEGE Limited

Forts från sid. 1> ungen.
:IS5'Z PORTAGE AVE. — WINNIPEG, MAN.Nu fanns d-*t på . den tiden en 

kungsgård int»* långt från önnemo. 
Där bodde en ung prins, som ville 

Kungen och drottningen.

ra människor, nom soka skaffa sig up­
pehälle I landet, desto fortare utveck- 
la» det, och Ju f«>rr kunna dess re»ur- 
eer tagae I anspråk. Men mun vill In­
gen okontrollerad, huvudlös ImmU 
tion. Ik*t har visat sig så pa*» svå-t 
för nykomlingar att taga sig fram her 
att man Icke kan lämna dem vln<l för 
våg Btt helt nät av arbetsförmed- 
lingsbyråer finnas stående under Ma­
ten* kontroll, som anvisa emigranVn 
arbete. Vidare visar man en stark 
önskan att reglera ImmlgraMom*» så , 
att, så långt möjligt önskvärda ele­
ment I första hand beredas tlllfälb' 
Med önskv&rda element menar man 
Immigranter från sådana länder, vars 
befolkning 1 seder och bruk överens­
stämmer med den engelxktalande o< h 
<u»m utan svårighet går upp l den ca- 
nadenslska. befolkningen. Ben delen 
av Canadas Immigrations problem bör 
Icke vara så svårt att lösa. då aå fi­
ka erfarenheter finnas att hämta fil.n 
Staterna. Svårigheten ligger i alt 
kunna begränsa immlgrntlpnsstrom­
men från like önskvärda länder.

Bet går naturligtvis icke heller att 
I massor skaffa nykomlingar tlll lan- 
det utan att samtidigt taga hänsyn 
till förefintliga arbetstillfällen. Om 
Canada kan ge arbete åt 100,000 eller 
2O0.O0O nya människor om året är det 
Icke sagt, att arbete finnes för en 
million. ! d#nna del är immigrations 
problemet Intimt samrnanhängaiidM

gifta sig.
hans fi»räldrar. beslöt© att ställa till Vancouver Annonser.en stor bjudning, dit alla flickor- På 
sju mils omkrets skulle inbjudas. Hå 
finge då prinsen själv se. om dur fun 
nes någon, som han ville gifta sig PRENUMERATIONER AS. BERGMAN 

251 Hastings St. E.@ SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

— Men nu måste.du ha vaga och J 
hästar, sade gumman. Får du ta ta, 
rödbeta där i landet?

— Ja. det tordes Askungen ta. llon 
sprang dit. ryckte upp « n rödbeta och Katalog fritt, 
lade den framför gumman. Dean i 
svängde med käppen över d» n, och sä
v:,xu ,1." Iiai ",n .......... " i överste Nobile svarar myc-
W iTäku, .IV r...i,,M ket skarot DÅ Amundseni J 0 S. T. TH0RS0N

Ett par råttor kilad, ju t över va K SKarPl Pa /åmunUSLnJ 
gen. Gumman svängde hastigt med anklagelser,

sin käpp. och sä blevo de förvamlTitth 
till ett par ståtliga grå hästar mt:d i

Nu redo där ut sämlemän, som för­
kunnade, att alla flickor I trakten vo­
re välkomna t 111 prinsens bal. Sän- 
deinännen kommo också till önnemo. 
Där blev stor Iver och glädje bland 
alla flickor. Och inte minst ivriga 
voro Beda och Leda. Be börja«l“ 
strax sy sig fina klänningar, och Ask­
ungen måste hjälpa till därmed. Men 
inte var det tal om. att Askungen 
skulle få följa med på balen intfL. .

"så kom dagen för balen. Oeh lleda 
och Leda åkte bort I all in grannlåt 
Deras mor följde med. och far körde 
för dem.

tes. t AM UL > j£lt, ILC.
Största urval av 

svenska grammufonskivor.
Minnedosa år dtr!*lon*punkt på Ca- 

natllan Ihiciflc järnvägen mellan Wln- 
nlpcg och Kdmonton. belåg et 135 mil 
från förstnämnd» stad. Dir 'Inne*

upptages l Vancouver, B. C. av 
B. BERGMAN JOHN GREEN 
261 Hastings St. E 206 Caroll SL

Basta medel för svaga
njurar och gall-blasan.

Barrister etc.
SCARTH. GU ILD A THORSON 
303 Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 7S8

ir» r- ee, ite . rkofwla et« rVrmr<llfl

mueU. rn* ih h 4» »itale 
BeonB käliM-ftirliält

'•< h »Ilman halon 
nmoh *i»t en.lr»

kr-nnH-si. Ulla*»-» nndrr 
v »" sflmm i>vhf »rk»iwg

rn k-.r 
u-h f,.

Forts från sid. 1)
Irrflaf i«.iii-r

seltyg av silver.
En blå natfjäril blev förvandlad 1111 

ku.-k ined blå rock och blanka kuop- 
Han spände strax hästarna för

inte hans. och i =lla händelser var j ' 
ilen mt-et Italiensk. Uet har han inte j 
kunnat tåla. oeh därför har han nu på oy* or 
hlttnt på alla de där historierna. 1 ',e

— Vad har då egentligen Amund- 
uen uträttat umk-r hela flygningen?

—- Han. salt 1 en stol oeh gjorde In- J 
te ett dugg.

—1 Nå. ilen övriga norska besätt

(liihitiriai
■n* tUes, »Ork it-riv All» •• ■Xgs forsukrlnger i 

ris fArbetUsde Im
uteVrlvM la» 
tåce^er ItU ligt»»iad«»rlt, »ml kveijiiingar ork

'
funesl #*» rsia»ii*<»i>ii-

i N*
r ,-fc»å *n*»rk4 fi.r 4*l|* »HiI. forpt»pe
<* t »iotlig vit k,,umf...h»l

•11 rk». daligs och sv*4a
•1 i ulv««k mgrii »i tiv 

ir»iw»i -»mt »Itaåi!
n.. n Ntia» Tee«- aij.~ ev »II* spoiek-srt 

• vr» fell.» ,i.,hg kjiV #lkr (••'•(» - - , in er 
etel»* m fleek* i émg T** u gr»

h«**r »rt fä d«-s» Iku Nng»

När Askungen blev enacro kvar i 
stugan, biujade htm gråta av le-drö- 
velse. Men så tänkte hon, att hon 
skulle trösta sig med att gå ut i träd­
gården oeh se, om hon kunde hitta 
någon nedfall-an frukt. Från träden 
fick hon inte plocka något, men fall­
frukt fick hon ju taga.

Hon hittade ett präktigt äpple ocÅ 
urnnade just bita 1 det. Men »å kom 
hon att se upp och fick se en liten 
gummi», med en käpp i handen, som

och klättrade upp på kuskbocken. Bit 
par randiga kålmaskar blevo förvand­
lade till betjänter och klängde upp

• W/ljuMM-r EDWARD HAMMARSTRAND*» Tviir. Im
C B M<-r AYBEB *1 

• våoloeen
Koatorstetefon

! få för i»? • K-ler nu 
j »tl rmiWef-rv» e*«l»n» »> 

behuVae. Vri |t-o grnrrnl 
»bHegsholeg

ooMPurr
Parte Bldg . Winnipeg.
26 331. Beeldeue 21 614

■ kall »torligrp vsrdw» eu nllfltb »il 
g*ll»n«l# furwiik ring elter 

• resäring»
fftr Ii

LTD
hukpA vagnen.

Minnedosa är ett handelscentrnm 
för rikt producerande distrikt, där 
företrädesvis blandad farmiiing be­
driven. Odling av alla vanligen före­
kommande sädesslag är möjlig, och 
kreat ursuppföd ning samt mejerihan 
tering spela en betydande rolL Bland

Se så. stig nu in och far Iväg till 
Men kom Ihåg. Ihalen. sacb- gumman, 

alt klockan tolv i natt är det slut med 
hela härligheten. Bet vill såga med » 
vagn o<i'Fi hästar. Ih‘t du har i»å di.; 
får du behålla.

Askungen tackad»* glad. Och så 
slod borta vid gärdesgården och titta- j smällde kusken med pixken. och hus- 
de In i trädgården. Ben Ulla gum urna satte av 1 gallop. 
man såg så fattig och hungrig ut. Hon 
skulle noit bli glad. om hon flug» ett | h n. stirrade alla häpna på be na­

tion var mycket finare kladd än nå- 
Så gick hon ut genom grinden, räck- gon annan, som var där. Och vacker

• f<ningen då?
Jag är glad öv» r, vad den gjorde t 

under färden. Varje norrman gjorde 
sitt bästa. Jag sätter oerhört värde 
på Norge och norrmännen. Mina 
kamrater och jag route så mycken 
vänlighet frän norskt håll, att vi ald | 
rig glömma det. Jag har endast 
vaekra saker att säga om det norska 
folket.

<!•■ Uiivl* f«»n»

ADVOKATER. I ng, Hkötsam orh nrhetsvllllg
JORDBRUKSARBETAREmed kapitalfrågan Har Cår.axla till-

de närliggande kommunerna marka» | ra. kllgl kaiiflat till förfogande? Jng 
särskilt Minto och Odanah. vilka äro önskar erhålla hjälp i form av 

förutbetald resa till Canada, och 
iir villig att avbetala denna resa 
i form av avdrag från den lön,

| som erhålles, hos den, av vilken 
han anställes. Coda betyg fin­
nas. Närmare upplysningar er­
hålles från denne tidnings kon­
tor eller Konsulent J. A. Hägg- 
hind. Södra Hamngatan 4,'l, Göte­
borg, Sverige.

har ställt frågan till flera, ledande 
j blind de Markant framåtskridande fkiän hir, mea Icke kunnat få ett till- 
[distrikten inom provinsen Manltoba.
Beras sammanlagda befolkningsmängd 
uppgår till ungefärligen 3,000 perso- 

; ner. och totala arealen jordbruks

När Askungen trädde In i kungss.i
fredsställande svar. Ett sådant är 
också svårt att ge eftersom kapitnl 
in\-es'*ras I ett land 1 den niån det an­
ses kunna vara lönande. I ett befolk- 
ningsfattigt land ur kapitaltillgJnzen 
ringa. Man finner icke många mllj<> 
närer hland ranadvnsarna och landiis 
egna kapitaltillgångar äro av allt utt 
<löma icke så stora. I västra Canada. 
d**t egentliga nybyggarlandet, är det 
främst amerikanskt och engelskt ka­
pital. som befruktar jordens rikedo­
mar; om man undantager farmnin- 
gen. där kapltalfrftgan icke är så do­
minerande som 1 fråga om skogsbruk 
och industri.

Det har varit nödvändigt att 1 den- 
t ma skall framgångsrikt kunna uppta na första lilla översikt något be­
gå den ofta hårda kampen med ytter- röra detta eftersom emigrantens möj- 
världen. Men 1 detta avseende fatta» j ligheter att bär erhålla arbete nära 
ingt-iitlng I det blomstrande sambäl- “»"»nhi»*™ med kapiuteerka f» 
, . . ,, retagares lust alt sätta in kapital 1let Minnedosa med omnejd. , , . ... .. , . . .% landet. Har ligger också ile»i gamla

frågan innesluten: "Exploateras ny­
komlingar av hänsynslösa ka ».‘talis 
ter?" Svaret. 1 den mån det kan ges. 

i i .. .. får sökas i följande artiklar.tem komma hon. »tt lag- | Juet nu ,ynai antolet arlwWtlllfäl. 
ga ägg inom 3 dagar. len fulu ut vara Ullrirkllgl tor al1*-• : som anlända hit. överallt försäkra*

äpple, läakte Askungen.
Vad är er uppfattning om 

Amumlseus person?
— Jag önskar Inte angripa hans 

person på ett så lumpet sätt, »om han

te gumman äpplet och »ade:
— Vill I ha. mor?
— Tack, sade den lilla gumman 

tog äpplet och stäck ned det r.Ocltau
Men 4iu var det så, att den "unin an

var ingen vanlig gumma. Hon kun- ka också: Ib*! måste vara en prlni 
de trolla. Somliga kallade henne h i- sa. 
xa. men det var nog inte »å rättvist.
for det var en snäll gumma, som mest n. • j . _ i »• i »t. _..
troiiude mr.,« hja,,™ andr. Striden mot narkotiska gifter

Hon brukade Ibland klä »ig helt fat har hittills lämnat idel
tigt oeh ga omkring så for a* taga > nepativa resultat
n-da på. vilka människor, som vofo s ‘ i “< h Norge ett. Amundsen .-tt annat
snälla, o<‘h vilka som voro stygga. Forts från Bid 1) ,*en hj»1 l>»amhet. Luftsejladsforenln-

Nu frågade hon Askangen: ____________ ____ ______- j :,1° vt*ade os», var st orart a. d
— Hur kommer det sig. att Inte du -idun av siguatärmaktema. i>& em«d 1 — Amundsen iråstår. att förenln- I

är på prinsens bal? Alla flickor . ro i», s. låtit forstå, att konventlo- gen* ledare, redaktör Thommeawm | ^
ju bjudna dit. N

var hon som en dag.
— Bet måste vara en prinsessa, vis­land är 185,000 aeres varav 85.1MKI ac- 

res hittills tagits I bruk för odling kade man till varandra.
Iledä och Leda känd- Int» :.lla lEcn ! anKripU min. F»r.- flytfirdon taUdf 

sin »lyvsyst.r 1 <l,-ssa flu:; kläder. !>e 'Jag endast några få ord med honom
och under flygningen talades vl ald- I

I Allmänt sett år Mlnm-dosa en av de 
bäst» platser, man kan träffa p*. I)et 
lilla samhället gör ett gott Intryck på 
främlingen och säges snarare vinna 
än förlora vid närmare bekantskap. 
Bet om kring liggande landet är vac- 

1 kert och bördigt, vartill kommer att 
| befolkningen verkad vänlig och till 
motesgående. Besaa egenskaper ho* 

} ett eamhälle eller lantdistrikt åro de 
1 största förutsåtningarna att detsam

Först efteråt lärde jag kän
na honom och bley synnerligen be-

(Forts )

A. S. BARDAL
BEORAVinitOSBYBA 

Begravningar ombesörja* punkt­
ligt och till moderat» prleer.

sviken över att finna en man, som 
i icke höll’ »ht ord och Icke stod vid 
I -Ina avtal 

• ierstryka. att för mig är norrmännen
PATENTER Men jag vill särskilt un-

GRAVSTENARTrade Marks—Copyrightx

Fetherstonhaug k Co.
Den gamla etablerade firman 

36— 37 C.P.R. Buildmg. 
Hörnet av Portage 4. Main St

WINNIPEG.

TEL - se 607 
Block 143 Sherbrooke St 
OrderTttreetåndare 
P. 8. BARDAL

Bardal

under Inga omständigbeffer kom- gjorde allt detta bara för att få en 
J.-g fick Inte fara, sade Xskun-| mer att ratificeras, synes själva an-i Italiensk orden.

ledning- n till kommissionens uppräl- Noldle »krattar förbluffad och sva- 
åi minstone en-; rar:

f !e g nman. Ja. jag har nog h.irt ngt den uppfattning, »om L ex. Frank _ M#>d gtörTe Att kun,|e man kan- I 
når t « m. att mor 1 Norrgånl»n inte \ r|k^ och Jugoslavien uttalat. En stor ke atl myvket av Atnundusn» I
är så snäll mot sin styvdotter. Men debatt har öppnats 1 denna fråga, 
n*i vill jag 1 alla fall, att du skV fara Kom är av vitt utseende folkrättsllg

VI kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och välkända ren solset. KERR'8 BEGRAVNINGS­

BYRÅhå. står det till på det viset, vande ha bortfallit4kr1v efter upplysningar. i
Tel 38 

i*ö
D»g och utt- 
totjlnlng.

346, 28 346. Boet M 044.Vka-Gland tabletter garan- Adelaide Street. Winnipeg.
Varsam kSraing 1

ambnlaneragm.vrede kan skyllas just på, att lian In­
gen orden fick.

— Amundsen berättar, att nl och 
den övriga italienska besätt ningen fö­
re starten bådo norrmännen atl Icke 
överge dem. om en nödlandning skul- ' 

i le visa sig n<k!vändlg.
— Bet är ett aari Amundsen* m"»t ' 

Och naturligtvis är' 
De som

känna o*s komma aldrig att tro på 
den sorten.* påståenden.

— Aftenposten 1 Oslo har förelagt j 
Roald Amnnd»«-n ovanstående inter- 

, j vju. Han förklarade.
God hälsa vid hbg ålder. "Jag år — Jag önskar Icke uppta någon po- 

länderna. Nu har man fullständigt ' nu åttio år gammal och tillskriver lemik med en underordnad. Denna
repat sig och optiml*m*n är genom mjn hälsa bruket av I)r. Peters Kuri- - Låndpunkt intog Jag rfdan under vls-
gående I alla kretsar, såvitj jag kunde j |lo-f skriver herr C. P Rergstn/m, < u- telsen 1 Amerika, och Jag Intar den ) 
finna. ha Kans Detta berömda örtprepa

Jag har frågat alla. jag träffat, va- ra t hjälper till att vidmakthålla mat 
rit Inne på flera arbetsförmedlings rnältningej^ reglerar magen och har 
kemtor. talat vid evenska arbetare 1 en upplivande inverkan på hela syvte- %xp+ri armak are orh joveteTBfB 
olika stållnlngar och alto ba försäkra: met. Det år rätu medlet för perso- | ^ve ^
och 1 varje fall medgivit att nog finns ner vid framskriden ålder. Det v«-r
bår arbete för alla i Canada. kar milt men säkert och år alltid Bil­

liar är detta arbete beskaffat, hur förlitligt. Efterfråga det ej p* apo- 
betalas det. och vilka framtldsmöjllg- token; endast speciella agenter till- i 
heter Innesluter dH? Jag tror att 1 
följande artiklar skall så småningom 
framkomma ett timllgee ut tömmande 
•rar på desaa frågor

pä balen, eftersom du var snäll mot j innebörd, då ju upprättandet av en 
m g och gav mig äpplet. dylik kommission uttryckligen beelu- 

— M.n jag har ju Inga andra klä j iatÄ av en internationell konferens, 
der F.n dem-jag har på. »ade Askun-1 Meningsutbytena utmynnade emeller-

ALBERT A-ANNON8ER
n»ee be körtlar »Melee •••« »»hk Vig» {det. att man kan bereda arbete åt al-

> «” j*« •-«» *""»
' »*cer.«iL.ku..ne*. f..neodu Ar »y» ett av de statliga järnvågarnas arbe«s-

, Vi|»M>l»nd tebletter**. i . ... . , .. , . ,

'**»' "" [i'"» v.,™..,,*, den dagen plita (ur 40» skoe«
ber e|»|»t*rkt ber Sio be* ionirvllen »et 1
»•daktioera |moe atl »ereeda vil 
M»n»r,r «wk körtrlnlrtkl. wm direkt 
verka OV4IIET dre odur»rande
Ir'». boe köewi Sia t Ur* 
ew-ddela all b..»a, lta|>1i|i uilerdrede 

•iilaaierr »V . U(g> 3<»t ket 6° <«•'
4.* vael

; tid i ajournerandet av den 
X. <l«-t kan val hjalpes. mynadr j (rågan Ull näata år.

iI.-sa bcgiun<l.is uv ett ki.mmis-i.iiisuf
Ben skall till

■ löjliga påhitt ’
5 historien alltigenom osann.

m t :ade sig omkring. På grä- -kott 
l*gc ågra fina spindelvävar. _

P tar skulle kunna användas, , Till chef Svartsjö tvångsarbels
anstalt har utnämnts assist nt -n tid

> och jordbruksarbetare. Däremot no- 
1,1 de man Ingen anmäld. På de två <e 

naste åren hade det icke någon gång 
hänt, att man var ur ständ att anvisa 
en arbetssökande arbete. En annan 
sak år. om vederbörande vilja na del 
arbete, som bjuds. I SL John. Jen 
störsfc staden l den västra provinsen 
New- Brunswick, försäkrades, att men 
ståndigt kunde erbjuda arbetaeokan 
de arbete. Anländ Uti västra Canada. 
till d
hållandet samma- Den dag jag be­
sökte ett av arbetsförmedlingsk.juto- 
ren fanns endast där platser för mel­
lan 6ö0 och »00 man. Immigranterna, 
som strömma hit. fögsivinna längre ål 
väster och utåt landet allteftersom «•< 
kom
ksnde sluka, her många som helst. 
Man väntar ännu bättre tider. »Iver- 
allt hör

k-.t
Mreöktat»?

Icentraifängelset I Härnösand E. B.
före kriget Canada har under krige* Kastengren. 
haft sin itverflötlsperiod och sln eko-1 
nomisk a kris liksom de europeisk»

Försök detta Kber.li tillbud.
A OO A OO. A OO

c»t I klivaolruö ke _ Bi
^ Wåk toevlr. *e4ir«e ettor

er.?.» erbi Ita»
UN* t-ar» dw»» VITA OLAXD labb
trifksvlUwt. Aå eebelt ali fordal-Kl 

i forljtMl. S. —isåarprodei! ull 
»ev. VileOlaed Utofltarira. nltvertare er 
**■» irtfr»k|Usi ark åkta VITA-OLA SE* 
lekMten år» »ikn •* »in sak, eil de er 

; W?eds »Ig usda ee ul *4 yrev. <l«>r a bAr 
• ’<»*4 P•■•«»*. *mU»t wswwK. Ito U»
4e Två el »r. art sr. »rdinarie pri* tl.tS 
et yrket, ets rikligt ferrédl. DA 4e k«—i 

}Wiata ysinuai». ee4*»l 81 11
■pptagee »ii avtl—as

ekti»

» Kder

■rt fie 
ilter ke

a fr.»ke

Inkörsport Winnipeg. rar i.*r-

W. FTNKEI.

Äfc ■!***• »V egg 1 IS års erfarenhet. Alto 
arbete garentereL Sae 

u »pm S rksamh ** 
. tor gamla tanda ktoe 
i *or. Order från land» 
1 arten gee prompt spe 
W AärkaamheL 
r GOR ETT

FGRSOKI

— Edn raden. e*U en 
U ull kar Eder ee 

Vi gareaiera alt 
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hänvisa Ull min bok. Vad Jag skrev 
dår är korrekt och de nio män, »om 

bord kinna Intyga, att 
min skildring av färden är riktig.
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k te. IMU eait handahålla det direkt från laboratoriet 

av Dr. Peter Fahrney å Sons Co^-Chl- 
cago. 111
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I G ILLETTS LYE använ- I 
des för rengöring och I 
desinfektion av vatten- I 
sinkar, avloppsrör etc_ I 
rid tillverkning av såpa I 
och tvål samt ett stort I 
intal indra ändamål

Kull bruksanvisning I 
medföljer varje ask.

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare
•peclallaerar I kirurgi 

Stort företakleaslgt sjukhua
CAMROSE. ALTA.

Sänd Eder film f*r framkaH*ing 
och kopiering til*

ST4R PHOTO STUDIO.
490 MAIN STREET,

(vid Vit) Hall) 
WINNIPEG. MAN.

Framkallning —10c. pr. rulle
Keplering:

2«a*3'4 oeh under
«l*a4§4------ -------------
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2ria«re -----------------
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____  16c

CH1R0PRAKT1K
botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. C.

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, am Nl har tillfälle, och 
jag skall tala om, vad Jag kan gö­
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE. ALT A.

Privat tel. 36 736: Kontor 24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. UNDAL, B.A., LLB.
Jurist. Solitär, ctr.

708 Great West Ver. Hldg.
Lärare vid Mamtoba Law School.

SKANDINAVER.
Vid behov av bistånd I affärer 

med "Kamla laadet**, arvsutrednin­
gar. bankaffärer m. m hanvänd 
Mer till os» aom hava mångårig 
erfarenhet méd såilana. Illlllga ar­
voden. »nnbb exp»Hlltioo och heder­
ligt In mutande i alla uppdrag som

Förfrågningar besvaras mot porto. 
SVENSKA LAG-BYRAN.

208 N. Wells SL. Room 513. 
Chicago. IIL U. S. A.
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mwiWEC manttoba. torsuacln den n oktober 1922.M'V- i '• Ha - SVgCKA CANADA-T ii;

«*d al1 förnya dm I med <ka» borta! 2 miljoner aiWöa. ech en I ............................................................................. ..
‘ 1 ■ 1 bimU 6m, „ ocfai . Danmark. X

• V/i BuijcaR urvånart räknar icke j X 
$0.000 arbetsföra rikt nära på lika *

SVENSKA CARADA-T1DNDIGEN * a värst 
j i god bd Man 

"Ja. Jag har mit 1>J att fma idl pest*ontare< i | aom på 
Jag o. h Iropa ca podtrmma éti /dr vdf ixve mmthr än

pä det i
drt oandhga. Alk annat 16 i r«eel gå fw •> narr.

rphtru. just

»weoism weeiclv U ppifrdn och nedifrån. ÄKTAP. m. OAML. Manarna* Uttar.
1ttttMMHIlMMIMMIIIMIIItlt

När Aofa ¥1 få kora något frän Smaka
na^SSS^JSSS^PZZ.JZTtlZ 0ch“*i—
a jeiat stack oompany, tacorpamtad andar tn«

SANDVIK SÅGARi Danmark sett u* tvogm FörbundetNu har Ilaan et Maaltata. at -ta eMIcn and ptace et
till en stark heduirmg ar nödhjälpen samtidigt . met) — Etter har WaAna-ardekmgeodärför, attStS t ipw A ve., Wlimlpcf, Mm. 

TSLSFHONt: 29 011. la fall w nog ränkg alt sanda bdnmgrn på tre­ fot alla statsan i hända redan tagitmed en alkaän 
da lida ock andra åtgärder för att bringa sUts- del? 
budgeten i jämsikt. Gnsetris har delta rillal 
mycken oro bland de aibsldöea, ech arm fack- I

for rgra “Flati å Heok“ aiåraet 
från

I
dd en lid. Och sä går det det i det oändliga.

en dag märker ar esnoltagna raknäs- 
är sa mycket i efterskott

puBNUMewATioiwpm»:
’ ulls SANDVIKENS JÄRNVÄRKS AKTIEBOLAG* ♦nu ftr 1

Eahrt Ar i I- m
i hdISA1 OA gdLT, Att , . Mar skall mtc gatna aoxäikIa k* av

_ , Ät ***. fj?1 fr Ammande erd. när man inte vet, vad de L**y-
de*. Danska Lnrisorgamsationm håller f. ■- da. En »msindare i S. C. T., so» påstår ug

‘en d9 de sUäa i >amhaNct'\ kallar Mg
__ „ Semper ParaUa. Vilket betyder otitW hercJd.

reda. bamstallts fordag em påbud ar en 24 (ti*, ^ ina|U Beredd!
atatrejk saao» protest mot minsk­

ar betslöshetounder sloden Darmed

SANDVIKEN. SVERIGE
KrKAAd over hela varldeu som symbolen tor det himla laoui sig . 

fil-, och terktygsindustriea.

i magen, att skulden sprungit upp bö ett si Isogt föreningarna ka starkts? m r*t«u 
mm Ar KM MAS 
■•tet Ar KO »*ert«e 

IfAUl •Utta» Amv

•2 5«
kanske reat av htssoar. Tao-}* belopp, a* 

sam i ny Ler r*åO så på, att allt detta obehag och kan­
ske besvär slurlle lumna undvikas, 

e~å eaempel lade undan 4 cents per vecka, etter c :a 
20 cents per månad — förvånar man iag over 
j egen oförmåga På att år skulle 

, hava reserverat de 2 dollars, tidnmgm iuutar I 
for skott.

möte i Köpenhamn, därvid denna fråga utgör
huvudföremålet fes örnsmaa ull . Det har•I Ssatvs X X v*fL\\ vKniy Trtstiac

et» eAreee tetfreA. e* 
tel Mm * * ♦ ♦MA* Am da magen avA

vianes ju wyrif i sak. men det vaar. hui F.n svensk-amerikansk tidning, utgiven i
svart det är att gbra indragningar. avta om de. svmslaktarstadeo. kar hittat pä ett nytt salt ett 
såsom i detta föM. aro nästan nödvändiga. Att skaffa preaumeranten Utgivaren bar oämk- 
de sa äro medgavs ganska tydligt av den före- gen personligen lovat dem en finfin sak. bar* 
gående socialdemokratiska regeringens chef. de vilja prenumerera pa hans a visa Men hur 

inledde förhandlingarna med ett skulle det vara. om han gjorde tidningen l-»s- 
Ul. van han konstaterade, att intet land i värl- värd i stallet ? 
den kttnde undgå krigets efterverkningar, och 
att även arbetarna måste ta vissa konsekvenser 
av världsmarknadens läge.

“Lägre arbets löner**, sade han. “äro icke 
helt av ondo. I riksdagen skulle jag icke vilja 
säga det. men oss emellan kan jag gärna göea 
det. Lägre arbetslöner betyda ju nämligen 
lägre prisnivå. Det är icke endast arbetarna.

löner nedsatta; kontorister, ingenj­
örer. direktorer, alla som tillhöra näringslivet, 
få vidkännas motsvarande avdrag — och resul­
tatet bör bli. Att levnadskostnaderna sjunka, j het om det manliga släktets opålitlighet Da 
När arbetarna i utlandet ha vida lägre lön — j hon var ungmö, behövde hon. enligt egen utsa* 
i Tyskand ha de knappt De fjärdedelar av dc go, “facepowder** för att få 
danska genomsnittslönerna — så motiveras det­
ta med. att levnadskostnaderna där äro så myc 
ket lägre. Jag bor icke. fortsatte han. att ar­
betslöshets fragan är något, som endast hör da­
gen till. Med aM sannolikhet blir tillståndet 
innu värre, om vi ej finna medel att bekämpa 
faran. Vi kunna ej förbise, att vi f. n. ha ett 
permanent antal arbetslösa, soro vi släpa med ! 

år efter år**.
Hr. Stauning redogjorde därpå för de 

planer, som hans regering haft för att avhjäl- | 
pa arbetslösheten, och fann. helt naturligt, den 
nuvarande regeringens tillvägagångssätt betyd­
ligt sämre Han tycktes dock icke kunna pa- 
visa na gon annan utväg för närvarande.

ANNONgPRIg PA BEGÄRAN.

•as * r*
'

Nu står Sivnrirti C anad a Tidningen också 
infor vintern och vill då gärna tillmötesgån»s ier t*>r MNIi 2a.A»4*e

*:punktligt betalande prenumeranter, ochTorsdagen den 27 Oktober 1927 -Vvi miste i rättvisans namn erkänna att ett oeed- 
vanfagt stort antal av tidningens prenumeranter 
förstått vikten av att punktfcgt inbetala sau 
fallna prenumertion sa vgifter samt i forskott er- 

FRA Canada har i år kunnat gladja ggp avgiften för nästa ar 
* sig åt ca ny rekordskörd. Guldet, det gyl na därför under kommande månader söka ut- 

lene vetet, har au over alk mejats och i de Hes glVa en speciell romaninlaga, bil att börja rotd 
ta fall passerat böskmaslunerna samt avsäoh re gang i manaden. och hoppas sa småningom 
bil försändnmgscentralema i olika delar av lan­
det. Farmarnas arbete är nu i det rurm-vtv 
färdigt för säsongen och man börjar redan för 
arbetet for nästa års msåntng. skord och bosk 
nittg. Allt cirkulerar i en oandlig nng, knap?>( I 51tjan *v vad den ordinane upplagan uroehålkr. 
har man shiUt med det ena arbetet, förrän de< naaste vi känna, att vi hava läsekretsen med om. 
nästa bovjar fånga mtresset och framstalla krav y, första, att läsekretsen u.iskar vir tid-
på verksamhet. ning. och dä också vilja betala för densamma i

Så har det v ark i gångna tider och sä förskott per år 
kommer drt att förbliva så länge vi verka här f motsats till så många andra tidningar,
på jorden. Maningsropet: **Afö ar tiden inne viika utkomma i vårt grannland, vilja vi ej ut-
.........” har städse skallat osa till mötes, och vi fästa fagra löften om premier för anskaffandet
hava alltid sokt efterkomma detsamma. av prenumeranter. Vi göra ej detta av ekono­

miska skäl. ty vi veta. att detta är en ytterst 
god affär och vida understigande de kostna- 

forbundna med omkostnader för

♦
NU ÄR TIDEN INNE Oöverträffad stål kvalitet och den föroämata i rörlighet. Möjlighet 

och skärpa i tänderna (eggen).
Alla äkta “Fbsh & Book*’-märkta »agar kava konfekt fante 

ork extra tuitn rvgg.

for- Nu skall väl mänskligheten uttc längre 
behöva klaga pä att Svenska Canada Tidnin­
gen är sa oförsonligt liberal, att andra t.mke- 
riktningar ej kunna rymmas i tidningen, sedan 
Redaktör Stefan Oljelund fått bäde konteifej 
och en artikel placerade på första sidan av da­
gens nummer.

V,

Sandvikens träkefe-ntklfifer

kunna utöka denna bilaga att utkomm* ca gång 
i veckan. Men skola vi k 
skola vi i fortsättningen kunna bjuda våra lasa 
re en angenäm och värdefull nöjes! isning vid

tlfagöra detta cch 4 * *

Vår “kvinnliga** har kommit t»U klar- tdlvtrka.s av Sandvikens stäl och räcka 4 ttftl 5 gånger så Uuige som

vanliga fitar.
Sandvikens 1927 års model ställbara båge No. 25.en man. men nu 

har hon börjat förstå, att det behövs “haking- 
powder** för/att behålla honom. Och så finns 
det folk. som ännu påstå, att vägen till man­
nens hjärta klfe gir genom hans mage. r

* 4
Qeiiom denna nya <n h forhetlrade uppfinning naml '®«n pateuterade 

uttanjhara hävstångsanordningen. blir denna model den Biewt praktiska 
| bAgsttillningen i marknaden.

Sandvikens “Saw Set IMitr” No. 220 (patenterad 1920).

Nu planeras det i varje vra och vinkel av 
Canada. där svenskar bygga och bo. ett vär- 

i digt julfirande. Ja. det är rätt, men försök 
I också. att vid julfesten fä fram nägot av den 

gammalsvenska och äkta julstämningen och lät 
inte saxofoner och annan tingeltangel-musik er­
sätta gammal hederlig julmusik. Och glöm 

! heller inte. att en frisk svängom kruig julgra­
nen inte är syndig. Ty 'ndast den. som ser 
synd i dans. är syndig själv.

1 år hava farmarna, vilka som bekant aro 
» majoriteten av vår tidnings läsekrets, kunnat 
glädja sig åt synnerligen goda resultat av utt 
arbete. Skörden har i år överträffat de flestas 
förväntningar. Efter en sen vår kora en god 

r. som nu övergått i en vacker och blid 
bott. Troekiungsarbetet har därigenom kun­
nat fortgå utan att bliva stört av vädrets makter ! tigande. ty mätte de giva prenumeranterna en 
och ett osedvanligt stort antal farmarr ha dess gava för alt de skola få prenumerera på udnm- 
utom kunnat påbörja höstplöjningen under syn- gen. innebar dettaMirll enkelt, att de förstå, att
ner ligen gynnsamma förhållanden. Överallt i 1 deras tidning är av så litet värde för foket. att
landet kan nian också spara ett allmänt välbe enda sattet alt bliva av med densamma är att |
finnande. De goda konjunkturerna hava alst j skanka bort den Premien är dessutom i re-
rat en god arbetsmarknad och efterfrågan pä j geln av så litet varde, att de två dollars eller

mera. vilka begäras för densamma, är ett si 
år vida bättre hutlöst pris, att det finnes tidningar, vilka gjort 

formögenheter blott pä denna slags affärsban- 
sakboo.

der. vi!lu äro 
resande odb ombud, men vi ställa oss avvisan­
de till denna affärsmetod, därför att den är o- 
sund fran början till slut 
na tidningar ej heller det ringaste existensberät-

övrigt hava såda-

Lalt att hantera och kan auvauda» på alla “W*h"- och "Haiuf -Bågar. 
Tillverkade av <let bästa material i Sverige och (å ej for växlaa med 
liknande undermåliga tyska modeller.

Sandviken* nye “Web-” såg* fo*bank No. 228.

(J. T.) 4 * 4

Beträffande Arbetarnas Bildningsför- 
vara pa sm pl.its 

att upplysa om, attt drt inte bara är kropps­
arbetarna, som hava privilegium pa titeln ar­
betare. Även andra löntagare kunna mycket 
väl inrangeras under denna benämning 
just de där andra skulle lika väl som kroppsar­
betarna hava nytta av att tillhöra organisatio­
nen. Ty man lär ju aa länge man lever, och 
det är inte fullt sä bittert att lära av en hygg­
lig lärare som av livet. Livets skola är nu inte 
alltid den allra mildaste.

hund i Canada bör det kanskeSUNT OCH SANT.

arbetshjälp till skogarna, fiskmindustrien ock 
liknande verksarahetafallt 
och fördelaktigare än förr. Som exempel kan 
meddelas, att en1 skogsarbetare i dag erbjudes 
cs muumitokomst av $ 40: pef manad, inklu­
sive fri kost och logi. Kn fiskare får till ex­
empel i Mamloha upp till $60:- a $70:- per 
manad samt allting fritt, for det mesta även en 
fn fiskekostym.

Det torde vara länge sedan sä goda löner 
betalts under vintersäsongen, och man vill gär­
na i detta förbättrade läge se ett gott omen för 
farmliden

1:
Krigets lön är — krigsskulden !

* Och* *

Indien talas 49 olika språk.
* *Da v» nu sta i begrepp att gora ett nytt 

försök att utvidga vår tidning och giva våra 
prenumeranter största möjliga valuta for sina 
pengar, hoppas vi. alt denna vär strävan skall 
belönas pa ett för oss mera förmånligt sätt, än 
vad som skedde föregående gång. vi gjorde 
detta experiment. Dä vi därför om en månads 
tid hoppas kunna utsända det första exempla­
ret av vär romanbilaga, hoppas vi, att den 

■PPHil låtit ljuda, skall hava haft åsyftad 
Farmarna hava i år fatt god och verkan, och alt farmarna och övriga av våra

ärade prenumeranter begagna första lägliga till­
fälle att insända förfallna prenumerationsav- 

ja vi åtminstone hoppas. De skida med gifter till oss eller till våra resande, när de be- 
fortröstan fram mot vintern och nast a års arbete , iöka de olika distrikten. De två dollars, tidnin- 
med jordbruket samt kunna taga itu med det gpn kostar per år. är en så försvinnande liten
samma med goda förhoppningar, att nasta ar» jjenningsumma för vara prenumeranter, när de 
arbete »kall lyckas minst lika bra för dem. t dessa dagar lyfta beloppen för sommarens

Vintern ar emellertid i regeln en period i »rbete. Vi hoppat alt valutan, som erhålles 
canadensarens liv. di man blir han visad till sig fö, detta G lopp skail bliva av sa stort värde 
själv och den egna familjekretsen. 1 amiljefa , för 
dem samlar sma familjemedlemmar i slorrura ^ ledning och dess läsare skall bliva om 
met i stugan och dar dryftas till sena aftonstund nsojligt ännu mera intim och värdefull än förr. 
det. som ligger dem närmast om hjärtat. Man , Vi arbeta städse pa. att SVENSKA CANA- 
läser också vid den tidea av året sm tidning, si- t DA TIDNINGEN skall b Öva en svensk-ca- 
na journaler och sma hocker med wda större m radensarnas egen tidning och bkr samarbetet 
tresse än under den bråda tidee fe| f.»lu*n det bääta. dä har tidnijen också natt detta

Tidnmgarn bliva da alltid valkomna gäs- roa|
Deras innehall diskuteras och ! 

än det ena, an det an- 
paseerar ute i stora världen eller i det

s* rDet är bättre att leva nk än att dö rik.
' 4

Den bästa sparsamhetskoosten är konsten 
att spara i bd.

*

* v Tillverkad speciellt för att hopfoga och justera Saudvlkeiut '•Web**-* ... 4

Det är förfärligt, vad Amundsen verit 
stygg mot Nobile. Och bara för att han inte 
fått en fin italiensk orden, säger Nobroc. Men 
Amundsen kommer nog inte att bliva »varet 
skyldig. Dels ligger det ju litet reklam i en sä­
dan kontrovers, och dels kan det ju vara roligt ^ 
att få se, om 
slå ett stort slag för det italienska fasc ist modet. 
D. v. s. inte samma mod som de skön i damer­
na utveckla pa stadens fashionabla boulevar­
der, utan det där sanna, äkta modet, som en­
dast en Mussolinis sanne lärjunge kan utveckla 
och som David brukade mot Saul. Nar han

sågat1 Tibet finnas insjöar 5,500 meter över
DET FINNES INGENTING SOM KAN ERSÄTTA DET ÄKTA 

SANDVIK “FISH & HOOK" MÄRKET.
Tag inga efterapningar.

havet.
4 ♦ 4

På landet rader i allmänhet också välbe- ap».
Vinthundar kunna springa 18 meter i se-ffeMWM

tillfredsställande valuta för sitt arbete, och pen­
ningarna börja nu fylla deras kassakistor. Vil-

Begär alt få märket hoe Eder kaedUrekunden
4 4 4

inte lilla Nobile skall heliöva fö
Ett modernt lokomotiv är sammansatt av 

5.500 delar.
etler skriv till

Er.samagenturen för Canada och New FeundlAwd
4 4 4

SANDVIK
CANAOIAM LiMtTBO

20 sr MtcHOLAt $T MOMTttAL fk Q.

Ett århundrade balar av c:a 3,154 mil­
joner sekunder.

♦ 4 4

Det är inte vad fok tjäna, utan vad de 
spara, som gör dem rika.

fastade sten.
Iäamc. att kontakten mellan tidmn- 4 4 4

4 4 4

När Henri Bourassa gästade Winnipeg 
Pressklubb i lördags kväll, talade han om en 
saga för pressmännen i staden. Själv påstod 

var sann, men vi hava av egen 
1 erfarenhet svårt att tro detta. Han berättade

Det är inte vad de läsa. 
komma ihåg. som gör dem lärda.

utan vad de <

♦ 4 4

Det är icke vad de lära utan hur de 'eva, ! ban. att den 
som visar deras karaktär. I TripfyajeS totkT^^

OldCqéntty
Loxo

/I nämligen, att när han skulle starta sin egm tu* 
Det är icke vad de äta. utan vad de ™n« han omkring till en dci penningfurstar 

smälta, som ger dem styrka. föreläde drm följande plan: “Ni satsa ‘at
oss säga $5.000: i mm tidning pä följande 
villkor: Etta Ni fär aldrig igen pengarna;
2:dra Jag behåller alltid själv majoriteten av 
aktierna; 3:dje Ni får aldrig nag«g att säga 
bil om i tidningen”. Och ända fick han pen­
gar. — Sa* han.

4 4 4

ter i hemmen 
man utbyter tankar
dra.
aaimatt« gramukaprt 1 idmogeu blir med an- ■ 
dra ord mer och met personlig och bidrager till 
att lysa upp de mörka vwterkvaUaruas enformig

]L
KAMPEN MOT ARBETS-i

9 4

LÖSHETEN. Det är inte resignation som tröttar, renar 
och lyfter oss, utan de tankar och dygder, i 
vilkas namn vi resignera.I^OLivPLAGAN framför andra 

* arbetslösheten. Ojämförligt värst är den 
Så tänka också de. på vilkas ansvar tid för de tusenden och miljoner i olika länder, som 

ningen» utgivande ular. De Vilja städse soka direkt drabbas därav.
Vilda denna lilla ljusstråle i dr kanske etael helhet vilar bördan tungt
lanat enformiga och dystra kvällarna, d* snön ut behjärtar de arbetslösas hårda katt. måste man 
pekar pä föotterrutorna och nordanvinden far i » till. att den hjälpverksamhet, 
tjutande omkring pa prärien eller mellan ber kommun utöva, icke tar sikte blott på stundens 
geti. De vilja att denna forbmdebeUnk mellan nodläge utan även i möjligaste män håller vägen 
landsmannen skall värma och lysa upp. när bil öppen till den fna arbetsmarknaden. Den faran
och med solljuset börjar taga av. och dä naa kan icke foibwes. att arbetslösheten blir mera
börjar meditera över hur langsamt det ar att bo stadigvarande och omfattande ifall det offentliga 
borta frän staderna med deras pulserande In

i vår tid är
hrt 4 4

4 DAGARS RESA ÖVER DEN STÖRSTA AV VATTENVÄGARDen silkesträd. 
k ens kokong, kan bli intill 500 meter läng

som erhålla av wlkemas-
4men aven på folken som 

Även om man fullt
TILL

CIwAobz*. äouUuunptoe. Aatwwp 
OlaseoK. lasergeoi 
Oleaaew. Liverpool

4 4 4 Queboc —Hov. Monuoysl
Montreal - Kov. 4 8.8 Montdere
Mooueei Hov. 11—8.8. Montroee 
Qaebec —Hov. 18- 8.8. Msotaeåra 
Montreal— Hos. 18—8.8. Montcalm 
Mentseal Hov. 26-8.8. MeUta 
St. Jshn—Dec. A—8.8 MonUlaie 
at. John -Dec. »—8.8. Montroee 
at John- -Dec. 11 —4-8. Meetnaim

. En Uclnyi(teT ifungamiddag är den senatte 
Den lyckligaste människan är den. som | ^nsabönen i Sverige. Eo Undsortsavua skri- 

gor det största antalet medmänniskor lyckligasom stat oen ver nämligen:
“Vid konungens middag ä Stora Hotel­

let i Umeå under den stora fältmanövern, till 
de obetydligatte vilken middag inbjudits i manövern deltagande 

utländska officerare, det högre armébefälet
H ----- , samt ortens mest framstående män, serverades

IJt kilogram guld kan valsas ut b.l en ^ en vafc sprit cller vin. ehuru
tunn tråd U lång att den räcker tvärs över At p|l extrarattighet för detta ändarna] mycket väl 
laten pa det smalaste stallet mellan Afrika och kunnat ^bålfös även i det fortfarande torrlag-

da Umeå, därest sa fögarts”.
Hur skulle det vara. om kungen av Sve­

rige skulle taga sig en avstickare till Canada 
och äta middag tillsammans med farbröderna 
“»v det runda bordet” i Svenska Förbundet?

4 4 4

Människan blyga mindre över 
än över

Bette» Oteeeow. Liverpool 
Bette» Oleegew. Uverpwl

de häfti­
gaste tecken till hat 
tecken till kärlek.

4 4 4 Betteet, Liverpool
understödet är sä lagt. att de arbetslösa forlo 

Man forslar kanske bast den uppgift en ra den eggebe att söka självständig utkomst, 
tidning intar i det dagliga livet, om man baia
fö» en enda saånad av krei »kulle vara hek av- bar mgoi beskyHnugl sarskdt mot de arbetslösa, 
ttengd frän nyhetomeddelanden e»fef förttroel o* man sager. att de » motsatt fall kunna fres- 
sehtteratur. Skulle livet icke crbiucL den us att ätnoja Kg med nödhjälpen och under 
mest tomma och mtresnefösa tilKaroT Skwle Uu att gora. vad pa dem ankommer för att
icke människorna under en sidan månad rent äter Us självförsörjande För den frestelsen

utveckling? Och skulle min k- ' kan 
ke känna sig heh isolerad från ytterva Iden. on genhet Och det bensar icke beller okänslighet

aå an bodde bara några få mdes lian rit för deras öde utan föreskriva av tanken på he-
storre samhallc? J^ befolkningeru frambd

Tidnmgaina bliva met och mm något »o» Sverige har. delvis tack vare en arbetslÖA-
sa hall mgäi i vart dagliga Uw. att vi nu ej kun hetspohbk. vilken trots krsbk dar hemma och 

De hu Uivtt lika xikLga utlanJf|g&kanna som nättan mönstervärdig, 
saltet och brödet, men i kosnmtt jnfeförelsevu Imdrtgt undan, men fort-

Största och snabbaste fartyg till och frått ( annda. IErtrilti echligger i nödvändighetens tvång Det Cnttun Pecttle ■ Ia»erv ere Ull
futrsau »Me.4 4 4 Uppsök iehalaaentaa etter tillskriv «. C. Ceeejr. gvoeraUe«*ot. «M.

Även ett begånget misstag kan bliva till 
nytta och välsignelse. Det finns nämligen nån 
gen. som av rent misstag gjort en »od gärning 

4 4 4

Ibland förefaller det oss som om Bvet en­
dast vore en hållplats mellan planerna för 
framliden och saknaden över dc k för- (till och med redaktören försökte la fa skanska) 
hoppningarna. på S. C. T :$ redaktion. Skåningarna samla-

* * *4 des nämligen där för alt dryfta, hur de skulle
Dt» 6 bittre alt gladjee »pnde» över hr- , begå Mårten» na», »om drt ti skönt heter pä 

la dagen i form av styrka, äg att den samla» »ren» och hiakaraa» g>ral. Den brinnande
i wwt.f, utbrott av hänförelse, fuRa av faror frngan var natur hgtvis, var man skuBe ha Illa
och ofta föiida av reaktion.

C AN ADIAN PACIFICX
helst fölU i en motsvarande beUi-av Manna i TRAVEL4 4

AUtvyt cmrry CatrnUsan Pacific Ex+rtti CiBiSBBlIBBitiä
måndags var det ett väldigt »korrande

DR. J. MINDESS
na
för manaalocna
ett faH skilja de sig avsevart frän dessa nöd lataode finnes det omkruig 60.000 arbetslösa, 
»andigbetsartiklar. Nar Ni gir ut och skall oavsett alla dem, »om tdlböra "manichett-yrkr 
kapa Edm ett pund sak eller ett stycke brad. na", med vilka det allmanna icke tager någon
får Ni betala för det kontant, och nar brödet befallning ansat ia i fattigvardsvig. I andra 
laget slut. och skall hava ett nytt »tycke, så d» tänder är förhållandet emellertid nittan imdan- 

for hnndUrcn. att Ni tagshat vinte.

LÄKARE, KIRURG OCH ACKLStHöR

Graduenul i Förenta Staterna, England, Skottland och Irbutd 
har öppnat kontor å

541 SELKIRK AVE-, WINNIPEG, MAN.
(Steiman Block)

ku». Och sä blev Unken pi ett svenskarnas 
* a * eget hus i Winnipeg åter aktuell För femtio-

Nar Tagne kom tdf U. S. A. blev han elfte gången. Men som sagt. tanken ii h»a. 
redan i tullbyggnaden åtioord om sitl utUrck barj den kunde realisera» Få te om Strmd 
gv detta land. Has tvatSdc "jag undrar på * bergs Syttnrisom repeerenUnter fm dét eeår- 

detta, som varken har ht- gwka svagi könet formå bittre an minnen. x/:

I-

get dat e^ att tala 
köpte ett beåd dä .och di och betalade detta TKLKFf»: 

Kantor: 55 557 
Buntad: 51 746

Vi 1 •Snmhgttidi I kar^M^mm^M^mi mm wt igUdjw
konunl. men ne önska ii ett nytt stycke på kie bigshöfdoena föga banat eller velat gösa: på 
dis. Handlaren behöver sma pengar för att , anka hål bar

att jag i ett laad
trratur etler konst skall betala tull fär de böc bo oss nämligen veta. alt de hava något i ki- 
ker. jag har med mig. Det är man 
fb från i Europa.

De* amerikanska bluffen förbluffar mte 
alla. Biidrunged har trots alk ett varde föe

2 till 4 c. *.
t ta * e. m.

; Sjukbesök i hemmet dag eller natt efter över 
; SPECIALITE: Obstetrics < nfrkxsning) ech barimjukdomar. ;

karm. Och ear fnmtunmrm-t sätta sig nagnt_ krisens Siållighet
kunna köpa nytt beod och n!l darfär hava kon- j och en olimpfig arbets losheUpobdk råkat k i 

betalt, ftr vad han säljer Men när
pa en bdnmg här i landet och svårighet och under starka
mdrneU

1 före. ja. då veta vi je, hur det gir fär *e eke.endast -ned 
» kan

Sn at ■isllnmgvn L u. t LngUed
Ja. oi ses igen|f

j* d*nr nsaga t» fCERES.U« l i
V

o



CANADA-NYHETER. 25c Val av delegater i vete-ringen.rekordouin ftro ej? tBl 1 
antalet, nämligen Hallberg. Väster. '

**■ Oiwri frånth*» ntuu plsi frambåra ett »nu tack till ers. N> '
Ma I * C » hiMilii) Vid »amman tre» sasst andra rinner, vllkv bert-

»» *» >MMu iworea <1 . ut Inuilje» .jueau ut» »aasfcs» Be WtfJJKr

U.H *r< alt. att de» Bkerml» kind. re or* efter (atmlreMerna Iråaislle —
dalen. eejore» J. A Mst Donald. er- ---------------------------------------- ^R9

ZJt: 'ZXJZZTl P'“ «* btuu cBiutdenti^B /HV TV’

l övrigt fr1 de- vetet i Chicago jp

i t>«reraand. (långdhoppl, Fiit*n. "Tior.
* f temkampi. Sköld IFK. Sakllatnna ■_ 

(sttggal. Sten PVttraaon. Goto. *
FÖR EN 

TALL SKOG
HÄRMED TILUtÄNKAtilVMB otf.aUtg, au samoforatag for ralet av dv 

legal-r att repteaenlera aktkdgarna i the Saakatvbeeau Wbeal Ital 1 det 
•ub-dlsirikt. ar vilket Edert Mkt 
*—*-g— kurudkoater. Wbeal JNml 
ej senare än kL C e. m tisdagen .

Liberal fyllnadeseger i B. C. Ett tack.
AUa utgör en del. mottagas av 

UuUUtaa. Regina. Saskatchewan. intUl och 
den S df dagi u 1 november. 1837.

ti. (häckktpning 110 meter), Granström, 
[»lurgården (mellan hopp). O. Nielsen, 
örgryte. (stående liagdhopp) vch : 
Bertil J

I Neleon. B. C. ftitsp dm 17 da. Ers Magi
fyllnadsval efter d*s Bos Bos 611. Keoorn. Ont., boa ka hårmod i hda av hrenchUH,

rorumatiaiugarua lér en delogat år nu han skall hg ett gällande kontraktastbma

fetttaa ^ tur:*;: gr~di
V 8 kar Wide uat, te- Md" d“ *un<U *«>“'■ *>*■ lata andar kand ae det skalet att kan» plikter

Peps innehåller kelande tallew- lem tvinga

fordras av bolaget.

n en delegat blir 
delegat eller atymlseamed-k ordtid

kord tid er på ett par amerikanska n 
ombe »distanser.

att bo utanför sitt subdistrtkts gränser.
se m-er tillsammans med andra roedt- Måten för utseende av kandidater kunna hållas antingen lokalt eller 1 

samarbete med andra orter 1 eg central punkt i samhället eller eub-dietrikiet, 
_ 1 kan Ni föra In en åkta tallskog i t1tfF ^ lokala kommittéerna finna lör gott. Alla forslagshandllngar måste uu 

1 ’ Edert h

clnska ingredienser. För 25 cents100 meter:
H- Sjöström. IFK. Ystad ______
B. Korberg. IFK, Malmö ___
E. Undkvlst. Järva 18 ....___ _

200 meter:
S. Pettersson. Gota. St Lim .....
E. Lindkvist. Järva 18 ________
T. Österdahl, Kronobergs 1K ....

400 meter;
N. Engdahl. Jarva 18 ........—-r...
K. Lindquist, Järva ______ __ _
C. E. Lind est rom, IFK. Nrrkpng. 48,8

lade »Hnnds: ki»»rt>i|vi 17: pro 
greenhr» $; arbe turs partiet 4: ob* ro- |
♦ed» t Dr» llbwale kaedt let»» ra j “***» Depenemeet bar I likhet med ;
boM sålwnd» 1 roster

end!gas. derskrivaa av minst sea 1 sub-dlst riktet boende kontrakt innehavare.l När en Peps ii 
utstrålar tallesaencen från detsammaCanndlaa Pacific Ratlways Colonl- 10.8! 

10,8 i 3e* koa t mkisi nneha vsre. vilka som hr Ur. kunna föreslå en kandidat till 
som en helande ånga. Denna går di* delegat oberoende sv al In nomisationsmoten. Hur inånga kandidater aom 
rekt tn I Ed ra lungor, hals ork bron- helst kunna utses teom samma sub-dtstrikt. Kandidaten# skriftliga samtycke 

22(9 ' chitiskanah-r — men svälj inte ta- måste åtfölja förslaget. Delta kan göras genom ifyllande och underskrift av
innttohsfnrmularet på därför avaedd plats.

Erfarna nOdrar »äga 
att Zam-Buk är det bäs-å» dr urrl- f"r**ående år beslutat utlästs ett ev- 

tra pri» »v liee till ilva hinnan- I Ca-
' nada.
-irnateka rkrrvtvt rid dvo Intvraatio- i 

' nvOa Ho- och SpanamålsetslålUmi- 
! na I fhlrago uodi-r november a,t-
nad

etatåller det hnau caus och htMUjuhdoBMr, emv- deklarallonen pä32.1 1 bletten. aå att den går ned i magen.
22,5 ! ty detta år skadligt. Försök Peps

för Eder förkylning, hosta, broochltt» riugakommåité eller direkt från bolagets huvudkontor.
48.3 ; eller asthma. 25 c. per ask nes i>la
49.4 handlare.

!d<oi:Fly g ni Numiuai tonsform ular kunna vrhilla» trän varje wkreteran I vn vrti-
Det är ett ört preparat 

—innehåller inga giftiga 
färger.

Det är antiseptiskt— 
förebygger och förhin­
drar sår att sprida sig.*

Det verkar lindrande 
—stoppar smärtor ge­
nast.

Det helar alltid.
Lika utmärkt för vux-

Kygnlhpe» I rattade »n 
• » i
ovrlat här I landet Den I Wlnil;** |

lopp ornani» -.de Gott om nya invandrare till 
västra Canada.

The Saskatchewan Ce-operative Wheat Producera Ltd.hustigs tempo sou^stt i
Omber lo. 1837REGINAHUVUDKONTOR

PEPS
under sommarens

en allt trognare tjänare. Ställ Ho­
nom framför dig 1 ditt tjänande, folj 
hans föredöme! Vet. alt snart Ur 
tjuualeu »lut. dagen svinner, och uat 
ten kommer då ingen mera kan verka. 
Verka då i Herrens tjänst medan tåd 
år! Fly till Guds barmhärtighet och 
nåd! Saiig är du, om du så gör:

Herrens tjänat? Den. aom arbetar 
för Herren, han finner dagen vara 
kort Tiden vill Icke räcka Ull. Fyll 
din tl<L med arbete för Gud. och du 
skall btl lycklig för Ud och evighet! 
Arbeta just på den plats, dår du bli­
vit ställd i livet. * Alla kunna tjana 
Gud genom ett årligt och troget arbe­
te 1 hemmet, i skolan, på fabriken, 
eller åkern. Gud ser efter troheten, 
han ser, bur du och jag fttUgör våra 
uppgifter I livet.

A. Svensson. Flnspougs 1K .... 1.64,5
1 E. Byhléii, HeUas ------------:___ 1.66,1

E. Smith, örgryte IS......-.......... 1,66,5
1,600 meter:

E. Wide. Linnéa___

"Ftlgbts of Western fanada"* har rv- j
da* skaftet sig ett medkeusantal av
3ee suergisås avlmiker. vttka nu «» Enligt senast utarbetad statistik 
da*t vftjita på att få såg »ilkb-aki - a. j från immigratkmsmyodlgheterna ha 
k. 'f*r>mtnkm flmrters * för »Il på »Il un«l* r augusti måaad spptSgitR

upptags fiyglraflkes i Väx fri hemman i de fyra västra provinser*
tern Medlemmarna 1 organisationen

-------- 3.56,5
N. Eklöf. Fiuapångs 1K 3.58.0
G. Sjögren, Linnéa _______ _

var hen
4.00,1
•1.03,4 |

! 1 sin tjänst, både dig och mig. I>-t
........... 8.22^' är en stor och härlig uppgift denna,
........... <J4,ti att tjäna Gud.

na.1 »amma manad föregående Sr 
flygntag <x* | uppgick antalet utlämnade frihem- Säljes i alla affärer 

oeh apotek.
1 F. Eriksson. Ma 11 eu» pojkar na 

3.000 meter:
E. Wide. Linnéa _____
N. Eklut, Finspougs 1K
a ohrn. IFK, Borås .......

5.000 meter:
i N. Eklöf. Finspongs 1K ..
! B. tihrn. IFK, Borås ........
A. Eriksson. Matteuspojkarna 15.12.8 

10,008 meter:

ni och oinlat:j«j<i*-eu mycket knti 
program furbersdee for den si undan* 
de vtnlere.

man till endast 482. varför man kan 
konstatera eu icke ovaevutlig upp*

,Sän< av planerad jordbruksskola*! å 
september

månad utlupna 8 månaders perioden 
Itmle tillsaraman» 4.388 frihemman ut­
lämnats av myndigheterna mot 4.030 j 
uwi.r 1826 Fordeiiuit- i* de olika Kyrkonotiäer från lends- 
proviu», ru. (är Ul luljaudi- »itirot: orten

“Ack gir» dä Uud. vi houorn eå tjä
'

' Att det så år, ser, du tydligast, då 
du betänker, att Kristus, soui är Kö» 

14,46,3 nungarnas konung, ock Herrars her*
.. 15,d0,7

honom vi äga.Med allt. vsd av
Så nyttjat de *pund. oss Herren ftir-frijortlen. Under den ■änfw mi uvm

Nedslaktning av bufflar i 
Wainwright, Alta.

“1 det djupe, I det ku«a 
Råder eu osynlig hand.
Och ett aldrig slutet öga 
Vakar över minsta grand .

linst.
re. kom hit ned som en tjänares tjä­
nare. Han, himmelens konung, kom

Att han till en var mätte säga:
Gavk in t din Herres glädje, gack In. 
Du tjänare gode och trogne!”Den mycket omtalade b«ff*lhjord*-ii 

vid Wainwright I Alberta synes för 
oku sig t alltför hastig skala och re- M
gerlngeu har därför månt beordra en , r
avsevärd reducering av (ästtmma ' <U“ ^ ^ Uka Zkm kyrkan, hörnet av Marks och • 30,000 meter:
Pä grund härer komma eedrr xla- 1>l2 1,874 Walrh »t. 8i«ida*ea deu le okL Sva- , D. Lewln. LlnköpIngK AIK 1 «4.19,u
lerus lopp cirka 1.000 av de ald re ^x,h‘r,a 1,937 1,514 dagsakola kl. 10,16 samt högmassa kL R. Ohlson, IFK,Götel»org .... 1.48.11.5
bufflarna att nedelabta*. Kottet kom ,lrlt,Hh ColumWu 70 81 u f m Kvinnoföreningen »>;er i O. Wickman. IFK. Göteborg 1,53,11,0

mer att säljas och hudarna hav i ju , i kyrkans undervåning kl. 8 e. m Et Maraton: »'
sedan gammalt en god avsälttnlng t | Olyckshändelse på hotell 1 «er programmets slut serveras kaffe R. Ohlsson. IFK, Göteborg

Onsdagen den 2 nov. möter Kvinnno-* j S. Lundgren, Gävle Sport 
! nas missionsförening hos Mis. L. Fr v- G. W’lckström. IFK. Gott-borg - 48,25,8 \ 

trikson pä Mary st. kl. 3.30 e. m.
Torsdagen den 3 nov. Bönemöte kl. 8 S. Pettersson. Göta Sthlm . . . 14,7
e .m. Lsirdagen den 5 nov. nattvards- j E. Wennerström, Westermalms IF 14.8
ftarnen möta kl. 2 e. m. 8<>ndag»n A Andersson. FredrljR^iofs IF 
den 6 nov.. Alla Helgons dag. »Au-

till jorden för att 1 största ringhet
E. StenfelL Västerviks tF .. 31,38.2 tjäna oss
B. öhrn, IFK, Borås .......... 31,58,6 nade han för oee himmelens ponar.

Genom den tjänsten öpp- Auieu.Tjäna Gud! Sprid kärlek och lju< 
omkrlhg dig! Tala hoppets ord till 
dv fursagda och 
sorgen» tårar, mätta de hungriga, här­
bärga deu husvlUe! Då tjänar du 
Gud på ett rätt sätt. Icke så att du 
blir en fullkomlig tjänare, ty hur tro 
get du än tjänar, vidlåder brist och 
ofullkomlighet. Vem du än är. har 
du. då du kastar eu blick tillbaka 
över ditt liv, brister och försumlighe­
ter att begråta. Ingen är fullkomlig 
1 denna ofullkomlighetens värld. Ack 
nog instämmer du ro ed allt hjärta i 

“Jag är blott en ovärdig

1826 1827 Fort William, Ont, Svenska Luther- j B. E>lksson, Linnéa .......... Vägen till himmelen är eu tja na n- 
dets väg. en ödmjukhetens oen ring­
beten» väg. Den som 1 Guds igon 
vill vara ypperst, han bli ve såsom 
allaa tjänare. Den ödmjuke giver 
Gud sin nid. Den, som vill vara 1 

| Herrens tjänst, han må icke ha stora 
tankar ora sig själv och sin förmåga. 
Ju trognare han är. desto klarare in­
ser han sin egen ringhet, sin »förmå­
ga. men Gud blir då i hans ögon stör­
re och mäktigare just härigenom. Kn 
människa kan vara så stor. att hc*n 
för sig själv skymmer undan Guds stor­
het. Hon ser blott det egna jaget 
Men när hon blir ödmjuk inför Mer- 
ren. då märker hon. att, hon är blott 
stoft och aska — Många människors 
liv är så tomt ot* Innehållslöst. Da­
gen synes dem si lång. allt så dött 
och intetsägande. Månne Icke just 
därför, att man icke givit sitt liv I

tröstlösa! Torka

2,4 U5.S 
2.47.47.6Moosc Jaw.marhuaiteu Firmaa P Buros & Co. | 

1 Calgary har fått kontrakt på ned- 
slaktaångeii och kommer att dl«trike- 
era såväl kbU som hudar till a»na

Häcklöpning 110 meter:The Maple Leaf-hotellet 1 Moo*«- 
Jaw. Rask . var l sondags skådeplat­
sen för en svårarey olyckshäadets*-. 
Kn resande. A. Peterson, efter allt tu 
doma svensk till borden, hade tagit 
In på hotellet och blivit anvisad ett 
rum i tredje våningen. Väl upvkom- 
men på sitt rum. öppnade han fönst­
ret till den underliggande IJusgå. J-n 
och böjde sig framåt så mycket att 
han förleräde fotfästet vch foll ut ge­
nom fönstret. Fallet blev så bulligt, 
att han kroeaadee mot ett i andra vå­
ningen slående större bord och ome­
delbart avled. Man kan gora sig eu 
toreatällning om styrkan av fallet, 
då man erfar, att ena bordsoenet 
b rota av på mitten, trots att dettw var 
över fyra tum 1 fyrkant.

Peterson var okand på hoteMet och 
synea sakna släktingar här 1 landet. 
Om någon skalle kanna bottom eller 
haus hemort, torde polismyndigheter 
ua i Moosc Jaw omedelbart uuderräl-

400 meter häck: de orden: 
tjänare....”

Då har du böjt ditt huvud under do-

Manitobas ölsalonger öpp- 
na» före julen?

dagsskola kl. 10,16, samt högmässa j S. Pettersson, Götav Sthlm .....
V. Bengtsson. IFK. Malmö ......

Vårt everiSfca folk inb judes Mat til- H. Hult. Göta. Hälsingborg .....
Stafett 4 x 100 meter;

1K Göta, Sthlm 
Hella» I

64.3
t»7,2kl. 11 f. m.
57.3

Enligt rmdiiehuida från geaeralad 
voktirlea 1 Maaiftoha. Hon. W J. Ma 
jor, kommbr tr<flgb*n bcsIutKFöm ig 
räjt landet av olsfcdewgor 
att förelägga» legielalunn 1 tid för 
att bliva lagfäat fors jnlen. De ho­

men över dig själv. Och gott år det! 
Men se upp till Honom, som tjänat 
fullt och helt, Jesus Kristus, den en­
de fullkomlige och värdige tjänaren! 
Gå till Honom och få kraft att bliva

gen att vara med på våra gudstjäns­
ter u< ä möten. 43,3

43.5Pastor Pontus Peterson.
1 provinsen Kronobergs i K ..............................

Stafett löpning 4 x 400 meter:
Järva IS .............
Liuoéh ________
Gota, Stockholm

Stafett 4 x 1.500 meter:

Fredrikehofs IF .......... ........
Gota, Stockholm ___ _____
Matteuspojkarna ......................... 16,52,2

Höjdhopp;
N. Bergström, Fik bergs G a 1K 1,85 
G. Barney. KFUM, Gbg

43.7
Port Arthur, Ont. Svenska Luther­

ska Immannuel kyrkan, 362 Pearl st., 
lördagen den 28 okt. med början kl. 
8 på kvällen håller kvinnoföreningen 
sin sedvanliga böstforsäljning 1 kyrkan 
Efter forsaljnångsns slut serveras kaf­
fe Sondagen den 30 okt. söndagssko­
la kL 2, nattvardsbarnen kl. 3 samt 
aftonsånggudstjänst kl. 7,30 e. m 
Onsdagen den 2 nov. Kvinnoförenin­
gen ä» inbjuden att mota i kyrkan kl.

.......  3,21.3
tettågwre. vHka redan Inlagt sina un- 3.23.1

3,23.3
asökningar om försåljnlngsrättlgheter 

må*te I tid också insänds smende- 
ment till «!• 
advokaten och tilläde, alt man hoppa­
des genom att kunna få lagen sank- 
Uunerad (ose julen» beredg ett atöne 
antal snickare arbete vid Iordning­
ställandet av lokaler m m under vin-

r
t. framhöll general- 16.38.7

16.42,0
16,48,2 Små Barn

tern. När leglalaturen skall samman 
k altan for sankt toner in* av lagförsla­
get år emellertid ännu icke avgjort,

1.818 e. m. av Mrs. C. Johnson.
Allmänheten inbjud*-» på det hjart- \ Adolfsson, Eksjö t*, o. IK samt de ålderstigna, sjuka, blinda och krymplingarna1.90

Längdhopp:____ liga»te att varm med på våra guds-
t tjänster och möten. Kom med på Hallberg, < astor, Östersund f.47 i, s

Ståtligt mottagande för Bet-' kvimwrnu» ho»Uor»äljniu» lördagen E- SveuMon, Tord, Jönköping 7.2* ;

net i Calgary. u«» 2» w s va kv*u«u. , 0 Tj«Jve. Norrkpug t.us ]
Pastor Pontus Petsrson. Tresteg»hopp:

K. Svt-nseon. Tord, Jonköping
O. Niletton, Linnéa ___ ____...J

i K. Undhoff, IFK. Nyköping .... 14.36
Stavhopps

| H. Lindblad. Kronoberg» IK ..... 3,31
K. Niltwon, Gävle IF
P. Svensson, Eksjö G. o. 11^ .. 3.70

Kulstotmng :
ciella personer församlad? på platt- j Calgary, Alta, Missionskyrkan, 5, ^ w j B. Jansson. Örebro Sport ...
formen for att bringa honom <*n fur Are och 5 St. W. Missionar E. Giö- H Ja|lsAoI1 0 1K
»ta hyllning. Mayor Fred E. Os Nu ströms bostad. 307—5 St. W. • s. r«(*rr»v. rtetiue .......... .
oe telkadr hemsUdens glådje ov,' Sondagen ilen 30 ha vt glädjen att oishuskaetnir*,-
*!1 '—«»■». Ho. vunnit (A tn-eok av ,Mtor Knoeh B Swanso. IA Kriks„„n _ 44.34
m h uttryck le el» stora tUMretisatal från New Swedeu. Ilan kommer att i
lese över, att »*»t son av västra Ca na- ' prHika. tvenne gånger kL 11 f- m. och

men regeringen synca nu vara 1 fa- 
isaiou 1 slutet av

X

Måste Hjälpas $/vor av en extra 
november månad. ;

Saskatchewan vill ha min­
dre polis.

14,76
14.47Då den nye konservative ledaren.

Hon. R. B. Bennet i måndags åter­
vände tlU sin hemstad. Calgaiy, Alta., | terson besöker Finmark lördagen den j 
beredde» han ett hjärtligt uui-tägau- , 12 nov. samt håller kristendomsskola 
de från befolkniagens sid*. IhX tå- i med barnen 1 skolhuset med början \ 
get ångade in pä stationen klockan I kL 2 *. m. samt predikan kl. 4,30 e. tn. 

445 e. m . voro ett »stort antal uift-

Finmarh. Oet. Pastor Pontus Pe-

‘‘Greater Winnjpeg s" nödlidande, oavsett religion Deltagande
institutioner:

Vid den interprovinaUdta ko.ife-s n- 
sen i Ottawa mellan landets pr»ml 
arministrar. Hon Gardiner och :ni 
»uttern |»r 
sen Hot» T. C Hävts att fraaikAgva 
ett förelag beträffande omvrguutsa- 
t K*uoe a v putiaväaendet i provinsen. 
Soai det na ar ordnat bar pro /in -en 
nämligen tvenne oike poliskåre v. 
forat den av federal regeringen 
kontrollerade The Royal Canedian 
M »an t ed Polio samt Saakattbewans 
egen provinsiell* poliskår. Dä det 
kan anees vara bäde ekonomiskt och 
adminstrativt olämpligt att uppehålla 
tvepne poliskårer I provinsen önskar 
man lorestå slopandet av den eaa 
(provinspolisen) och utöka hefogea- 
betea for den andra (IL C. M. FM

.... ....... S.7U eller nationalitet, erhålla mat. kläder, husrum, läkare- tBenedictiue Orpbauagc 
Canadiau National luniitutc for

the Blind
Childwn » Aid Society 
Childreu s Bureau 
Chlldren s Home 
Childreu s Hospital 
Convalescent Hospital 
Federated Budget 
Home of the Good Bhepherd and 
St. Agnes Prlory 

Home Weltare Association 

InfanVs Home

ilaffkrer i provin-

och hjälp av 26 väl-behandling, genom samverkan av 

görande institutioner, vilka samarbeta i “Federated 4

iS.lM |
13.** 

.... .. 13.73 |
6.

1 6*11 VW 4Budget*.43.43
42,69 |

B. Fastén. Thor, UppeaU
S. Forsberg, Ka ris borg ...........

Spjutkastning:
G. Lindström, Eksju ti. o. IK 63,»9

< A■
7.da åter blivit vald att leda ett av lan i 7.30 e. m. KL 12,15 e. m. hålles s<*n-*

dagsakola. VI nläiniHi en inbjudandets st rut» polåtlaåa partier Var och en av dessa institutioner utför sitt arbete, 

på ett effektivt, fulländat och ekonomiskt sätt.

välkomst- till alla våra landsman, som nås av 
dessa rader att komma till dessa mö-

På aftonen var en stor E. Lundkvist IFK. Grängesberg 62,70 
60,11bankett anordnad för Hon. Bennet 

och i Ht stort antal tal och hyllningar ten. Likaså vilja vi uppmana foräld-
H. LUlier, Marlebergs IK 

Släggkaatning:
a Sköld. IFK. Eskilstuna ____ 63.86
C. J. Und, Gota. Karlstad ____ 52.03
E. Andersson, Västerås IK___ 45,36

10.framhöll» den allmänna tillfredstållet- f rar och målsman att sända barnen
seo med utgången av valet av ledare till vår söndagsskola, 
tor det konservativa partiet ------------------------

11
Jewish Oid Folk» Home 
Jewish Orphanage and Childrcn'*

Fonder måste anskaffas för att göra det möjligt för *- 

dessa institutioner att utföra sitt humanitära arbete un-

1 av«Ät att därigenom »kapp **» en­
hetlig och effektiv poliskår. De Hes Fri» khrettsväriden.Hon, Benet kommer omedelbart att 

påbörja en omorganisering av sina
Viktkastning:

C. J. Und. Uota, KarlsUd____ 11.40
JO. Skuld. IFK. Eakildtuna ____ 1045

10,68

Aidta av provtoapehsee» lytuvvat-ut 
komms su orertöms 1111 R M \ I*.. I lorvu» l avsikt ett dirnsed b»

I» »a Mtt 1 r«ie si» nwjUrtstes stt 4rs«e •** tiH- 
itoliga I baka frän affärsrörelsen ler att kun-

Joan of Are Home 
Kindergarten Settlemant Aaan 
Knowles Home for Buy*
Mothera' Association 
Old Folk» Home 
Providence flhelter 
8t. Bonlface Orphanage and OW 
Folk» Home 

Ht. Joseph s Orphanage 
Victoria HospHal 
Victorian Order of Nnraes 
Wicnipcg G ur al I los (d tal 
Y. M. C. A.

(Forts. fr. sid. 2.)
om tovslnget går igenom
lnbespatwr man en hel del 11 a ni invvHarry Perssons mor hor as Bud Femkamp:
»datlaUnUoBskast oadsr. då det ke I ■■ H»a sU »la tid t ID or»animtk>M Gvrmam na mota* se sUUlix pre- B Fsatén. Thor. Uppsal»

och admlatstraUoesarhetet ln«*n det

der 1928. WV .-.ti::.92å.5tu 1
med åtföljande adress. Det lår S. Lundgren. Uesle U*------3.512.115 |
»ed I U. 8.. att herxarns Ks ilyD- (H- Jansson. Eksjö G o. IK 3,44t,*5U :

Tiokamp:
H- Jansson. Eksjö G o. IK 7.127445 j 

IJWJ45 
4.8544*0

\
en teetrolontsnåsation lur

skall k
r*knn«, »u 
proslneén hoaunaUrn partiet.

VILL NI STÖDJA BUDGETEN?VILL NI HJÄLPA?kn presenter. En god sed i så fall.

Den danske boxaren Knud Larson »Lundgren. Gävle IF----- -
har från D. 8. erhållit anmodan att . A- AndA-rsson, Fred riks hot 
tillställa Tex Richard sin rekordlista 
Larmens utmärkta resultat mot Euro 
pas bästa fjäderviktare har tydligen 
gjort Intryck åren i U. 8.

Varför lider ni? GÖR EDER PLIKT
äro orsaken tiH deOrenheter i

vanliga åkommor.
B orwketer kuaaa « Sabbatstanbar. GIV MED FULL HAND. ;

sig igonskackUAIS

DR. PETERS I Herrens Tjänst. FEDERATED BUDGET
66 ANNUAL CAMPA1GN

NOVEMBER 1, 2, 3 och 4

IdRK-. s i Sverige år 
nn slut för deens säsong, och det år 
‘Skerligen sv intresse lör våra många 
Idrottstntreseernd* läsare | vävt*
Cnnsda »et a e» kor ur» resam* <•»«». ~" ,V* / ko» c* gjsrl allC 
bur våra »venska Sdrottsenl-i lärtn 

i Sverige Ipghnlv wmttr Srets lopp.
Följsnde appställning över de al ha

KURIKO Den

FSr a c T. av CARL WRICK.

•r Und (er aai
Ulii Eder M dd dfoicn i «-
fe: "Vi m» Wed marjkga (jdne-

IV. fsvrt. DsmSr ett
dier,

<* re; ei kam caJait stat. ned » 
re pS*4ifa aU gira’.

Lu*. U:)0.la reeeltaten vis» på ' iken hog wsa- 
dord vårs idndlmin stå. Deras exem 
pel borde

DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
CHICAGO. ILL11 W, BKd. AUs Oro vi haltade till att rara 

AB» vill Oed
till idmttstig kamp 

bår I
Wm 1

I F...S.
l»m44HII4(m»(>(4l4»W44H4»4»»(4W4((»m»»44d»»»444»4frH»4(>HH»4»>W»»[Gods

" åVbCkA CANADATTDNlNGm WJNMPBG MäWTORA. tORSDAGEN DPI SIDAN FEM27 OKTOBER 1927.

i

V1':'.:- ' " 'VjVPiR .“r'f :■■■■. S ''

Finnes det
någon svensk som är villig »mot­
taga och sälja prima svensk ost? 
Jag levererar den franko New York 
eller hamn Uauada tUl blUigt pris. 
När NI insänder Edert namu och 
adress tala om vad Inhemsk oet 
kostar. Jag är även villig att »än­
da ett oet paket tUl var och en som 
Insänder sin adress järnte en oller 
två dollars, 
svar.

Tacksam för mänga

ÖSTERGÖTLANDS
OSTNEDERLAG.
Box 14, Stora Mellby, 

SWEDEN.
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SID AN SEX svenska canada-ttdmngen. winmpeg manitoba. torsdagen nn\ n oktober 1927.
' nar» herr# Hck» konkur*. På irrat l.umtrtng is tlmnw (unnat AU ira- 

»jrtixen tTflfim 11II F«lkrtih«i. kar härav toljtie toUl driftainatiilM*^ wh 
donerat l.wn äroaor ull KhmsWcIu 'S6 arbetar^ kk-io utsa nri<irl.i4 t

Deflation Apotekare* T. Buf, LAKARE OCH TAX DI AK ARK.

Skolflickornas frk over Korn-ju kar a»kat Installe»
‘»h 1 UitlU dirigera» trafiken ■ '

naia tuella «»koui Raoian där- Din». Kultet ilrebro-Kurir.n ka or- ’ rhariottenber*. Kli 0H1 Metlerud 
briarea ne Igångrait « anden.* ning j 

möjligheterna for att dr »Ja!va

nerver.
Förlorade flera år tmdcr ikoHiden på grand av dans sju­

kan. — Fullständigt återställd gi 
Dr. Cliase’« Nerve Food.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St & Log an Are. Telefon 88 667

av »kall aaslå» till premier. Konserverade blr — bötfäHd ~läs- 
| ksdryck” I Filipatad.
! marknaden I Filip stad beslagtog* ett 
| P*rtl trtgaråer 1 sprit. eum sa le fördes 

ST Hl par personer fria Södertälje. 
Dessa företedde domstolssfukR från 
Kalmar, dår de frikänts 1 ett liknande 
de mil. Aren pä ett par andra håll 
hade frikännande dom ftillt. 
och Hederoora hade ifrågasatt s åtal.

f Laxfisket I Lagan aJatade för året 
håro* dagen ork nppalve* ha varlT* *enom aln organisatkm 
det sämsta.
For krvmoarreadatort*. grossh. Ph. I 
Holmströms 1 Göteborg, räkning, har

Under boet

någonsin Inlråffat. övertag* driften.

SKÅNE.Den r ro och beklåasdhH
med skoUHreto MnW

Danrel <xh var speciellt angrip#-o 
av drena sjukdom nattetid. Under det 1 Karsefore blivit endast Ht &>- 
ett helt år fick hon avbryta skolar tal laxar på be la säsongen och i de 
betet på grund av sina dåliga ner- ,re kistorna 1 LaboårnsfaltH ungefär 
ver. K#ter rekommendation av en 
av våra vänner givo vi henne 
“Nerve Food** och efter ett par må­
naders tid mårkte vi en avsevärd 
lör bättring 1 hennes tillstånd var­
för vi fortsatte att behandla henne 
med “Nerve Food" till dess bon

ock examina* »ermatningar »ätt r Häktad för checkförfalskning.
Handlanden N. A. Nilsson från Haglö­
ss bar blktats för att han 1 Jordbru­
ka rebeaken sökt diskonter» en för* men enligt vad svarandena uppgiva, j krmtiskt majoritetsbeslut inom d* n ; 
falskad check på 6,190 kr. Nilsson, på grund sv kontrollstyrelsens for- , delegation »om har hand om utbeta» j 
som år född 1600 och Icke förut straf- I hållning sorder, anställdes ej sådant «‘**«en av desaa understöd. Så erhål | 
fad, har erkänt j Filip* tads rådhusrätt fann i siv ut ! «*n »rbetslös familj ända till 14» j

kr. 1 månaden I kontantunuderstod. 1 
vartill komma hyresbidrag samt visan |

sin särprägel på <Se unga skolfll# - 
ko-na i ro för det nseeta allt för 
kråvand# för dem. varför de ofta 
blivs ytterst nervösa urk nedsatta 
•JU kraftgfna

Säter
lika mycket

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARF.T

HÄLSINGLAND.Nervösa symptomer åro oerhört
står» »it igekämp» och d.*t synes

Drunkn.ngsolycka i Ljusdal. Under 
blev .fullständigt återställd och un kanotsegUng pä Kyrksjbn 1 Ljusdal 
der de senaste åren har bon varit 
fullkomligt fri från sina gamla plå­
gor. sover utmärkt och ksn fullgö-
re skolarbetet på »tt illlfreds.tel- Kaf*ro»B 1 !-hUKUl Men h.r funnit 
lande sätt. Nu undvara vi aldrig d*m kantrade farkosten samt den om- • nHmibrandsaffarer Detta ar den sjuu 
Or. Chase'» Nerre Fnod I sån hem., komnes mössa rid sjöstranden Trots d* Personen, som tagits 1 forsar »s 
ernnerlttast som si åro skyldiga lvrtg, draggnlngar hsr liket Icke kun : P°U»en. Några ytterliaare anhållan 
detta medel, vår varmaste tacksam­
het för rår dotters återställande.”

Mie finnas något medel, som kan 
beböodU dem bättre o* h mer» H- 
frinivt an l»r Cha»«-* Nerve Fkiod. 
rliket medel är 1 »'And »tt fnUetån 
digt återställa överansträngd* ner­
ver. Hamer*» hälsa fmtuiirsi myc- 
kä fort g- nom behandling av det 
U ypperlig» hjälpmedel

Mr«. George \. Iloot. BL Anns. 
Låorcdn Co., Oet., skriver; —

“Vår dotter, som aldrig bar varit 
stark sedan hon föddas, blev v Ut 
nio års åider myrket svag och då- 
itg och led ax vad tvenne doktorer 
kallade “Mldnlghl Walk.' vilken 
sjukdom hade uppkommit genom 
oxerunstrångnlng under skolarbe­
tet. Hon började via» tecken på 
•it Hda ar danas ju kan (BL Vltus*

Vebcrödsaffiren , slag utrönt, att flaskorna sålts under 
Polisen I llalmo har anhållit åkaren i omständigheter, som tydde på att av- 
Carl Ekstrand. Malmö, som misstänkt sikt* n vore att salja inläggningarna i 
för delaktighet 1 Martin

Ett anhållande i bnk b Ur. tårsrik, I
n BvaiiaBingar. kord# lMse ev både 
kÄeee — Doa Ar bv vik» får ft.lk 
|mbb gifta Big e'l#r Bom Uvb i otyek 
Itg» iktrMkar !*•» WekriTor vida 
ro alla köBBajttkdomar, de fSrakrårk 
liga fåljderos av aagdomaarnd#r. eA 

mIH. mianar 
ock lArklarar. kar dra 

■e»a wpe‘«ävaa! luna 
•riraffliga vark. ISO et 
mot tnaaadandet av 15a 

(Kod

drunknade nyligen en 14-årig yngling 
Olle Forsman, son till körsnär O. bidrag In natura.

Svenssons syfte att användas som dryck. Kon­
serverna hade importerats från 
Frankrike och voro Inlagda l 215 flas­
kor a en tredjedels liter, innehållan­
de 35 procent etylalkohol och betinga­
de ett styckepris av 6 kronor. Sr v 
randena dömdes att böta 125 kr. var­
dera samt att ersätta statsverket för­
skjutna vittneslöner. För att få clt 
preju<fikat till stånd lära svarandena 
komma att överklaga utslaget.

VÄSTMANLAND.
avafka» o. s- v. o 
aa för alltid kwe 
eekettk ■•■i 
dor lim aa vi mot ii 
i Mmérkva oek doo 
•trvrad 8Se).

Utländska beställningar hos Svens­
ka Metallverken. Från Irländska fri­
statens post- och telegrafdepartement 
har A.-B. Svenska Metallverken I 
Västerås erhållit beställning på 100 
ton koppartråd. Från Sydafrikanska 
Unionens statsjårovigar har bolaget 
vidare erhållit beställning på diverse 
plåtmaterial av koppar.

tkars. o*v 
Ikmaa vi iI den torde ej vara 

rakningen.
att tänta före rann-nat anträffas.

Nytt friskt Mod. starka nerver, 
ny kraft och ny v Igor medföljer an­
vändandet av Dr. Chases Nerve 
Food. 60 t ts. per ask hos alla 
handlare eller direkt från Dr. A. W. 
Chase Medicine Co. Limited,

Väldiga sillstim 1 Östersjön. Un­
der de senaste veckorna ha enorma M. A Ericius Remedy Co.HÄRJEDALEN.

186 Pearsall Avs- 

JERSEY CITY, N. J.
Iakorporora» 1880 I eeligkvl med 

kmfrtNlifVM fdr BBd#rtry<-åasdae
av ktariieelveri Var god oAmn Hvao 
ak a Canada Tidaiogeo

sillstim förekommit i Öresund, sär-
Ayvsrknlnsssnslsg till Msde revir. ,k|H på den svensks ridan, dar stl 

Domånatyrelsen har anvisat jågmåa-1 |,n gått ähds In under lind. Det upp- 
ta ren 1 Hede revir 2.800 kr. till bestri- ; gen att fiskarna kommit in i nå tåta 
dande av huggnlngnkoetnaderna för ..tim. att man med största svårighet 

- - ett större parti kolved å kronoparken kunnat få ner årorna, och att man 
Sodra Hede. vilket skall levereras Ull | kunnat osa sillen ombord med hän- 
Skogens kolaktiebolag i Bollnäs.

VÄSTERBOTTEN.
angermanland.

Eldsvåda i Anäset. En eöndagsnatt 
nyligen nedbrann till grunden en snic­
karen E. österlund i A näset tillhörig 
tvåvåningsbyggnad. Endast en ringa 
del ar lösöret lyckades man rädda. 
Det brunna var ligt försäkrat för 
7.000 kronor. Dtt an ta ges, att elden 
uppstått genom att glöd fallit ut från 
en spis och antänt golvet.

Inlandsbanans

Sverige-N y heter. derna. Sillstimmen ha förstört ålfis- 
En märkt älgko, ca. 8 ir gammal, ket. Då man skulle vittja ålkistorna 

Kkots under Jakttiden av P. J. Söder voro dessa fulla med sill. I en storre 
kvist å Storsjö skog. öronen av älg- j ålkista fick en fiskare ända till 5,400 
kou ha uppvisats för den välkände kg. sill. Trots den rikliga tillgången

Stark höstflod i Ångermanland. Den
häftigaste höstflod i mannaminne j 
hemsökte nyligen Ångermanland. Den 
senaste tidens ih&llande regn har för 
orsakat svåra översvämningar, som 
betydligt skadat havreekörden och så 
gott som förstört den. Även den bär­
gade grödan har skadats svårt i det 
lador flerstädes stå under vatten. 1 
Moälvens vattensystem har vatten­
ståndet nått upp till toppen av vår­
floden. Även i södra lappmarken ha 
på sina häll Stora områden översvam

DR. S. C PETERSON
SPECIALIST I Huön Köns-, Uri» 
ach Veneriska sjukdamar, har flyt 
Ut från 401 till 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld'e Reetaurant. 
Kontorstid: 10—i, 8—6 och 7—8 

Telefon 24 166

Klagomål Över bevärings- d* “pfhpurtlet överbord för att ej få lappmannen Pål Fredrik Nilsson i
. *____-T” M r> det beslagtaget. Kaptenen vå farty. fok*. Kan kände inte märket, men

|H>rierna * • get har förut varit te-fälhavare A Ska- , rodde sig med säkerhet ha sett det-

är priset förhållandevis högi, oaktat 
fiskarna få så gott som slumpa bort 
sillen. Svenska talae.

gerack, spritkung-n Bremen skuta. samma någon gång förut. Han utta­
lade även, att märket troligast vore 
h&rjedalskt eller norskt

Sveriges kommunistiska ungdoms­
förbund» sekretariat anltåller bos M 
t), att han roåU«- ägna »in uppmärk

sammanbindning.
Länsstyfelsen 1 Norbottens län harSMÅLAND.DALARNA. nu till järnvägstynelsen avgivit utlå­
tande över föreliggande förslag 1 av­
seende på Inlandsbanans samman­
bindning. Länstyrelften, som anser 
att Arvidsjaur bör bli utgångspunkt 
för Inlandsbanan söderfit, förordar att 
l>anan dragés utefter den s. ky Muos- 
kosellinjen. om möjligt med den änd- 
irngen att linjen Avaviken—Sorsele 
dragés norr om Naustasjön samt att 1 
järvägshyggnadsprogrammet upptages 
en framtida utsträckning av banan 
till Arjeploug. länsstyrelsen under­
stryker | detta sammanhang den ut­
omordentligt stora betydelsen av ett 
påbörjande av Tomedalsbanan.

DR. BRANDSONUng flicka kvävd till döds av en 
gummibit. En 11-årig skolflicka Hed­
vig Pettersson, dotter till urmakare 
Julius Pettersson i Degerhamn, råka­
de häom dagen få en gummibit i hal­
sen, varvid hon kvävdes till döds. in­
nan tillkallad läkare hann anlända.

Trettonårig flicka dödad under en 
bil. En skolflicka Aina Karlsson, dot­
ter till en lantarbetare O. Karlsson i 
Mommehål, Tomfalls socken, över­
kördes och dödades av bil på lands­
vägen. Hon fick bröstkorgen krossad 
och ena lårbénet avslaget.

En »rg älg i Småland. En älgtjur 
1 Angdlstad I Småland har burit sig 
mycket illa åt mot lantbrukare Oscar 
Nyberg därsammastädes. Då Nyberg 
en kväll i förra veckan skulle hämta 
hem sina kör från betesmarken, möt­
te han tjuren 1 en sänka. Denne gick 
till anfall, fnysande och med sänkta 
horn. och betfedde sig så urslnningt. 
att Nyberg ansåg klokast att klättra 
upp i ett mindre träd. Kär fi^-k han 
sitta 1 två tirnnAr, medan tjuren bear­
betade trädet néd sina horn och klö­
var. Ibland var det nära att Nyberg, 
blivit nedskakad. Slutligen gick tju­
ren bort ett litet stycke för at vila 
sig efter anfallets raseri. Nyberg pas­
sade då på tillfället att kliva ned och 
rädda sig in i en lada. Han har svu­
rit att hämnas på älgtjuren, om han 
träffar på honom nu efter den 10 ok­
tober. sedan den blivit lovlig att skju-

*iiSnbet åt de förhållanden, under vJl- 
k* <-tt'antal värnpliktiga vid Inryck­
ning till militärtj,in-f på I.i-1 K"!'insil8R| 
järn väg-»tat lon Vagrat att låta sig be- i Masrelle* I Grönland, Malung, och

JÄMTLAND. L/KARE
216 Medlcal Arte Bldg. 

Konioretlmmar från 2 till 4 »ndaet 
eftermiddagen 
Telefon 21 834

Åtal för emädelee mot tjänsteman.
A tal har anställts mot agronom VUh.

tlInbrott förövades nyligen en natt 
fordras I kreatursvagnar. Framställ- bemmansagaren Myr Erik Johansson j Östersunds Kooperativa handelsför-
nlnt«-n är föranledd av krlgsr&ttsdo- ' Ovanheden, Äppelbo. Atalet är for- anings butik i Optand. En del kläder

de vårnpliktiga Förbundet anlett av angivelse av distriktsveteri- och 8kor blevo tjuvens eller tjuvar-
när Werner Norrman och avser bl. a. nas byte. Enär allarmlednlng finnes

| anbragt från butiken till förestånda-

ÖLAND.
men over

i framhåller, alt vagnarna b»-funno sig 
I ett sådant »kick, att de icke bort 
användas for transport av människor. 
Då <i#t fanns möjlighet att an*kafra 
personvagnar, anser förbundet att ve­
derbörande militärmyndighet handlat

Eldsvåda 1 Högsrum. För någon 
tid sodan fattade en halmstack strax 
söder om Kögsruine by eld. Stacken 
var belägen i omedelbar närhet av en 
ladugårdsläuga, o<h som vinden låg 
åt detta håll var situationen hotande. 
Genom klämtntng 1 kyrkklockorna 
tillkallades emellertid snart folket 1 
byn och elden kunde begränsas till J 
halmstat

sntidelse mot tjänsteman.
DR. GRAHAM WILSON

Special let.
Njurlidande, blodijukdomar, 

veneriska »Jukdomar, hudsjuk­
domar. Mottagningstld 9 fjr. 111 
8 e m. 666'/a MaIh SL lavtd C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontor: 
28 013. Bostad: 42 679.

rens bostad, som ligger 1 närheten,
varskoddes denne och skyndade till. 
Tjuvarna togo då till flykten. Samma 

jr,, | natt ägde ett Inbröttsförsök rum i 
handelsföreningens butik 1 Gärde.

DALSLAND.

9 Ovanliga kyrkoförrättningar. 
terte kyrkliga förrättningar av mera 
ovanligt »la* ha utförts i Dalsland av 
biskop J A Eklund. Karlstad. Under två människoliv, inträffade nyligen i 
fyra dagar har han uppehållit sig In- ing. Fru Maria Jörgensen, maka till 
om Stcueby pastorat, där han besökt -laktaren J.. var sysselsatt med tvätt 
.initiiea fyra kyrkorna, förrättat visi- vid en å oc-h hade med sig en liten 

tallon inom församlingarna, hållit dotter. Antagligen hac flickan fallit

I straffbart oförstånd. Slutligen erln* 
det bekanta analoga fallet vid 

Hälsinge regeni' nte, då de värnplikti­
ga Icke straffades.

En drunkningsolycka, som krävde

VÄSTERGÖTLAND.
ÖSTERGÖTLAND.12,700 hjälpsökande arbets­

lösa i Sverige. Dr. B. J. Ginsburg
Specialist

Donation till Vänersborgs läroverk.
Läroverket i *yjiner»borg har i dagar­
na från en Juridisk byrå 1 Australien 
mottagit avskrift av ett testament* 
efter avlidne lngenlören C. A. Dafgård 
i Sidney. Enligt detta skall, sedan 
vissa legat och arfskatt m. m. utgått 
förmögenheten, som uppgår till om­
kring 200,000 kr., delas I två lika de­
lar. Den ena delen tillfaller fru Daf- 
gärd och den andra skall efter hennes 
död tillfalla Vänersborg högre allmän­
na läroverk.

Bra 4>etalt åt arbetelösa i Göteborg.
De nu offentliggjorda siffromå från 
fattigvårdens i Göteborg utgiftsstat 
ha väckt stor uppmärksamhet o<h 
kommenteras livligt i staden. Man 
konstaterar att utgifterna fördubb­
lats för kontantunderstöd sedan 1925. 
Under innevarande år ha dessutom 
de tariffer, efter vilka kontantunder- 
stöden utgå till de arbetslösa höjts 
rått Avsevärt genom ett socialdemo-

Cyklisterna tornade Ihop I natt- > 
mörkret. I Ljung 1 d*n s. k. kyrkal- 
lén, Inträffade nyligen en kolllslons- 
olycka mellan ett par cyklister, som j 
sedermera kommit att kräva ett män- | 
niskoliv och som visar vådan av att 
efter mörkrets inbrott färdas & vägar­
na utan att ha tänd lykta pä fordo-

i vattnet och modem kastat sig efter 
för att rädda henne, varvid bida

predikningar, forhört detta och förra 
årets nattvardsbarn. installerat kyr- 

1 Koherde Berg. Steneby, 1 dennes äm- drunknade. Fru J. var 28 år och bar- 
! bete samt förrättat återlnvignlng»-n i net 3. 
jar Ödwskolds ny restaurerade kyrka.
Vid samtliga förrättningar har det va- I <§#, Vara gmåiallsteit Grels Stahlin

Enligt arbetsl<kihetskommls«ion*-B«
Praktiserande läkare och kirurg 

vid behandling av 
köna-urin-venerlsks och hudsjuk­

domar.
Mottagnlegetlder: 10 f. m.—8 e. m

403—4 McARTHUR BLDG. 
(nära hörnet Portage och Main)

Telefon 88 691.

augusti rapport, belysande stå Ilningen 
Inom 166 kommuner, uppgick hela an 
talet Ull kommissionen under måna­
den rapporterade hjälpsökande arbets-1

(lek., slt forva,1. .0 ,1 ! r" ,alrlk w"'***' '"•»* * brldskan. I v.llsn, Ar. sm-kvn. som år ti-dd den
(Vdsskölds kyrka 7 jun| isao _ alltaå 97 år gammal,

; företer nu efter restaureringen en eom började tjäna fosterlandet
prydlig anl.llvk beträffande det Inre rekryt sid Jämtlands fältjägar-

; Ilänkarnas gavlar ha marmorerat» 1 kår redan år 1S5S. där han stod f#r 
17WM*I»*U1 orh I grågrön färgton „in till desa han var uttjänt.'

Svenska arméni äldste veteran tor-

! <|e hkordcai brtenahåten» totala omfattning. i»m vilken 
kommissionen »aknar kännedom) Ull 
1 nint tal 13,70** personer » k. hu­
vudpersoner Samtliga rapi*orterude 
hjälpsökande utom 8 utgjordes «tv } 
män. IV urliet*lö»as antal har Järn 
fört med Julirapporten ökats med 66«i 
eller med 4'i proc. iv-n staliiga och 
kommunala IjJälpverksamheten* lind- 
rand» omfsttaf 5.572 urbc.tslösa. 113 
ar bet »före tag voro i gång under må­
naden. Statens bruttoutgUter för »r 
bet"!<>»heten* bekämpande under året*
8 första månader ha uppgått Ull 3,888. 
1T‘> kr., varav under augusti 317.304

En flicka och en yngling kom- 
lyse. i kväli»-nio, båda utan tänt 

mörkret cyklande 1 kyrkallén, flickan 
på fel elda av vägen. Vid mötet kol- 
Hdtrade de b&da rätt våldsamt. Yng-k h hrohipanelen 1 »amma ton. Våg- stahlin är ännu förhållandevis kry 

garna» yta har slätats genom over- och njuter heder av att vara sin soc- 
j kUulnad med väv. Den gamla orgeln k^ng äldste Invånare. Han bebor 

i kor-t har Isirttagits, och nytt orgel jamte sin maka ett mindre torpställe 
verk har insatts. Detta är försett med lXrh har sitt sparsamma otium från 
kyrkoharmonler for sju stämmor och Vadstena krigsmannakaasa.
»vå manimler samt en pedal.-------------------------------------------

lingen ådrog sig vid kollisionen inga j 
större skador, och samma trodde man j 
till en början vara fallet med flickan, 
15-&riga Stina Karlsson från Ljungs 
säteri, men sedermera, sedan det vi­
sat sig. att hon blivit allvarligt ska­
dad, bl. a. 1 huvudet, måste hon infö­
ras till länslasarettet i Linköping, 
där hon senare avled av de skador, 
hon erhållit.

DR. L W. THELN1NG
ELAKARESVENSK NATU 

210 Curry Bld* <239 Portas* A ve). 
Winnlp«|. Kontorrtider 10—12, i—6. 

Tel.: S6 192, 46 27:»
Specialiserar et» S behandling »v 

Btruma. kdrtelejekdomar. Polyper bort­
tagas utan operetten.

ta.

SÖDERMANLAND.
LAPPLAND. För planering av gator och vägar 

inom Eskilstuna har drätselkamma­
rens tekniska avdelning beslutat In­
köpa en gatuvält, drivet* med motor­
kraft. Den ångvält, som hittills an­
vänts, är nämligen utsliten.

Åskans nycker. För en tid sedan
... . ____ _ . ; *log åskan ned 1 ett lantbrukare hem“pri t en for. Kamraten stannade som , * v . . . .

i ... . . , „ ki, i Valla, och blixten gick kors och. säkerhet for att ärendet skulle bli ut- | 4 . . . . ' .
, tvärs 1 huset, skadade murverket och
I ställde till en del skador, dock utan 
att tända eld eller skada någon av 
den innevarande familjen. " •

GOTLAND. Betala prenumeratio­
nen i dag.----- ----- Ett ruskigt morddrama utspelad'1»

82-4nng ihjälstingad av en tjur. En nyligen 1 Karihara utanför Kemi. Två 
k2*rig undatagsman I,. O. P. Medln män mötte på landsvägen två andra, 
irån Hall blev nyligen aå illa stångad vilka de frågade, om de kunde skaffa 
tv n tjur. att han senare avled på Hpr|t. En ar de senare bejakade frå­

gan och erhöll då 50 mark att inköpa

STOCKHOLM. Till “gamla landet” under julenGeneral Toll begär avsked. Chefen länslasarettet 1 Visby, 
för fjärde arm*fordeln‘ng< n. general 
K. Toll, anhåller hos k m:t oin av 
»Red med p*‘n»lon fr. o. m. dvn 3 no v.

GÄSTRIKLAND.
rättat Mannen kom emellertid ej 

i tillbaka. De spritköpande började av- 
fordra kamraten pengarna, varvid den 
ansatte ryckte upp en kniv och tillde- 
lade den ene av sina motståndare ett 

Mannen segna-

Specialt år UNDER
DECEMBER

Lägre Taxor

Den väntade tyska apritarmadan.
Med anledning av ryktena om en fö­
rstående större spri(offensiv me<ide-

En dyrbar laat. Engelska ångaren 
I#o, som nyligen inkom till Stock­
holm från Hull och förtöjd* utanför 
gamla tullhuset medtörd* hl. a ee 
mycket »tor last av silver 1 Utkör fvr 
myntverkets räkning. Partiet utgj.tr-

lar N. P., att tydliga tillrustningar
tnrmärkts i flera tyska ttetersjöham- öugg rakt i hjärUt.

I de död ned. och mördaren tog till
UPPLAND. np oTag^MVWAVS TILL -------

KUSTEN
nar. Från Danxig avgick h*a-om da­
gen ett fartyg med 365,008 liter sprit flykten, 

de sammanlagt omkring S " kr i , ombord, och nästan dagligen utskep- -
151 tackor till ett vårde av omkring

Ärkestiftet» präster emot prästva­
len. Ärkestiftets prästmöte bar nu 
till regeringen ingivit sin beslutade 
hemställan om åstadkommande av 
bättre förhållanden ifråga om ifllsät- i 
tandet av prästerliga tjänster. Präst- 
mötet hemställer att regeringen “med 
hänsyn till de orättvisor och missför­
hållanden som obestridligen och en­
ligt en växande allmän mening vid­
låda det nuvarande prästerliga be-

MEDELPAD.pa* laster på mellan 100.000 och 200.
888 liter till Östersjön och östra Nord- 
Hjokusierua. Sprits mugg Urna ha till 
ritt förfogande specialbyggda motor- varvid hon kvlvdes till döds. in 
jakter, utomordentligt eleganU och i definitivt bestämt utställningstiden

TILL FARTYGSIDAN360.000 kr.
Sundsvallutställningen. överstyrel- Genomgående

SOVVAGNAR 

------------------- FRÅN -----------

Edmonton, Calgary, 
Saskatoon, Regina,

FÖRSTA TAQET går »rån Winnlpeg kl. 10 f. m. den 13 no»., till 
Halifax I anslutning till S.S. "Stavanger»jords” avgång den 17 
nev. till Oslo.

ANDRA TÅGET går från Winnlpeg kl. 10 f. m. den 24 nov., till 
Montreal I analutning till S.S. “Letitlae," avgång den 2t nov. till 
Belfast. Liverpool, Glasgow.

TREDJE TÅGET går »rån Wlnnipeg kl. 10 ». m. den 24 nov.. till 
Quebec (direkt via North Llne) I anslutning till 8.S. "Regines" 
avgång den 2S nov. till Belfast. Liverpool, Glasgow.

FJÄRDE TÅGET går »rån Winnlpeg kl. 10 ». m. den 2 dee, till Hali­
fax I analutning S.S. “Antoniaa" avgång den S dec. till Plymouth, 
Havre, London: S S. "Penniande" till Plymouth, Cherbourg, Ant- 
werpen; och S.S. "Stockholms" tifl OSteborg.

FEMTE TÅGET går »rån Winnlpeg kl. 10 F. m. den t dec.. tifl HalL 
faxT anslutning S.S. “Athenlas" avgång den 11 Bsc. till Belfast, 
Liverpool, Glasgow.

SJÄTTE TÅGET går från Winnlpeg kl. 10 f m. den * dec., I anslut­
ning till S-S. "JUcanias" avgång den 12 dec. till Plymouth, Hav­
re, London; och 8.S. -Baltict” den 12 dec. till Queenetown, 
Liverpool.

BLEKINGE.
»nabbgåcode. Ombord på cn av de 
mera bekanta, »om upprepade gånger

till 21 juni—22 Juli nåsta år. Lands­
hövding K. J. Stenström har mottagit 
uppdraget som utställningens heders­
ordförande. t Bi

Dyn.mitard.rn, vållad, brand. Här-! »ordrtnssraltef måtte vtdl«aerf^
om natte, obrarver.de en arbetare å,*ard" tor sMln an',r)n* *T

de rara taniki rål underrättade nm ,id srartrlkn sulfatfabrik »tt elden 
*mugxl*rnas manövrer, men dera*

Kollision mellan flygbit och motor­
båt. Vkl 8-tMen en afton nyligen In-

-n mellan en rtyg- ! omdöpts för att lura myndigheterna.
befinna sig två okända norska sprit^l-Mt. tillhörande h^nygskoUn. - h en 

motorbåt från Sanda. Siurkö. Motor­
båten tlllhoMp KarishålU gram ukil- 
bolag och förde* av en person, an 
Ktälld vid bolaget. Motorbåten» mast 
och hydroplanets ena vinge kommo i 
kollision med påföljd alt flyghål*r. 
aVug öyer och blev Illa nnpoa-wå 
Ingen människa skadade* 
ten kom Ifrån händelsen endast med 
den avbrutna masten och någon »ka­

rater. Jakten gör 39 knop. De sven­
ska och finska tullmyndigheterna tor

Ugen om tillsättandet av prästerlig» 
tjänster att var tredje gång en kyrko­
herdebefattning blir ledig Inom ett 
stift, denna icke måtte tillsättas ge­
nom prov och val utan att regeringen 
efter föraUg och förord av vederbö­
rande domkapitel

direkt till kusten
ver los i fabrikskontoret Man bered- 

** ocb snabb» fartyg operera de tillträde dit och fann då att 
dock tämligen ogenerat.

i förbindelse med flera jul bitar.

Enligt for eldhärden var en skrivpulpet. som var 
ljudande kommer spritfiottan alt för näataB totA]t eönderbränd Sedan el- 
ankra i Gåvle-trakten och epritpolisen deo blivit släckt observerades att en 
1 Gästrikland har Iakttagit stränga åt- dynamitladdning var fäetad vid låset 
gärder för att övervaka denaammxs tljj haaaaskåpet 
eventuella smuggiingtföraök.

M-.-. ri I

En stnbintråd rar
VÄRMLAND.anbragt till dynamiten och tråden ha* 

, de brunnit ett stycke och sedan »lock­
ar någon

på wH—rt
I ANSLUTNING TILL FÖLJANDE FARTYGS AVGÅNG:

“STAVANGERFJORDS", den 17 november från Halifax till 
Oslo.

“DROTTNINGHOLMS", den 28 nov. från Halifmc till Göte­
borg.

“POLONIA8". den 8 dec. från Halifax till Cepenhagen, Dan- 
gij Helsingfors

“FREDERIK VlH:e”, den • dec frln HalHax till Christian 
aand, Oslo, Cepenhagen.

komma genomgående sovvagnar att insättas från de större 
•tiderna.

HALLAND.BOHUSLÄN. Nederbörden vållade tnrfiketopp. 
T1U följd av den rikliga nederbörden 
har banvallen mellan Fredrika hald 
ock Korna jo underminerats på ra lång

nat. Dynamltarderaa, 
anledning tåm na t platsen utan att 

SriH Vaekeeg Införde- nrllgen aS- i fnUborda '»Ht appeåt. hade tydligen 

Haten »tnrsta alllfingat Den upp- kastat Ifrän sig någon tåndstieka.
gick till omkring le.Sd» kg. ork av- -om sedan antänt skrivpulpeten. Ka* -träcka Snälltåget från Noege 
yttraden tlU ett yrt» ar 3* öra per kg eaakåpet Innehöll vid tllMlllei endast kvarhålla» omkring fyra timmar oek 

Ett dödsfall I barnförlamning bar omkring 2SS kr Man kar änna ej nä- sedan snälltåget frän areneka sidan 
nyligen InträfTit I Halmetad dir em \ got »går på förörarna av kappen. anlänt till platsen ntvållade» pa»sa

»era re ock poet, varefter tägra åter-
avtid ii efter endast ett par dagar» För omkring ett år nedan gjorde ak- vånde till respektive Fred rik» ha ld

ock MeBernd. Det grena*a tåget biet

Beståil plats nu
imuggålapett bentaetagen vid Hun- 

nebostrand Håtvm daxen påträffade* 
n tan for Haaneboetrand 43 aprttdnn- 
kar I a jon. Dunkarna ha tnftirn till 
Lysekil» InDkammare Mae mho- 
tänker, att de tillhöra ett dan» k t far­
tyg, Olga. »om på grand ar det »Tå 
ra ovädret måste aöka nödhamn l 

orh före ingåendet kasta-

boa

Canadian National 
Railways

38-århT foåermarm*. Nitus Erlaudseon.
lokala ombud *

t te bolaget Bångbro rbrverk i Ljus- V

t

m
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I

S
—
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— Him M **tor! må* jng 1 Underlättar bakmngen.valdiea bloc* 
Medan jm* iriett om 

krtBg »okt ann sjuke ran. hade
han opererat på es*n 

' rebvr hade han krupit under mossan 
. bredvid »ig ock börjat undersöka den 
‘ »feaart. varpå han låg. Det bruna 

injvHHrnande stoft.
Dd! ned. när han med hammares, v 11- I
ken han alltid har på »ig. »peackt en j 

! »ten. véekle kana nyfikenhet Dottern 
| Wler var atjnr gvtdog 
I *agt det? — Nå. det tog ej låag tid j 

han vi»a«e. att det var guld Da 
g"reps han ar guldfeber lian kan J 
de »ina krafter mångdubbla.* och med

kunde teke ha fbet

Affären Costa Negra. ; Han hörde ml* tute
lyste ar en underbar glans, och 

ägde klang och (arg.
Numera är dagen då Ni 
skall baka en glädje. Med 
Robin Hood-mjölet är 
det en enkel sak att baka 
kakor och pastejer.

. Mani i
med ea rost. 
började han

— Co*, rl aro rtba omätligt rika j 
Jag steg upp och »talld- mig att be- |

I traakta honom
ti ald. Co*, guld ör**raJlt furier j 

J ka» VI Irxmtm pg guld, »l ha d.-o 
I gula metallen bredvid om, rrrer vb- | 
t ra huv eden. undvr t ara lotter. Vi två | 
tåro världen» rikaste man.

Feber, tänkte *g, men »tara-le ej. |
— Kom med Co*. <ka ni tå **!
Kan drog mig mot ingången, bred- j

J*c ;»w ,uk»u J« uu hut »t koj. ncb Dodd's Kidney Pills hjälper ,-iHa! ”T**1* *“««■' ,or 'ine *
fuU .ar-U* tassade 'xnkrtag på den hörde. bur dånet vaxte eller *>»nk. töt)ér med. Inue » salen, dår Jag *lagd flJUF.SJ ukdomar, SÅåOBl nin*ar *** va <,a6 *trövade haa g-
*•*» -t»*»"- ■»*•* erk lura*: fea» [tar Set HnScnå» mot unir eller |hne,, kram reumatism, Brlghts »jukrfom, di» ■*“ h*ta kwkede k.-.

MW
likt dammGustaf fansen.

ANDRA AVDELNINGEN:
EN STORT ANLAGD AFFÄR. har jag Inte

(Fort*, fr. (utcg n r.)
m\\♦4 »■»»»»*** 6 6 THEPJ

i. Från b», U*lv wttka galor #»**« beuudnumvard klarhet uch retla utr *4ra kwn-n rar jag radd Jag 
h -de klart fbc mig. att en hemlighet*- roater. aum hojtade ock hotade

FIvOURV

»o» hdfi tmeslade ta eåg bland klängvaxterna* j „„ lUen |aepa 
lite knw på ti» ottfca ställe», von. Mba i bår\or. bur det Rade bort. och hur det ÉÉ

åter. Det rar en folletandhc erup

steatHaa har. en anaan där och har j 
dem till »In nppehåHaort. Och han. ‘ 

i var döde# ju k. hittade ofelbart i

Kring den Uko eteti betee ock ryggvärk. Dodd*» Kid 
bitar orh fl: ney Pills säljas för 50 cents per
ett fint pulver, andra orörda

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.
många varningar Man ville ha mfg k« 
avlagstiad. »krämm.i mig. M#-n jag Hon sv ! ud. min »t imma vlrkt. Mbt 
lovade mig att late överge mia vi

*sJt av alls spotskare eller sån da#
per post efter mottagandet av ,l,lhek* llH ■t**»t«p»nkie». .»da

»teet dal Ihop tm »in kur aé, nail „„ »„ *. . „ sSdae II.,n hi.ple likvideu. The Dodd's Medicine ***• Irtake- frekilow dra» »mkrlu.- [--------
Na e» låetd., »kalle oa» apa. k» | erk jns ka a» kalle »«»o* ira* an p* axlarna orh »»ara* Iran Co, Ltd., Toronto, Ont

t likan kar1 Hm Ces ras. nurm.d h,n »Ikuhoden M-u lar kr»p In hland gravkammar,
jng b. .«n Ur-1% uek ak* ThUla i »wk-rna »M ,1 »aee. «h hal. t d.dd : „ | går oija.1 »IihI bedv.d
larn OI bi»t dal »ar. braat Ina i a» dem. rantade ja* m.-d pk kni lir- |, kruka_ ,„h landaih kur hade Ja* : 5,**-IW m«l" ""k harllghe» 
skräll Jae tlrk lor ml*, all a-Uou dl*t garSr. beredd all dyrt sälja ».‘dt >ta|T JlLr tlppatU- efter anUia. -let ’yir' *’'**-» “<»n vnek-nle un 
•Bar nä-ra ar PllmiMo» *l»n»l .r . II» • »ar »A enkelt orh litifallllgl. all a.t
vrökn »uiårtmt t stgtlvu. ftg •m«ua I Och m, tr#» steg framfor mig . »nlv* barn kund*- Im gripa saasunnhaigret.

Iuampan? stammad»
så på al i han må*le guru rn sy ku . t* 

(Förts |
och nofete honom. Alt vl inte råkat oljekruset. Det ljus han sålunda lye- 
vmrsndru förklara» av »ladene »ter- kades fbwknffa sig var knappt något

lju», men doktorn f>»rHäkrurte. alt han 
såg lika hr* som vid klerawte dag Så 
skred han vidare geuom en uv pAng. 
v arest guldstyckena skri pade utefter 
sidorna Efter en vandring, simu lu u ( 
analog till ungefär en halv kilometer. . 
stad han i gruxun Hel» feNMtpl v«i j 

,Nmtt de« elek han Anye nt. orh. lik- I kor» oeh l»ar» seoomdraget ffide p» | 
»om ledd a» en eeynlig h»nd. Innn | alea »ullen ända Ull flngertlocka Ad-

Att göra en någorlumla riktig

färdig.
Tlek

Men det var ännu mer uuktora v* 
rättat Vntler d«*t Han levde på pum 
par och dracli valte» 1 derae ihåliga 

Glömskan och tystnaden bad. tagit stjälkar, hauu han med allt detta PÄ 
deu i besittning, och urskogen hadr i kvällen untlenK.kte han »Ina fynd och

orsokntngar.

dä rå kångt vftgnn rtu kv därför un*i- I nätverket av blad nch stjälkar, en ra*-n för mig to* det IM »t# /vn del 
vuko do mig Men äohtarn. »om bar Iband. ea mager baud. nästan gem m Orh ^å b«>riade han på nytt. rest »Ig utanför des» murar Sä bör- ‘ fann. att samtliga innehöll» guld

Orden minns jag Inte, men så myc- J;*de mor.san gro i sprtngorna. o- h :»*rplånbokea på Ug eekv ne. *\ nar t • wklnll* mannhaud. s< täcktes fram. i--h
d-» taabaa uppetau ho» mig. blev jag ) jag Håg växterna på -m viss punkt h*- I k-1 framgick «v dem. att h* la staden [<*en lamnats ostord 1 hundra ar. funun
lofä ocå kad tge» !► v»r » inte fV r utåt. som om aAmm varit |»å >■»« var byggd av kv»-isblock, vilka i»»**- klängväxterna näring t den mjuka

åtta. ock jag äJkjåiX mig god nog ; at! krypa gidiom dem. Nu var jag j kollo mellan fem och tjugo proc tuI tnylla, som bildats därav. — Varför
att skota elt duaala dylik, »kal mar |och kalltdodlg och tog så k ort -nid. På den Ud. då den ännu o»- mga tråd växte i själva stad-n-

i liebodd. kände man inte säVei
Nästa sekund släppte jag bössan draga ut metallen ur stenen, mera s

Det var med mmlerna metoder skulle det vt*ra *°®der och laaiua pla4» t«>r rvitv-ua

han nedgången till sjiilva gruvnu ! ror.
Den var #å oansenlig och dessutom f beräkning över kvantiteten var otftnk- 
oä »Al cnuM Inkom Bästa hyg*nii.k-r. I hart. Ilan hade selt, att

' guld överallt 1 berget, att andra
ilet fann»r.a-

afl j toma voro Is-lagda med v,tidiga s:ea- 
: hlock. vilka ännu ej hunnit »priväa

Jag önskad«\ att d*- varit inom ekuV , »ikte. att blott en person, 
voro så onaturligt skarpfa som dok vingar ledde djupare in I d*^. och att j 
torns, skalle hittat den. Utan en tan m hakt språegto på liera sUi’«u 
k»- pä amiat än det han med visionär s**dan han fyllt fickorna med prov i 
tydlighet såg framfor sig. a% »d- h av olika letade han a:6 ut «gt»n.
han ned för d«*n jämna sh»ttningen. , j^an HnÄvade over traUat«u*Muar. som j 
wm förde rakt mot jorden, inuandv j ,,)rdom iinvalll8 ,|ll nlllar. rt> le le.- | 
men- I brutna stenblocken släpades nr gra-

vilken» siuaen
håll. så att 'i fått t*>rja bataljen.

M«u det var dödstyst. Ick* eft 1 med elt hysteriakt skratt, 
blad pé klang v«k t. rna n-rde vig. Ut- ; dobom. h«i rwate »ig tre steg i rån 
te en vindpust drog genom gator

• ■ ett folk m .1 hög kultu \ om 
Byggnafler-

en lätt sak
gar väntaile en kvantitet. Mim liek 1en Pkng belmtt staden.

Dessutom hade mun wmo ** 801,11 och omsorgsfullt
i mig. %

t**dae rom wiaden k-gsi t årlmmlr»- rvt var han. och det var inte han. 
de», låg don åren nu. Därmed kom ; Eg blek. tunn »kugga med stora stir- 
åmie>te» tillbaka. l*vno t cCatthara | raaiW ögon. 
stillhet. iU-tma tryckande ly^tuwd

räkna» i ton
.j*l»a gruvan, frän »liken blocken | upp-urt*. att de trot»« ärtiumlraden, 
hloek n himtodea. rndtiorn ha,k fun- j limningarna I gravkwraraa

del nlyrkle <ii*k torns antagande om de 
begravniugsplat forna bebyggarnas boga ståndpunkt.

IM
nit Aei ingång. Dess främre— Är det nl. UewT sade ha» Det var först en smal gång. I vars | ven. han tornad* mot hörn och kan 

väggar ådrorna, segn huiehollo guldet. ■ i»»r och tumlade slutligen fram 1 dags | 
har och var urskildes ra* d blotta I ljuset M-ed lampon ännu brinnautle j 
ogat. Sedan kom gravkan.eiaren. el- | vnu handen <x*h oljekruset 1 tlen and- j 
ler rättare, en ofantlig sal. där m«i ra. skyiMiwlt* han till saleu. dir han
mierna setlo 1 rader över varandra, j arbetade wh dit han visste, ttt kw
Har hlt,».l» ha» hland hundr aal» hk »kulle kamma Han axd- -trt Ir- #„'5^k“I“,vS,kKl«SÄ
nande den lilla ler lampan, annu med 1 grepp om tiden och tänkte 1 nappt yr. njnr ,..h btl*Bj«ik<tomer.
veken av tr.*liber uti och bredvid de i på något annat iin sin upptäckt. Och »ex *‘16*!'”öetroit." 1Eteä* ^

Staden var fdr*r»>lh*d. ett hem v,st for
iwynllga andar och-- lllvilltga gastar. | jmgg förmådde svara 
Det var helgerån att beträda deei ga- i

- Herre Gud. doktor? var allt. red ! tjänstgjorde
{orh flera tusen mumier au tio 1 rader Men allt detta vac <-n«lasl t»i»a!t«-r. 

Han kom närmare, och 1 det svaga bevakande djupets skatter. Det utdö „ Det ' iktigaste blev gui«let, som fsans 
tor och straffbart överdåd att stanna lju »et strax före skymningens inbrott -la folkets styresmän hade Va rf t klo överallt. Den ofantliga stenmamia,

såg jag. att doileu tryckt »in stämpel ka nog att överlåta aetta värv 2t lik »om använts till staden» sa»tli;;a 
Fbr alt hryta den fryckaade tystna- i på hen* drag. Hans hander skälvd# Fruktan och vidskepelse had» riort byggnader, luuie brutits på »amma 

dei» uppgå* jag e#f högt rop. Elt bul- , | feber, kroppen »kakwle. mungtp<irna | reste*. Sedan hade pe*t fb r kan- ; ställe. Astekeraa, som kände guldet
ake olyckliga krig gjort ett >lut pä uch l>egagsa<le det till alh mm» liat. Dvlkakk-raenit. liugl urdriget «*o »vira*- ge- ,oro fyllda mid »tclnci blod.

I i

Prislista för tur och returbiljetter med s.s “STAVANGERFJORD”

Tur och returbiljett Ocean l.sta klans jarn»;<r (V,lonistbiljftt 
fran biljett

Winmpeg ___ $l7Si.W*
Brandun ___ : .. 178.'***
Regina .......  178,00
SaskatouH ....... .V. 178.18)
Princc Albert 178.00
Edraonton ... , . 178.00
Calgary ......... 178.18)
Wetaskiwin ............ 178DV ,

Trtkam- 
mans 

$261.70 
2*7.7» .
277.7T, 
283.65 

'i 286.45
207.90 
297 JW
297.90

östirående Västgåcnde

63.35
71.15
75.15 
77255 
86.50 
86.50 
86A»

*25.00
26.36
28.60
30.40 
31,t0 
3:1.40 
3.3,10
33.40

JänrriigWhetten fran Wrrrmprr tH( HalifaS, 
priset, utgor $69.05. Returbiljetten i Coloni st klassen är endast $25.00.

it 1

JULA I SVERIGE - ÅTERUPPLEV BARNDOMEMS JUL
Ni kan m» kap» en ter och returbiljett over Atlanten tiB Sverige för $178.00 pä tredje klass å Norska 

Amerika lie jens erkänt bekväma fartyg.
Miijiis Ni den högtidlfga stämningen i Sverige under juletid? Minns Ni den vackra dekorerade jul­

granen med sin glimmande stjåma ? toppen oeh minns Ni dassen runt om granen ? Minns Ni all oförställd
}P glädje i hemmen och minns Ni spänningen då far eller mor delade ut juklappama? lAt det minnet än 

en gäng bliva verklighet! Fira julen därhemma bland släkt och vänner. Kom ihåg att resan kostar icke 
mer än vad 150 bushels vete giver Eder.

VI HAVA 1 AR ARRANGERAT

TVENNE STORA JULEXKURSIONER t

MED NORSKA AMER1KALINJENS

moderna fartyg
m. ‘‘BERGEN SF JORD” från New Yerk den 6 december.“STAVANGERFJORD” från Halifax den 17 november.

“STAVANGERFJORir är ett av de modernaste oeh mest snabbgå­
ende fartyg bland Atlanterjättarna. Biljettpriserna åro:

Cabinklnssen (kombinerad Tredje klass:
lsta och 2tidra klass): östgående Tur och retur

$152.50 (minimum) enkel resa. $105.50

U.
"RERGENSFJORf)" är familjefartyget med all möjlig komfort och 

en av de bästa och snabbaste sjöbåtama a Atlanten. Biljettpriserna äro: 
Cabinklasaen (kombinerad 

lsta och 2ndra klass):
$15225(1 (minimum) enkel resa.

Tredje klass:
östgående Tur och Retur 

*105.50 $178.00 K$178.00
Det snabbaste fartyget mellan Halifax och Skandinavien. Resan tar 

ENDAST 7 dagar från Halifax tiH Norge. Passagerarna måste vara i_ 
Halifax senast klockan 12 midnatt den 16 november.

K,*
X— TURIST TREDJE KLASS —

Endast med “Bergensfjord” — förut andra klassens hytter, 
hstgåendr: $115.50. Tor orh Retur: $193.00.

Julmat serveras uuder hela resan. Dagliga koncerter.
Nedanstående matsedel för tredje klass passagerare utgör ett bevis pa 

Norska Amerika Linjens fartvgs ytterst fina kök. Värt motto är: DET 
BÄSTA FÖR PASSAGERARNA.

fl

Undvik att bäva besviken.
Bestall biljetten SNARAST MÖJLIGT och köp den ALLTID genom 

DAHL STEAMSH1P AGENCY. Handpenningarna kunna sandas i check 
eller vaxel betalbara till parivärde i Winnipeg. Inbetalta penningar av­
dragas när bitjetten utfärdas.

Ordinarie biljettpriser till | KOMFORT — SNABBHET
Stockholm äro:

östgående: Västgåeude: Rundresa:
$110:50 $122:00 $186:00

Nl SPARAR $11:50 GENOM ATT 
KÖPA RETURBILJETT:

Genom att köpa returbiljett i 
tredje klass mbesparar Ni kontant 
$44:50 och $49:50 i TURIST 
T R E D J E K I, A S S med s.s.
“Bergensfjord.” Benytt* Eder av 
detta gcaerosa erbjudande. Alla 
biljetter gåila ett år från utställ­
nings, lagen men kunna förlängas 
om så skalle vara nödvändigt.

SE HÄR!
MATSEDEL A TREDJE KLASS A NORSKA AMERIKA LINJEN.

Appelärim mel mjölk 
Klockan 1 

Kaffe Mk »elebroS 
KVALLSMAT:
Kotlkukter med lok.

Kokt potatis.
Kallskur, >

Olika alaga korv. aalt kört. »terkt rSd- 
djnrskoii, »pleken sill med lök, ansjo- 
»le. rodle-inr. aallader, plcklea, sylter 

Kompott, oet.
Smor, hr04. kafle. Ihe.

dem en rundresa antingen via 
Trondhjem och Storlien till Stock­
holm eller vfa Oslo och Charlotten- 
berg. Med fördel kan den ena vä­
gen rekommenderas för hemresan 
och den andra for hitresan. 
så sätt erbjudes grat s en enastå­
ende vacker rundresa över såväl de 
norska som de svenska fjaUtrak-

äro några av de egenskaper, vilka 
gjort Norska Amerika Linjen till 
den populäraste av alla skandina­
viska
•STAVANGERFJORD" anländer 
till Bergen 7 dagar sedan den läm­
nat Halifax. Bägge fartygen äro 
fullt modernt inredda och erbjuda 
passagerarna all den bekvämlighet 
och omvårdnad de äro vana vid i 
hemmen. Kapten Irgens ir befäl­
havare å “STAVANGERFJORD" 
och kapten Bult å "BERGENS- 
FJORD.”

I-e nordiska lande k* ps naturer oa
ar ■ vackrast vintertid, då snön lig- 
|i,?r meterdjup i de stora skogarna 
och de vackra fomtiaden äro kläd- 
tia med den vitaste snöskrud. För 
att gtva våra passagerare tillfälle 
att göm en rundresa utan extra 
kostnader, hava vi lyckata utverka 
en del synnerligen stora fördelar
(or passagerare tiH Stockholm och j terna och de vackra vintervagarna 
trakten dttr omkring. VI erbjuda I i mellersta Sverige.

FRUKOST:
Havregrynsgröt, »ymjölk. 

Fraakfurterkonr med senap*»ås. 
Kokt potatis.
Kallskurrt:

Olika slags korv, ost. sylter, smor. 
bröd, kaffe. ihe.

ångbåts liajer. Ångaren

På |

MIDDAG:
Färsk kottsoppe 

Pepparrotskött *4» 
Kokt potatis.

$

Några ord om TURIST TREDJE KLASS mod “BERGENSFJ0RD.”

Vi hava avenlvdes lyckats träffa speciella förmåner för de passagerare, 
vilka avresa med “Bergens!jord" via New York den 6 december. Även den- 

Vi hav» lyckat» träffa speciella överenskommelser mtd järnvägs- na exkursion kommer att stå under duktigt ledarskap, 
bolagen angående reservering av extra sovvagnar för de passagerare. Den nya TURIST TREDJE KLASS bereder passagerarna den största
vilka miska begagna sig härav. Dessa få därigenom priv.ita sov vag- möjliga komfort. Manga andra klass hytter, vilka förut kostat $152:00
____  ylan gxfra kostnad! Det första direkta tåget avgår frän Win- erbjudas nu för endast $115:50 enkel resa eller $193:60 tur och retur. Det-
niiieg kl. 10 fm. den 13 november till Halifax i förbindelse med s-s. ta ar ett speciellt tilltalande erbjudande av linjen, varigenom Ni beredes 
“SUvangerijords" avgang den 17 november. Resan Winaiiieg—Hali- störst* möjliga komfort till lägsta möjliga pris. 1 dagarna hava vi erfa- 
fax kommer att företagas på rekordtid och Ni garantera*» angenämnt rit från vårt New York kontor att TURIST TTtEDJE KLASS är beläget å

SfssÄÄtjSäSr l"““- “k,"”n * “■ I ÄSiSÄÄBr*'* |

SpecieHa överenskommelser med jårnvågsbolagen.
RESERVERA 1 TID!

Det är av största betydelse att alla de, vilka planera en julreaa re­
servera bifjett och hyttplats i god tid. VI vilja rekommendera Eder att 
insanda reserveringen senast den 1 november för “Stavangerfjord" och 
den 25 november för "Bergensfjord.” Redan NU kan Ni emellertid in­
sända deposition av $1038) med uppgift å vilken båt Ni ämnar resa, och 
vi skola skaffa Eder bästa tänkbara hyttplatser.

Norska Amerika Liniens General Agentur för Canada

DAHL STEAMSHIP AGENCY.U*

325 LOGAN AVENUE.
MANITOBA.WINNIPEG,

svtoSCA CAkAbA rmmymi. wwMrec NtANtfCRA torsdagfn 27 oktober 1927. S1t)AN SRJ

r Jr

Svenska
Canada-

Tidningens
Upplysiiingsbyrå

meddelar kostnadsfritt up|> 
lysningar om förhållandena 
för farmarbetare, lediga plat­
ser som önskas, land till salu, 
"homestead” land etc., etc.

SVENSKA CANADA- 
T1DN1NGENS

VPPLYSNINGSBYRA 
325 Logan A ve», 
Winnipeg. Man.
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mii AN ATT A SVENSKA CANADA-TIDMNGEN. WINNIPEG MANTT06A TORSDAGEN DEN 27 OKTOBER 1927.
*

WINNIPEG MIMMM «•

iI.fira Jul i Sverige! RES HEM TILL JUL MEDÄkta svenska stalvaror fran de 
förnämsta fabriker.

i VECKANS SAMMANTRÄDEN :
MUSIK KIAJIWKK 

ORFHEVS KONSERT A ROYAL 
A1.KXANDRA HOTEL-

i NORSKA AMERIKA LINJEN.TORSDAG

linr-r ANKARE AVGÅ KRAN NEW YORK

ASVENSKA AMERIKA 
LINIEN
Halifax—Göteborg

SAMMA DAG LOGEN FRAMTI 
DKNS HOPP AV i. O. G. T. A 111 
LaXHSKA SAMUNOS8ALEN.

15 november 

6 december

Stavangerfjord 

Bergensfjord

SPECIELL JULEXKURSION

tj li
k\j; $z

£ ri
H ;2 *A'■ • Den av Skandinaviska C :ntralkom 

. . mitten utsedda profr»»k»mmlttéB 
' ’ for lu>n<**ricn d-n IS november J 

' kallas till extra sammanträde å Sven-
• • »ka ('anada Tldningm* redaktion Ire- 
. . dag» n deu 28 oktober. Det vore önak
i ’ vart. om till dHt* sammantrad- kom 
\ \ nilttérad*- hade erhållit besked från
* • de per»u*Der. vilka* medverkan <•»- k «<
. . for koo »ert en.
, . 4 Befordrad. Mr H. Nilson, sedan nå- 
‘ [ i rot över ett år tllbaka anstäld i 

- Ruyal Hank* of ('anada avdelnings- 
j kontor 1 hornet av I^ogan a ve och 

Main atreet. har for kort tid sedan 
blivit befordrad och Innehar numera 
befattningen mm hokforare vid spar­
kasse räkningen

.. fullständig svenska och har bett oes 
meddela, att landsmän vilka önska 
betjäna *1* av någon lian k här l sta­
den ej behöva grubbla över bur de 
skola göra sig forstådda. Kan skäll 
gärna st A dem till tjänst och tolka 
for dem.

W— Halifax—Skandinavien
med s.s. Stavangerfjord den 

17 november.

4* *4 T » * df<*
•mehke aaMåvr**s,

Fagersla sta lika ra sågbågar av ovala stålrör. -__- Qy ■ . -Llenomgångsbiljelt, utan extra kost­
nad till Häls nborg. Malmö 

eller Arvika.
nU MED EN AV

SVENSKA AMERIKA LINIENS 
STOKA SVENSKA

FAGERSTA EN-MANS FÄLLN1NGSSAGAR
38 och 12 tum langa. denna förstklassiga juNxkurslon med NORSKA 

AMERIKAL1NJENS snabbaste och 
i populäraste fartyg “STAVANGERFJORD”. Exkursionen
• kommer att sti under särskilt kapabelt ledarskap och Inga anstringnin- 
’ gar komma att sparas för att säkerställa för passagerarna den STOR- 
! STA MÖJLIGA KOMFORT OCH SNABBASTE MÖJLIGA RESA från 
; Canada till de skandinaviska länderna. Extra sovvagnar insättas från 
, Winmpeg i exkursionst Aget för passagerare vilka önska begagna sig
* härav. Endast de av järnvägarna fastställda kostnaderna komma att 
[ behöva erläggas.
; TRADITIONELL JULMAT SERVERAS UNDER HELA ÖVERRESAN. 

•• DAGLIGA KONSERTER OCH SAMKVAM I BÄGGE KLASSERNA.

Kom ihag
/V? /-/ / //////

Il LKXIxl RSIOXKR
ERAN HALIEAX TILL GÖTEBORG Vedsägblad fran kanda fabriker, alla storlekar, vanlig 

och extra tandning.
Urafors valkanda huggyxor, “Iiroadyxor”, skarvyxor, 

handyxan “ELMO" elevatorbyggarens favorit.
Stort lager av filar, \edsag-trekant-fyrkant, rund-ansats- 

flat- och halvrunda filar m. fl.
Swift svenskt rakhyvelblad alltid pa lager, 

prislista. Återförsäljare stor rabatt.

SÅ “DROTTNINGHOLM” . 28 Nov. 
SS. “STOCKHOLM” 5 Dec.:: Mr. Nilson talar s CANADA-SVERIGLSAMT FRAN NEW YORK

»*;;MS. “GRIPSHOLM” 9 Dec. Sänd för FRI RESA TILL
Gtteborg. Arvika. Helsingborg och Malmö är Inkluderat I nedanstående 

biljettpriser:
TREDJE KLASS TVRISTTREOJE 

KLASS
Kombinerad I :stx ttstgäende Rundtripp med “Ber-

inrd "

Swedish Consolidated Imports
208 I ,ogan A ve.

C A BIN

Winnipeg. Manitoba.Musikklubben Orpheue konsert 1
dag. torsdag, lovar att bliva ett ange­
nämt avbrott bland höstens många 

Pogra nikommittén har

och 2ndra klass.
$105:50 $178:00 Rimdtrinn

$115:50 $191:00l $152:50 t|
4 FÖRDELARNA VID KÖP AV RETURBILJETT:

fentaffnar. 
ansträngt *1* till det yttersta for af 
prestera ett värdefullt och typiskt 
skandinaviskt progrem och de uppträ­
dande konstnärerna repetera nu ener- 

: form' på
konsert k\ ullen 
går också friskt undan och efter allt

Och så var det Skåningarna, vänner »k<»u »todja vira fur-
enlngar »*h samfund. I regel kunna 
dessa ej erbjuda dem t koiiomiskt ve­
derlag for denna hjälp, men vad de 
kunna göra är att rekommendera dem 
till sina vänner och bekanta, så att 
de som nu idka musikalisk undervis­
ning för sitt uppehälle, erhålla stöd 
från landsmännens sida. Det är o- 
rätt att alltid begära, att de musika­
liskt begåvade medlemmarna I våra 
skandinaviska kolonier städse skola 

J hjälpa till utan att detta på något sätt 
i återgäldas. I>e föräldrar, som hava 
i musikaliskt begåvade barn, horn forst 
| och främst sända dessa till någon av

,,, . . . våra egna pedagoger. De hava glatthem. 29S UlenwoiHl tres . antogs med ...
! os.< |iå många satt med sin konst, och 

tacksamhet härefter uppdrogs åt ... ... «vi återgälda bara den tacksamhet, vi
| känna mot dem. om vi stouja dem 1
ileras arbete.

O»Na 8147.M-. Ae.tr» C»b«» |'»JW P*r*U K‘>w ■ '
Treéje Kiws. 1105 ',0 v* »t gående t

1*4 d»»»« vvr*ligt svensk» lirtfwov '...ej*r julen <14 ni 
»vmeeki •vfitili meelk inlrrvn er*i >H»

Y„ julr.M mmi de,. omtyckt» SVENSKA AMERIKA LIKJBN 
glatt aiåhe ftir
En eter ertal eMU|i>4* kommer »tt bereda» de l»«tr#ejuide n«uk aeerikaoarna * 

vM mtn—trn Ul Oåteborg

nweai vardera våg
GÄLLER UNDER ETT ARsom hade ett mute 1 måndags kväll på 

S. C. T:s retlaklion. Det var en s. k. 
liten, men utvald samling, som mötte i 
för att besluta uin Mårtensfesten *k*U 
"Skånska Gillet;', två saker, son, 
väckt anklang l alla skånska hjärtan.

Mr. Percy Ekberg hälsade välkom­
men och sktzzerade i stora drag up!>- | 
slaget till festen och Gillet, »a*nt fö­
reslog mr. C. H. Nilsson att hdu, för­
handlingarna. vilket enhälligt beslöts. 
Därefter utsågs mr. Ekberg till st kre-

Rtt anbud från mr, och mrs. H. 
Nilson att fira Mårteiisfest«‘n i deras ;

Ni får < .
KAN FÖRLÄNGAS.

INBESPARAR PASSAGERAREN $44:50.
JÄRNVÄGSRESAN från Winnipeg till Halifax kostar $58:70 och 

returbiljetten i järnvägen i kolonistklass $25:00. — Biljetter kunna 
köpas i alla järnvägsstationer i Canada.

EN SNABB OCH ANGENÄM RESA garanteras med “Stavanger- 
fjord.” OCEANFÄRDEN Ur endast ungefär 7 DAGAR med denna snabb­
gående och elegant inredda atlanterjätte. RE SERVERINGAR för Jul­
resan böra Insändas snarast möjligt med bllåggandet av handpenningar, 
vilka sedan avdragas när biljetten utatällea.

Bankanvisningar eller poetväxlar utställas till oss med parivärdet 
beräknat 1 Winnipeg.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PA VÄSTGAENDE TUR.

Biljettförsäljningen
Otu4*uUki »edtwrger# fodda 1 Bvertg» »est, t svensk» tmderelTar behöv» 

ef »••• för beeAk i Nven«e. ätt döma kommer Royal Alexandra 
Hotels Tapestry Room att vara full­
satt till sista plats mod en övervägan­
de skandinavisk publik 
densiska pressen har redan ägnat 
klubbens arbete sin uppmärksamhet 
och 1 mycket smickrande ordalag ytt­
rat sig om dess arbete att sprida kän­
nedom om skandinaviska knmposito- 
rer här 1 landet.

Tidigare terar från New Tork:
“STOCKHOLM" I Nov. “GRIPSHOLM" 9 Nov.

OE 1 ABI RES MED SVENSKARNAS EO
Vår tidar* u|.|»l>»nitig»r feeeisllnifig av hytiplet* bitrk.lr tid ull

uddig» Wpr* *** »intaed-- m«n el* »i'l nårmaete »rent f,lr
SWEDISH AMERICAN LINE

T>en vana-JULA I SVBKI EN LINJE1 *! 
mårdand^ av 
linjen, eller

»•t MONTREAL. QUB , 9tk H. 1410 
Are Bo SEATTLE WASlt . 13S8 4 A

W!NNII 1.0 MAN 470 M»ln Btr 
M1NNEAPOL1B MINN . 62« Jnd

Stanley St.
v» • 2nd O.) CANADENSISKA MEDBORGARE, födda I Sverige och svenska . . 

medborgare bosatta I Canada behöva ej pass för ett besök I Sverige.
GENOM ATT FÖRETAGA RESAN VIA NORGE BEREOES NI | 

TILLFÄLLE UTAN EXTRA AVGIFTER BESÖKA DETTA VACKRA 
LAND. SOM SPECIELLT I VINTERTID ERBJUDER TURISTEN DE ; 
MEST FÄNGSLANDE NATURSCENERIER.

5T
<«C"C W-t~Xr<r&>4 Dahl Steamship Agency. Norska

Amraikallnjens s. n. “Stavangerfjord*' 
'ämnade Bergen den 18 ds. med 218 
cabln- och 661 tredjekleas passagera­
re, tillsamman* 879. Av d*sa a ro 1U4 
destinerade till Halifax, dit fartyget 
anlände 1 går. onsdag.' s s. “Bergens 
fjord” avseglade från New York den 
25 denne*.

Stirling Hotel Nelson, B. C mittel» ordf. och »ekr. samt mr. Carl- 
K Rybt rg att iraffa närmare arfange- 
ment för festen samt utarbeta ett stad­
geförslag fitr Gillet. Tevkningslista 
finne* nu utlagd hos (’. H. Nilsson. 208 
IjOgan A ve.. o4-h eftersom festen kom­
mer att gå helt 1 den goda matens och 
den stora glädjens tecken, hoppas man 
snart få listan fulltecknad, 
glada överraskningar förberedas.

TURIST TREDJE KLASS ]
finnes å s.s. “BERGENSFJORD" å seglingarna från New York den 25 • 
oktober och den 6 december. CABINS. belägna å "Shelter"-däcket. 
CABIN-MATSAL och SALONG samt hälften av undre promenaddäcket < 
ställes till disposition för TURIST TREDJE KLASS PASSAGERARE.

Biljettpriset till denna klass är $115:50 för östgående och $127:00 ! 
för väetgående, rundreseblljett $193:00.

Då de speciella hyttplatser som äro inbegripna i den nya “Turist- 
3 claes" äro verkligt fina “cabins." bör dessa platser med det lilla • 
tillägget I priset bliva mycket eftersökta. Gör Eder reservation i tid.

Resan från Halifax till Norge med “Stavangerfjord" tar ENDAST < 
7 dagar. Passagerarna skola senast vara i Halifax kl. 12 p*. natten den ] 
16 november.

Speciella fördelar erbjudas resenärer till Stockholm, då dessa äga ; 
rätt att antingen, och utan extra kostnad, välja järnvägen via Trondhjem ! 

*; och Storlien till Stockholm eller via Oslo och Charlottenberg till Stock- 
• ► holm. På så sätt erbjudet gratis en enastående vacker rundresa över i 

| såväl de norska som de svenska fjälltrakterna och de vackra vinter* < 
< . vägirna i mellersta Sverige. ]

ORDINARIE BILJETTPRISER TILL STOCKHOLM ÄRO: 
VÄSTGAENDE 

$122:00

Härligt lågs, med en tjnsand» utsikt Ox er Kooteoayejön Kornfor 
tabell Kn resande svensk skrev I denua tidning "Jag ger utan vi 
dar» Stirling hotell Aran av att vara det m«»t inbjudande skandinavteka 
hotell jag Iweökt 1 Canada". Btt verkligt h*m för akandlnaver

Prenumerationer å
SVENSKA CANADA-T1DNINGEN

upptagas I Nelson, B. C. av 
P. H. B U 8 H

MångaSvenska Ahvrikalinjcns m. s. 
"Orlpsholm" lämnade New York den 
25 dennes medförande över ?®0 pas- 
eagt-rare. och s. s. “Stcwkliolm” läm­
nar N*w York den 3 november.

-- Scandlnavlen AmeHcan IJne's 
- Deltejnraasi" »TMfcliule från

Flån Winnipeg» musik­
horisont.

Danmark den 14 dt» med 808 passa­
gerare och anlöpte Halifax den 23 ds. 
“Frederlk VIII" avseglad» från New 
York den 25 ds.

Wlnuipegs skandinaviska kyloni lur 
sedan Åratal tillhaka varit varmt mu 
sikallskt Intresserad. Ife*n nia *ång 
föreningen efter dt n andr* h r 1111 
samman* med olika orkestrar och en 
hel del mycket framstående soll-ter 
och musiker sökt höja muslkkuIturen i 
och skänka landsmännen något av < 
tonkonstens glädje.

VI hava också ännu ett flertal

RUNDTRIPP
$186:00

ÖSTGÅENDE 
$110:50

Inkluderande fri järnvägsresa med de moderna och komfortabla 
skandinaviska järnvägarna.

FÖRSUMMA ICKE DETTA SPECIELLA JULERBJUDANDE 
AV NORSKA AMERIKALINJBN.

Biljetter Ull samtliga dessa linjer 
och året» julexkursloner kunna- erhål­
la* från Dahl Steamshlp Agency. 325 
l> gan a ve , Winnipeg. Man

K«Hnt folk i sta'n. Bland txesukar 
na å redaktionen under förra veckan 
märktes mr. Ed Martinson från N1- 
dale. Rask. Mr. Martinson besökte 
Wlnnii^eg I affärsangelägenheter samt 
för att försälja en del kreatur frän 
egen och grannars gårdar. På förfrå­
gan meddelade mr. Martinson, som 
år en mycket känd man i sitt distrikt, 
att vädret år det bästa i hans hem­
trakt och att tröskningen är I full 
gång Spannmålen är 1 allmänhet av 
god kvalitet, ehuru den pä vissa stäl­
len visat sig vara fuktig.

Vår kollega Norröna har i dessa 
dr var haft glädjen hälsa en förutva­
rande redaktör välkommen tillbaka 
Igen i staden och vi Instämma på det 
hjärtligaste. Mr. Peter Myrvold. som 
under en del år varit bosatt I hem­
landet har nämligen känt maningsro 
pet från prärien skalla sig tillmötes 
även hemma 1 Oslo. och nu *V hin 
åter här för att bosätta sig I Wlnni-

C AFE TILL SALU.
.

Café Svea, 254 I»gan A ve., 
säljes pa grund av agarens av-

-.iv resa.
ket omtyckta sångkörer, solister, pin . Svar dagligen mellan kl. 2—4. 
nister och violinister bland oss, som 
undantagslöst givit det bästa av sig 
själva till glädje för landsmännen. I ( 
de flesta fall har detta skett av en-

8E DESS STOLTA NATUR.KÄNN DINA FÄDERS LAND.

KESTXLL ALLTID EDER BILJETT FRAN
DAHL STEAMSH1P AGENCY.

WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVE.
Äldsta skandinaviska ångbåtsagentur I Canada. 

Grundlagd år 19P9.
AGENTER ÖNSKAS

på varje plats för att ständigt eller på 
lediga stunder försälja en mycket lätt­

hart Intresse for de olika organlsatl e *åld artikel välkommen 1 varje hem. 
nerna l staden och den ekonomiska God och stadigvarande inkomst garun- 
vlnsten av deras strävanden har näa- teras. \ åra ombud i Sverige förtjäna

i allmänhtt *00—1000 kronor 1 mäna- Ung svensk 
chakuterist

tan alltid varit minimal eller l:**a med den Skriv I dag efter orderbok m. m.

Nu hava Vi «nnlkrtld en hel del HANDELSKOMPANIET NORDEN 
duktiga musiker, vilka tagit vara på Odengatan 34, Stockholm. Sweden. 
sin begåvning för alt dels därigenom 
kunna glädja andra och lära andra 
sin konstart, dels också gjort detla 
till sitt levebröd. Det torde därför 
Inte behöva anses vara mer än bil­
ligt, om landsmännen ville söka gyn­
na dem och giva dem sitt stöd 
långt deras förmåga sträcker sig.

Bland musiklärarna 1 staden är | 
mls* Freda Slmonson den bäst kän-

ited mångårig erfarenhet I yrket 
föker gf paat plats.. Behärskar än- 
au icke engelska språket.

Tillskriv:Sjakhitipsförenmgen
NORDEN

BESÖK

REST-UTFÖRSÄLJNINGEN Carl Bergman Box 
17, Norquay, Sask.»VftAd 1*00

eoirr »edrs (reda*«u 1 ,arj« mln.d 
t Svoll M.morl.l ri.ll SI. 8 o m — 

Sekreioraro: KmH -UUoequi.t, JM 
Lo»so A ve.

SJuk.-O-U.: Oh ver Heller, 11S E*- . 
Hl A ve. Tel. SJ J7S.

porslin orh H«-klid»»dsvsror i börnrt »v

BURKS k LOOAN
^ Lordagrn dea 29 oktober klockan 10 tm 

under beskydd »v *'The noreace Nl«htlngale 
Bebekak Lodge No 21 I.O.O.F.

Skogsarbetare önskas.Alexis CbrS- da. Hon har under en längre tid gi­
vit lektioner och räknas nu som en 
•:v de mest framstående Inom sitt 
fack. En annan känd lärarinna är 
Lilly Flodd en, som visserligen först 
under senaste tiden börjat bedriva 
pedagogisk verksamhet, men som re­
dan från sin verksamhet 
Lutherska Kyrkan gjorde sig aktad 
som en duktig musiker. Vidare ha v. 
miss Esther Llndh. som länge ned­
lagt ett betydande och allmänt upp­
skattat arbete Inom härvarande Mis­
sionsförsamling. Den yngsta ar våra 
uedagoger åf miss Alice Zackrlson, 
som 1 dagarna etablerat sig själv och 
som nu vill söka giva speciellt de un­
ga en grundläggande inblick 1 piano­
spelets mysterier.

Bland violinist mim är mr Norrha- 
ree känd och uppskattad sedan läng- 
och har också med jämförelsevis god I 
framgång verkat hår som lärare. En 
ung nykommen landsman, mr. Helge 
Peterson debuterade nyligen i Sven­
ska Lutherska kyrkan och gjorde »ror 
lycka- Om han kommer »U söka äg­
na sig åt lärareverksamheten år ännu 

bestämt, men hans talang är redan 
konstaterad och ieger goda förhopp­
ningar

Nu år det ju så. att vi alla så gärna : 
vilja st»

Flnaassek retermre 
elenson. 186 Seotla 8t, Winnipeg.

Bliv medlem av Winnlpegs ålsta och
finansiell starkaste skandinavisk* 
förening

Alla medlemmar som för lång re el

Peg
“Tie Måkers" samt “Plecework'. 

Arbetsgivare G. E Farllnger A E. 
Wallace. Nya Bostäder. Högsta be­
talning garanteras 
till:

Earl Nelson. somGerilla-mannen, 
häktades I våras för beråt t mord å 
tvenne kvinnor I Winnipeg. och som 
lär hava ett långt syndaregister på 
sitt samvete från U. S., kommer att 
rannsakas inför rätten inom de når-

Hånvänd Ed^r

lar kortare tid ombyta vistelseort upp J. J. STOCKMAN,
191 Henry ave.. Winnipeg.*anaa att omedelbart underrätta 

yinaa»-Sekr.. därom
Arbetet med utred-maste dagarna 

ningen av de ytterst brutala orh o- 
månskllga morden är no slutförd och 
åklagaren har 1 det närmaste genom­
gått det digra anklagelsematerialet.

Skogsarbetare önskas genast
Höganåa-BllUssholms aktiebolag har 

vtterllgare reducerat arbetstyrkan vid 
Ounnarstorps gruva. Meningen år alt 
alltmera tillämpa maskindrift vid gru­
vorna.

Lon från $3u till $40 per månad l>e 
roende på duglighet. “Tie* mak ing" 
12c. per “tie” “Pulpwood” 8 fot lång. 
2*4c- per styck. Resan tiekostaa från 
Winnipeg. Direkt (personlig) hän 

\-iudelae till

Gustaf Adolfsfest kommer att firas
1 Svenska Lutherska Kyrkan i sam­
band med Ungdomsföreningens för­
sta sam k vam 1 november månad. En 
speciell programkommitté år T funk­
tion för att ordna en omväxlande och 
givande Gustaf Adolfsfest. och vi åro 
övertygade om. att svenskarna 1 ata- 

*den skola värdenå tta Ungdomsfore- 
, ningens strävanden att samla de t 
j staden bosatta landsmännen kring 
’ nationella minnesmärken Dagen 
och programmet åro änäu Icke tast 
ställda, utan komma först I nästa 
nummer ar tidningen att offentlig 
göras.

W. CARON.
690 Main st- Winnipeg. En okänd Indianstam har upptäckts 

av Nordenskiölds forskningsexpedi­
tion i Byd- och Centralamerika. Den­
na stam talar ett eprftk som fullstän­
digt avviker från alla kringboende 
stammars och har en egenartad kul­
tur. Upptäckten har väckt stor upp­
märksamhet.

Skicklig Damsömmerska

Reptra tioner — Lignerisom- 
nad. handbroderi ng. 

Första klass arbete garan­
teras.

Internationellt möte mellan 
finpappersfabrikantema.RESTAURANT NORRLAND 

30$ Logan Ave„ 
WINNIPEG.

TI hålaa a Os vära gamla besökare 
' och gynnare, hjärtligt välkomna, 

och vårt kaffe är av 
alltid

NYBERG A JOHANSON.

Btt internationellt mote mellan fin­
papperets b rika n ter har tagit aln bör­
jan 1 Stockholm. Något meddelande 
från förhandlingarna kt 
lämnas, upplysa vederbörande

Ed»» BohmanN
Kyrko-notiserna återfinnas

i sidan 2.
443 Saker St, Winnipeg.Mr ■r Icke atthöga kvalitéI Gynna våra annonaörer.1

klååSiimmSESiäÉÄ

50 SVENSKA MÄN ÖNSKAS 

$5 TILL $10 PER DAG.

BBTALUA
■•aieårlkiM f.O irhe MtUr.la »renaka asåi< m>iu \i ,a mbildi »i»- 

SYiaLOB - m aatoasnMltspna»■ <. rna-kn.i i. ism * il.-r Issk.i
*»»■ **ft**f sll.r rlrkliiik «s|te>' i verkatS«I«>r. i »fader ellrim 

' 4at. VI ön«ka •■rkåk nuta» ma vilja utbild» »ig for barberar »-yrket «. ,m 
å vwk»a, or to mat, »> n» v ilja arbeta murare. |>la*iem 
atl-etel«iiviedutrg hjilper Kr alt välja det ratta arbrt-t Ib. 
eftee sår 4-* e«.li< . gratiskatalog orh Urta på arbetn.

for VAL
bilafönsrn, 

l>å lan
ger f-5 Ull |.'.d 

• ■tc. X år k..»" ua-lefna 
■ k «•»» genant eller iknv

r nimtii!Ii i.

HEMPHILL TRADE SCH00LS, LTD. 
580 Main St. Winnipeg, Man.
Ingtn*. Saakatouo, Edaootoa. Calgary. Vancouver Toronto ack Montreal 

U S. A.

-

C- H. NILSON
Dam- och herrskräddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffär 
Andra dörren frin Maln BL 

208 LOGAN AVE. 
Telefon: 27 021

WINNIPEG, MAN.

,

idinavian
AMERICAN

S

Oeaomgtnga-
biljetter UJ 
OÖTEBUR4I. 

STOCKHOLM, 
MALMO. 

äJLLSIKOBOBB. 
ARVIKA

Avgåna <råa Kew Tarki

4

UNITED STATEb 
OSCAR II ........ ...

____3 Nov.
................17 Nov.

..... 1 Dec 

.... 7 Dec.

f.^da I

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII

Canadeneiaka 
Sverige orh iren» 
be».ka Sverige utan paas.

»ka med bor

HÖG pl tredje klans. Hr »•>
n hel» biljettea kö 

aerenan från New York eller Hal
[•-«
'las.

Vår julbåt i år blir den 
luxuÖHa orh snabba S. S. 
FREDERIK VIII (the Flag- 
ship of the line) från Hali­
fax den 9 december direkt 
till Skandinavien. Reser­
vera plats i god tid.

KS, Krsl.tlsfcrtelS. biU-IUr «, .«* 
tingar orh vanwer i 81 evige. Vl 
ter* enabfe overfömel oc4» fram k#

Heata ånga me aaiéfsa Hailfa* vintgS

Tor vidare »pplyaniogar, feeeialletagnr 
ar äyttplaU, bitrade vid utfärdande ne 
nödiga papper, ete., hån vå ode man såg *4 T
uirmaMe agent för linjeo. C.N R. eller 
C.P.K 't lek et agent eller 1.11

bScandinavuiB American Line
441 Mata St.. Wuralpeg. Mul

141# Stanley SL MowareaL Qm.
1381 roartfe Ave. Seattle, WanA

SVENSK MASSAGE
och

ELEKTRISK BEHANDLING
give* av

masHÖr från ramla landet.
Alla slags massage-behand­

ling för reumatism, etc.
Kunnig behandling av mån, 

kvinnor och barn tifl humana 
priser.
Adress
359 Alexander Ave. Tel. 27 598

J. ELUXGSON.

DR. J. G. MUNR0E
Spovialist i hud, njur- och 

urinsj ukdomar (även vene-

kontor Ö22 Main SI. (hör­
net av Market K Main) nära 
City Hall.

Konsulteringstid: 
10—12 fm.
2— 4 em.
7— 8 em.

Söndagar 10—II fm.

GoerwelTs engel­
ska skola.

ANMÄL EDER GENAST.
Nya elever mottagas när gom 

helst.
Pris för återstående delen av 

höstterminen $7.50. 
Höstterminen slutar 23 dec. 

Vårterminen börjar 3 jan. 1928
I-okal Skandia Cafés lokaler. 

413 Logan Ave. 
korrespondenskurser för 

landsorten.
För upplysningar tillskriv

S. W. GOERWELL 
RA. I.I..R 

Koetorstekfon: 
Hostadstelefon:

325 LOGAN AVE. 
Winnipeg. Man.

24 963. 
34 385.

SPECIELLA GOTTKrtPSRESOR
»K 1M'I\ IV1*X »I tillbak,

“Drottningholm** |
“Stork holm” j

to* *« arroaatuETT

$178
$182

1 Tf«4ja Kl»»»

trim Halifax »n»r
i*iQriPsholm#exrw TARK till

VASA ORDEN
U*n No tSS -St-loSt>.r* 

MAtor Iisis or«bi« och «:* 
ontkloi I terie BbSnaai t Colum- 

biw Hall, titahim * Smith Str. 
ti. S.iS * »-

SJuk-Ordi. mn *att»oii !2S 
CbIod An, Elmwuud. Tet. St SIS 

rtnuKknlmr. C. H Ntisoa. 
SM Loe*n A to. T«t A70Z1 Be*
rot. »t **e
tf»TT*--------  C*vl. Asplund. S»

Vu. Ordee har ao 6eer M M*
atilmaar. UsP-n -SirtadhenTstou iimta Mr»ar Wlnalp-
.o.»

FÖRSTKLASSIG BILJARDSALONG
är till salu på grund av ägarens avresa från staden, 
bord med full utrustning. Affären lönande. Närmare upp­
lysningar efter hänvändelse till

Sex

BILJARDSALONGEN
288 LOGAN AVE- WINNIPEG, MAN.

T


